
خشــونت علیه کادر درمانی اتفاق جدیدی نیست. 
موضوعــی که نــه در  ایران و نه جهــان، هیچ آمار 
مســتندی از آن وجود ندارد، امــا حداقل هر  هفته 
خبری از این موضوع منتشــر می شــود. اتفاقی که 
به نظر می رســد به  واسطه مشــکلات اقتصادی و 
اجتماعــی و همچنین با خدشــه دار کردن  اعتماد 

عمومی نسبت به کادر درمان، مواجه است. 
هفته ای نیســت که خبری از خشــونت علیه کادر 
درمان منتشر نشود.  خشونت علیه پرستاران، کادر 
پزشکی و به خصوص نیروهای  اورژانس اتفاقی است 
که باید منشا آن را جست و جو کرد. یعنی اگر  قرار 
اســت همواره از نگاه بیمار به وضعیت بهداشتی و 
درمانی و نظام  ســلامت نقــد وارد کرد، بی انصافی 
اســت که آن طرف ماجرا را نادیده  گذاشــت و به 

خشونت ها علیه کادر درمان بی اعتنا بود. 
این در شــرایطی اســت کــه اول باید ریشــه این 
خشونت ها را واکاوی کرد  و بعد به این پرداخت که 
نظام سلامت چه راهکاری برای مقابله و  پیشگیری 
از این مشــکل دارد. هرچند به نظر می رســد این 
ماجرا چیزی  فراتر از توان نظام ســلامت باشــد و 

ریشه های آن گسترده تر است. 
آمار دقیقی از خشونت علیه کادر درمان وجود ندارد
مریم حضرتی، معاون پرستاری وزارت بهداشت نیز 
درباره خشــونت  علیه پرســتاران و کادر درمانی به 
خبرنگار سلامت ایرنا می گوید: آمار  دقیقی در رابطه 
با خشونت علیه کادر درمان و به خصوص پرستاران 
 وجود نــدارد و میزان و نوع خشــونت نیز متفاوت 
اســت. امکان دارد  برخورد لفظی تند را خشــونت 
بدانیم و همچنین مشــت زدن هم خشونت  است. 
حتــی در جهان هم آمار دقیقی در این رابطه وجود 
ندارد، اما هر  ماه حداقل یک تا دو مورد از خشونت 

علیه کادر درمانی گزارش می  شود. 
وی ادامــه می دهد: پرســتاران معمــولا نفر اول 
مواجهــه با بیمار هســتند و  گاهی بیمــار از جای 
دیگــری عصبانی اســت و این موارد را به شــکل 

 خشونت بروز می دهد. 
علی رضــا عســگری، مدیــرکل دفتر نظــارت و 
اعتباربخشــی امور درمان  وزارت بهداشــت هم در 
این رابطه به خبرنگار ســلامت ایرنا گفت:  گزارش 
خشــونت ها علیــه کادر درمان به قســمت های 
مختلفی از جمله  حراست ها، بازرسی های دانشگاه 
های علوم پزشکی و حوزه نظارت  بر درمان منعکس 
می شــود و حتی بسیاری از این موارد اصلا گزارش 
 نمی شوند. در نتیجه آمار مشخصی در این رابطه به 

شکل جمع بندی  شده وجود ندارد. 
ë خشونت را از همه زوایا بررسی کنیم

از بیمارســتان های پایتخت  مهدی پرســتار یکی 
است. او درباره یکی از  ریشه ها و علت های بروز این 
خشونت ها می گوید: یکی از دلایل این  خشونت ها و 
درگیری ها با کادر درمان و به خصوص پرســتاران، 
این  است که بیماران و همراهان آنها در بسیاری از 
موارد اطلاعی از  اختیارات پرستاران ندارند. به طور 
مثال بیمــار درد دارد و همراه بیمار  جهت دریافت 
مسکن به ایستگاه پرستاری مراجعه می کند و بعد 
پرستار  به دلایل شرایط بیمار می گوید که باید دارو 

را پزشــک تجویز کند. در  این شرایط نحوه رفتار و 
بیان پرستار بســیار اهمیت دارد، زیرا ممکن  است 
باعث تحریک همراه بیمار شود و درگیری لفظی و 

از آن بدتر،  درگیری فیزیکی اتفاق بیفتد. 
این پرســتار معتقد اســت که باید برخی مســائل 
به بیمــار و همراه او  توضیح داده شــود تا از وقوع 
درگیــری های لفظی و فیزیکی جلوگیری  کرد. وی 
ادامه می دهــد: در این وضعیت اگر به همراه بیمار 
توضیح داد  که به دلیل شــرایط بیمار باید این دارو 
را حتما با تجویز پزشــک مصرف  کند و در غیر این 
صورت ممکن است مشکلی برای بیمار ایجاد کند، 
 قطعا نتیجه بهتری کســب می شود. بنابراین بهتر 
است که علاوه بر  آرامش بخشیدن به بیمار و همراه 
او، روی نحــوه برخــورد و کلام  پرســتاران و کادر 
درمان هم کار کرد. زیرا اگر به دنبال پیشــگیری از 
 خشونت علیه کادر درمان هستیم، باید این مشکل 

را از همه زوایا  بررسی کنیم. 
ë رد پای مسائل اقتصادی و اجتماعی

اباذر اشــتری، جامعه شناس معتقد است که ریشه 
بســیاری از این خشونت  ها در مســائل اقتصادی 
و اجتماعــی نهفته اســت. او به خبرنگار ســلامت 
 ایرنا می گوید: خشــونت به دو گونه تقســیم بندی 
می شود. اول اینکه ممکن  است ریشه آن در مسائل 
و عوامــل فردی باشــد و دوم اینکه ریشــه آن در 
 عوامل اجتماعی اســت. مســائل فردی مثل اینکه 
افراد ممکن اســت دچار  افسردگی، دو شخصیتی یا 
پارانویا باشــند و اگر در شرایط خاصی قرار  بگیرند، 
ممکن اســت عصبانی شوند و دســت به خشونت 
بزنند. موضوع  اساسی، شرایط اجتماعی است و باید 
ببینیم شرایط به چه شــکل اتفاق  می افتد که فرد 
برای بروز خشونت آماده می شــود. گاهی افراد در 
جمع یا  گروهی قرار می گیرند و ناخودآگاه همرنگ 

جماعت می شوند.  
اشــتری ادامه می دهد: بروز خشــونت علیه کادر 
درمان ممکن اســت نه  فردی باشــد و نه اینکه در 
گروهی قرار گرفته باشــد. در ایــن زمینه می  توان 
چنــد نظریــه مطرح کــرد و بر اســاس تحقیقات 
مشــاهده می کنیم که  وقتی فرد از شرایط زندگی 
خود مثل اقتصادی و اجتماعی ناراضی  است، امکان 

دارد این خشونت را بروز دهد. 
عضو هیات علمی پژوهشــکده مطالعات اجتماعی 
و فرهنگی می گوید:  مشــکلات مختلف اقتصادی و 
اجتماعی، در هنجارشــکنی ها نمود پیدا می  کند. 
به طور مثال قانون گریزی در قانون های راهنمایی 
و رانندگــی از  جمله این موارد اســت. وقتی فرد از 
شــرایطی که در آن قــرار دارد،  رضایــت ندارد، با 
کوچک ترین کمی و کاســتی که انتظارش را دارد، 

از  کوره در می رود. 
ë  خشونت علیه کادر درمان در برخی

استان ها بیشتر است

نکته جالب این اســت که بروز خشــونت در مراکز 
درمانی و بیمارســتان  ها در برخی استان ها بیشتر 
از سایر جاهاست. عســگری، مدیرکل دفتر  نظارت 

و اعتباربخشــی امــور درمان وزارت بهداشــت در 
این رابطه به  خبرنگار ســلامت ایرنا گفت: فراوانی 
خشونت علیه کادر درمان در  جاهای مختلف کشور 
متفاوت اســت و به نظر می رسد مسائل فرهنگی و 
 اجتماعی در این زمینه تاثیر دارد. به طور مثال این 
مشکل در یزد کمتر  و در استان هایی مثل لرستان، 
خوزستان و گلســتان بالاتر است. باید  بررسی کرد 
که چرا در برخی اســتان ها میزان خشــونت علیه 
کادر درمان  بالاتر است. این مسائل به کار فرهنگی 
بیشــتری نیاز دارد و به طور  مثال باید میزان توقع 

بیمار و همراه او را در نظر گرفت. 
عســگری بیان کــرد: گاهــی این خشــونت ها و 
درگیری ها در مراجعه  اورژانس ۱۱۵ بر بالین بیمار 
یا مصدوم و گاهی در بیمارستان ها اتفاق  می افتد و 
یک دغدغه مهم محســوب می شود. در بسیاری از 
مواقع،  تکنسین های اورژانس ۱۱۵ مورد حمله قرار 
می گیرند، اما بســیاری از  رسانه ها به این موضوع 

نمی پردازند و منعکس نمی شود. 
ë واکنش نظام سلامت در برابر خشونت ها

این در شــرایطی است که نظام سلامت قادر نیست 
شــرایط اقتصادی یا  اجتماعی جامعه را به شــکلی 
کنترل کند که از بروز این خشــونت ها  پیشگیری 
کند. نقش نظام ســلامت در این زمینه چیزی جز 
ارائه آموزش  هــای عمومی به مردم و آموزش های 

تخصصی به کادر درمان است. 
اشتری، جامعه شناس در این رابطه می گوید: نظام 
سلامت یا اورژانس  تنها کاری که در این زمینه می 
تواند انجام دهد، این اســت که همراهی و  همدلی 
بیشــتری با افراد داشته باشــند. مهم ترین مشکل 
مــا در این زمینه،  این اســت که وقتی می خواهیم 
مشــکلی را حل کنیم، طرف مقابــل را هدف  می 
گیریم. هیچ وقت دانشــگاه های علوم پزشکی برای 
دانشجویان  پزشکی یا پرســتاری، دو واحد جامعه 
شناســی یا مردم شناسی در نظر  نمی گیرند. وقتی 
فرد در نوک پیکان نظام سلامت و در اورژانس ۱۱۵ 
 کار می کند، باید فرهنگ اقوام مختلف را بشناسد. 

ë  خدشه دار کردن اعتماد عمومی به کادر
درمان و افزایش خشونت ها

موضوع دیگری که در زمینه بروز خشونت علیه کادر 
درمانی موثر  است، خدشه دار کردن اعتماد عمومی 
نسبت به پزشــکان و کادر درمانی  است. بحثی که 
در بســیاری از موارد مانند موضوع کارتخوان، یک 
 مطالبه عمومی و قانونی است، اما از آن طرف ممکن 
است ذهنیت  عموم را به نوعی خدشه دار کند و در 

بروز خشونت ها موثر باشد. 
اشــتری در این زمینه می گوید: این موضوع قطعا 
تاثیر دارد. شــاخص  ســرمایه اجتماعی بر اســاس 
آخریــن مطالعه انجام شــده در کشــور حدود ۳۰ 
 درصد اســت. ســرمایه اجتماعی یکی از مهم ترین 
مولفه ها اســت تا بتوان  روابط مردم را پیش بینی 
کرد و شــکل داد. این موضوع چند زیرشاخه  دارد 
کــه اعتماد اجتماعی، مشــارکت اجتماعی و پیوند 

اجتماعی از جمله  این موارد است. 

آموزشوپرورش،نیازمندخانهتکانی
مهدیمطهرنیا/استاددانشگاه

دنیای امروز دنیایی پرشتاب به سوی آینده ها است و آینده مملو از  دگرگونی های بسیار زیاد 
اســت. نظام آموزش و پرورش و به عبارت  شایسته تر سازمان مندی اخلاق گستر دانش افزون 
بشری که به آن نظام  تعلیم و تربیت می   گویند، یکی از مهم ترین دستاوردهای نهادی زندگی 

 اجتماعی بشر در همه زمان هایی است که بر ما گذشته است. 
اگر بخواهیم در تاریخ بشر یک نهاد بسیار موثر و دارای عمق و اثر  استراتژیک بازیابی کنیم، 
باید در میان تمام نهادها به آموزش و پرورش  و سازمان مندی اخلاق گستر و دانش افزون آن 
توجه داشــته باشیم. چراکه  تا این اخلاق گستری نباشد، سلامت جامعه حفظ نمی شود و تا 
این  دانش افزایی هدفمند، هوشمندانه و هوشیارانه صورت نپذیرد، بشر  پیشرفت و توسعه ای را 
تجربه نمی کند؛ لذا توسعه پویای همه جوامع در  همه ادوار تاریخ و همه زمان هایی که انسان 

زیست داشته است، در  گرو تعلیم و تربیت است. 
متاســفانه آموزش و پرورش در ایران نه نظام آموزش و پرورش بلکه  چندپارگی هایی به نام 
آموزش و پرورش اســت که بدون توجه به تفکر  سیســتمی، تفکر انتقادی و آینده اندیشی 
و پیشــرفت مناســب و متناســب با  دگرگونی های پرشــتاب جامعه، تنها به انباشت اخبار 
و ورودی هایــی  می پردازد کــه هنوز در باب »داده« بودن و »اطلاعــات« بودن آنها از  منظر 
معرفت سنجی و صحت و سقم نهایی آنها به عنوان باورهای موجه  سابق، تردید وجود دارد و 
مغز فرزندان این مرز و بوم را مانند  انبارهای می بیند که باید اخبار موثق و غیرموثق و گزاره های 
درست و  نادرست را در آن انباشته کرد و بر آنها قفل زد و مُهری به نام »نمره«  را بر آن نهاد. از 
این جهت در این نظام آموزش و پرورش، خلاقیت و  گمانه پروری و تصویرسازی خلاق از بین 
می رود و در مسیر حیات  نظام آموزشی، در عمل، شاهد خروجی هایی هستیم که تنها می تواند 
در  بهتریــن وجه حافظه هایی پر از داده های متفاوت را به جامعه عرضه  دارد. حافظه هایی که 
خروجی های آن به مثابه حافظه ای کامپیوتری  ارزش دارد و حتی برای بهترین خروجی های 

آن هم نمی توان بیش از آن  ارزشی در نظر داشت. 
آموزش و پرورش ایران به یک خانه تکانی وسیع و گسترده از منظر  ذهنی و علمی  نیازمند 
است. یک تحول راهگشا که از یک سو بتواند  سپهر تعلیم و تربیبت را در ایران تغییر دهد و 
از طرف دیگر نیروی  انسانی مناسب و متناسب با تحول و بازآفرینی در نظام آموزشی منطبق 
 بر خــردورزی و فراواقع گرایی انتقادی را در جامعه تربیت کند. چراکه  جامعه پرورش دهنده 
خلاقیت ها و گمانه زنی های آینده اندیشانه برای  پیشرفت و توسعه ملی است. لذا از وزیر آموزش 
و پروزش جدید در  ایران توقع می رود که با توجه به آنچه گفته شــد، گامی هر چند کوچک 
 در این مســیر بزرگ بردارد. آن هم در مدت زمان نــه چندان زیادی که  تا پایان عمر دولت 

دوازدهم مانده است. 
به هر حال ما الان در شهریورماه سال ۱۳۹۸ هستیم و در سال ۱۴۰۰  دولت جدیدی در ایران 
شــکل خواهد گرفت. وزیری که در روزهای آینده  از مجلس رای اعتماد خواهد گرفت، باید 
بی مهابا بعه سوی تحولات گام  بردارد و کنش های معطوف به این مهم را طی فرصتی که در 

اختیار  دارد، به انجام برساند.  
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احتمالا گام چهارم ایران پایان برجام  باشد
چرا مجلس زیربار شفافیت مالی نامزدهای 

انتخاباتی نمی رود
صفحه 2

نگاه روز

جُرمی به نام اخلال در نظام توزیع دارو

در حالی که رئیس جمهور در مراسم آغاز 
طرح ملی مســکن، ســوداگری  زمین را 
عامل گرانی مسکن اعلام کرد، کارشناسان 
معتقدند روش  ساخت مسکن مشارکتی 
در ایــن طــرح، به ســوداگری در زمین و 

مسکن  دامن می زند. 
 ۵ شــهریور ماه رئیس جمهور در مراســم 
آغاز عملیات اجرایی ساخت   ۱۱۰ هزار واحد 
مســکونی طرح اقدام ملی تولید مسکن 
ضمــن بیــان  مهم ترین دلایــل افزایش 
قیمت مســکن گفت: سوداگری با زمین 
از  مهمترین عوامل گرانی مسکن است و 
برنامــه دولت، تأمین زمین رایگان  برای 

انبوه سازی مسکن است. 
این اظهارات رئیس جمهور در حالی بیان 
می شود که بازار مسکن در  یک سال و نیم 
گذشــته التهابات وسیعی را تجربه کرده 
اســت. به طوری  که بر اســاس تازه ترین 
گزارش مرکز آمار، متوسط قیمت فروش 
هــر متر  مربع زیربنای مســکونی در بهار 
امسال، نسبت به فصل بهار سال  گذشته 
با افزایش نجومی ۱۰۹.۶ درصدی مواجه 

شده است. 
تشــابه اظهارات رئیس جمهور با اظهارات 

آخوندی در ماه های پایانی  وزارت
ایــن اظهارات رئیس جمهور در خصوص 
تــلاش بــرای انتقــال ذهنیــت مردم  و 
رســانه ها از ســوداگری و ســفته بازی 
مســکن به وجود ســوداگری در  زمین، 
می تواند به نوعی مشــابه اظهارات عباس 
آخوندی وزیر مستعفی  راه و شهرسازی در 

ماه های پایانی وزارت خود باشد. 

آخوندی در نشست بررسی راهکارهای ۱۲ 
گانه ســاماندهی بازار مسکن  در روزهای 
پایانی بهار سال گذشته و همزمان با آغاز 
اوج گیری قیمت  مسکن، بر امکان وضع 
پایه هــای مالیاتــی جدیــد برای بخش 
مســکن صحه  گذاشــته بود؛ اما صرفاً با 
مالیــات بر نقــل و انتقال زمین موافقت 
شــده بود  و هر گونه ســوداگری و سفته 

بازی در مسکن، نفی می شد. 
پایان مالیات بر عایدی با نامه ســال ۹۴ 

آخوندی به لاریجانی
این در حالی بود که کارشناسان می گفتند 
بــر فــرض پذیــرش ادعای وزیــر  راه و 
شهرســازی، چرا باز هم این وزارتخانه نه 
تنها کمکی برای  تصویب طرح مالیات بر 

عایدی سرمایه که در زمان وزارت آخوندی 
 در کمیسیون های اصلی و فرعی تصویب 
شد و کلیات آن در صحن به  تصویب رسید، 
نکــرد؟ بنــا بر اعلام اعضای کمیســیون 
اقتصادی مجلس،  علت بازگردانده شدن 
این طرح به کمیسیون اقتصادی از سوی 
رئیــس  مجلس، نامه نگاری آخوندی با 
لاریجانی برای حذف این طرح از  دستور 
کار صحن علنی مجلس در سال ۹۴ بود که 
اگر این طرح در آن  زمان به قانون تبدیل 
می شــد، دیگر در ۱۸ ماه اخیر با مشــکل 
جهش  قیمت مســکن بــه دلیل هجوم 

سوداگران به این بازار مواجه نبودیم. 
ë  تنها راه مهار سوداگران، وضع

مالیات های تنظیمی مسکن 
است

یکی از رایج ترین ابزارهای مورد اســتفاده 
دولت ها در دنیا برای مقابله  با سوداگری، 
اســتفاده از مالیات های تنظیمی است. 
اجرای سیاست  مالیاتی های تنظیمی در 
بازار مسکن با توجه به افزایش هزینه های 
 ســوداگری در این بــازار، منجر به کنترل 
سوداگری و نیز کمک به  افزایش تولید و 
عرضه پایدار واحد مســکونی خواهد شد. 
اخــذ این  مالیات ها می تواند ســرمایه و 
نقدینگی موجود در بازار را از سمت بازار  غیر 
مولد، وارد بخش تولید مسکن کرده و در 
نهایت به صاحب خانه  شــدن مردم کمک 
کند. لازم به ذکر اســت هدف اصلی این 
مالیات ها  درآمدزایی برای دولت نبوده و 

در جهت تنظیم بازار وضع می شود. 
از سوی دیگر، یکی از مهم ترین پایه های 
مالیاتــی تنظیمــی، مالیات بــر  عایدی 
سرمایه ) CGT ( است. مالیات بر عایدی 
ســرمایه به منظــور  جلوگیری از افزایش 
ارزش زمیــن و مســکن غیــر مصرفی و 
»مهار  احتکار املاک به امید کسب سود در 
آینده«، طراحی می شود. استفاده از  ابزار 
مالیات بر عایدی ســرمایه، مرسوم ترین 

ابــزار کنترل تقاضای  ســوداگرانه در بازار 
زمین و مســکن محسوب می شود و خلأ 
وجود آن در  نظام مالیاتی کنونی کشــور، 
بازار مسکن را تحت تأثیر قرار خواهد داد. 

طرح ملی مســکن، به ســوداگری زمین 
دامن می زند

فارغ از اینکه هدف دولت از اصرار بر وجود 
سوداگری در زمین به  جای تأکید بر وجود 
سوداگری در مسکن چیست و با پذیرش 
این  موضوع که سوداگری زمین، کمر بازار 
مسکن را خم کرده، اما در هر  صورت دولت 
نه تنها باز هم هیچ اقدام مثبتی در جهت 
مبارزه با  سوداگری زمین و وضع مالیات 
تنظیمــی در این حوزه انجام نداده، بلکه 
 حتی روشی هم که در طرح ملی مسکن 
قرار اســت پیاده ســازی شود   )ساخت و 
ســاز مشارکتی( که زمین به عنوان آورده 
دولت و منابع مالی  ساخت و ساز به عنوان 
آورده انبوه ساز مورد استفاده قرار گرفته و 
در  زمان واگذاری و فروش، هر یک سهم 
خود را برمی دارند، به  ســوداگری زمین 

دامن می زند. 
در همین راستا، صدیف بدری، سخنگوی 
کمیســیون عمــران مجلــس  شــورای 
اســلامی، در واکنــش بــه موضوعــات 
مطرح شده درباره مخالفت  هیأت دولت 
بــا موضــوع مالیات بر عایدی ســرمایه 
مسکن، اظهار کرد:  طبق اخبار منتشرشده، 
هیئت دولت در نشســت های اخیر خود 
و در  جریــان بررســی لایحــه مالیات بر 
فعالیت های اختلال زا، بخش مســکن را 
 از لایحه مالیات بر عایدی سرمایه مسکن 

حذف کرده است. 
ë  :کارشناس ساخت و ساز

دولت زمین را در اختیار 
سوداگران قرار ندهد

محمــد عنایتی جعفرآبادی کارشــناس 
ســاخت و ســاز مســکن در گفت وگو  با 
خبرنگار مهر گفت: ســوداگری در زمین 

موجب شــده تــا هزینــه زمینه،  بخش 
قابــل توجهی از کل هزینه مســکن را در 
کلان شهرها در بر بگیرد.  نکته قابل توجه اما 
این است که چرا وزارت راه و شهرسازی با 
آگاهی  نسبت به فعالیت های سوداگرانه 
در بازار، زمین های خود و سایر  ارگان های 
رســمی دولت را در اختیار انبوه ســاز قرار 
داده و زمینه  سوداگری را فراهم می کند. 

وی افزود: در شــیوه مشــارکتی ساخت 
مسکن، دولت زمینی که متعلق به  مردم 
اســت را در اختیار انبوه ساز قرار می دهد، 
انبوه ساز نیز، وظیفه  ساخت مسکن را به 
عهــده می گیرد. پس از تکمیل واحدهای 
مســکونی،  دولت و انبوه ســاز به نسبت 
آورده اولیــه خــود، مالــک واحدهــای 

مسکونی  ساخته شده می شوند. 
ë  انبوه ساز چگونه با سوداگری

به سودهای نجومی می رسد؟
عنایتــی ادامه داد: بنا بــر گفته مدیرکل 
دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن  وزارت 
راه و شهرســازی، در صورت برداشت هر 
یک از متشــارکین   )دولت و انبوه ســاز( 
نســبت به آورده های خود، تا ســهم ۷۵ 
درصــد از  واحدهای مســکونی ســاخته 
شــده به انبوه ســاز می رسد. حال فرض 
کنید  انبوه ســاز در یک پروژه ۱۰۰۰ واحدی 
با دولت شــریک شده و ساخت  مسکن 
به شــیوه مشارکتی آغاز می شود. پس از 
اتمام فرآیند ساخت،  حدود ۷۵۰ واحد در 
اختیار تنها یک شخص حقیقی یا حقوقی 

به نام  انبوه ساز قرار می گیرد. 
کارشناس مســکن افزود: این در حالی 
اســت کــه او می تواند بــا توجه به  حجم 
بــالای خانه ای که در اختیار دارد، دســت 
به قیمت سازی و ایجاد  معاملات صوری 
بزند. در نتیجه این فعالیت، قیمت خانه 
بالا رفته و  ســودهای کلانی نصیب مالک 

خواهد شد. 
بــه گفته این کارشــناس بازار مســکن، 
مســکن مشــارکتی بــه قــدری برای 
 ســوداگری جذاب است که شاید دلالان 
بــه طمع ســود بالای فــروش، در  لباس 
انبوه ســاز وارد پروژه شــده و عرصه را بر 
سازندگان و پیمانکاران  واقعی نیز ببندند. 
در حقیقــت دولت با این روش ســاخت 
دقیقاً بــر خلاف  گفته های روحانی عمل 
کرده و زمین را در اختیار ســوداگران قرار 
 می دهــد تــا مقدمات اختــلال در بازار را 

فراهم آورند. 

کادردرمان،قربانیمشکلاتاقتصادیواجتماعیکمکبهسوداگرانبااجرایطرحمسکنمشارکتی
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رفراندوموتابوسازیتصنعی

محسن کوهکن
...................................................................................................

رفراندوم یک ســوال از مردم درباره مســائل مهمی است که پاسخ 
به این  ســوال آری یا خیر می باشــد. به طور مثال، در یک برنامه 
تلویزیونی،  دو گروه کارشــناس درباره موضوع یارانه باهم به بحث و 
مناظره می  پردازند، گروه اول موافق حذف یارانه هستند و معتقدند 
که یارانه چند  صد هــزار میلیارد هزینه دارد، که حذف آن و پایین 

آوردن قیمت ها  بیشتر به نفع مردم است. 
گروه مقابل هم این موضوع را به ضرر مردم می دانند. در این زمان 
 اگر دولت و مجلس ناچار از تصمیم گیری باشــند، موضوع رفراندوم 
 مطرح می شــود و مردم تصمیم به حذف و یا ادامه پرداخت یارانه 

نقدی  می گیرند. 
دو اصــل ۶ و ۵۹ قانون اساســی، به موضوع رفرانــدوم می پردازد. 
اگــر  چنانچه موضوعی پیش آمد که مجلس تشــخیص داد؛ نیاز به 
رفراندوم  دارد، آن زمان به همه پرســی گذاشــته شود. این که می 
گویند رفراندوم  تبدیل به تابو شــده اســت را مــن قبول ندارم.این 

نگاهی اشتباه است.  
ببینید رفراندوم کارکرد مشــابهی با طرح های ســه فوریتی دارد. 
 چهارچوب طرح ســه فوریتی را قانون مشخص کرده و در آیین نامه 
هم  آمده است. تا به امروز در ده دورۀ مجلس، نمایندگان به مرحله 
ای  نرســیده اند که از ظرفیت این طرح اســتفاده کنند. آیا در این 
موضوع،  باید گفت عدم اســتفاده از طرح ســه فورتیی بخاطر تابو 

بودن آن است؟
  آن هایی که به صورت تصنعی این موارد را مطرح می کنند به یک 
 نوعی به دنبال تابوسازی هستند. از همه ظرفیت های قانون اساسی 
و  آیین نامه های داخلی مجلس بنا بر تشخیص نمایندگان و در هر 

کجا که  اقتضا کرد به صورت طبیعی باید استفاده کرد. 
روش منطقی و عاقلانه آن است که مشکلات ابتدا از طریق ظرفیت 
 های  قانونی موجود، مثل حوزه اختیارات رئیس جمهور، ارائه لایحه 
به  مجلس، ارائه طرح از سوی نمایندگان و ...حل شود، اگر این روش 

ها  جوابگو نبود به رفراندوم رجوع شود. 

ا...  یار ملکشــاهی رئیس کمیسیون قضایی مجلس گفت: 
به نظر می آید  اگر اروپایی ها نتوانند تعهدات خود را انجام 
دهنــد، گام چهارم ایران پایان  برجام بــوده و این توافق 

کأن لم یکن شود. 
رئیس کمیســیون قضایی مجلس شــورای اســلامی در 
گفت وگو با خبرنگار  پارلمانی خبرگزاری فارس، با اشاره به 
اجرای گام سوم کاهش تعهدات  برجامی ایران در مقابله با 
بدعهدی های صورت گرفته توسط  اروپایی ها، اظهارداشت: 
برجام در واقع یک قرارداد دوجانبه بین  جمهوری اسلامی 
ایران و آمریکا بود که این قرارداد به نوعی به تائید  سازمان 
ملل متحد هم رســید و ســند آن هم در آن سازمان به 

عنوان یک  سند بین المللی سپرده شد. 
وی افــزود: در اســناد بین المللی هیچکــدام از طرفین 
نمی توانند به صورت  یکجانبــه و خلاف آن عمل کنند و 
در اســناد دوجانبه یا چندجانبه اگــر  طرفین به تعهدات 
خود عمل نکنند طــرف مقابل هم حق دارد که اقداماتی 

 انجام دهد. 
ملکشاهی گفت: برجام تعهداتی را برای کشورها لازم کرده 
بود و چون  در برجام آمریکا به صورت یکجانبه و یکطرفه 
از توافقنامه خارج شد،  بنا به مقررات بین المللی این حق 
به صورت طبیعی و قانونی برای  جمهوری اســلامی ایران 
هم ایجاد شــد با توجه به اینکه یکی از طرفین  نقض عهد 
کرده می تواند از برجام خارج شــود و یا اینکه می تواند به 

 صورت گام به گام تعهدات خود را کاهش دهد. 
نماینده مردم کوهدشت در مجلس با تأکید بر اینکه بعد 
از خروج آمریکا  از برجام، فقط 4 کشــور دیگر در برجام 
باقی بودند، اظهارداشــت: به  مدت یک سال مذاکراتی با 
کشــورهای باقیمانده داشتیم قرار بر این شد  که اگر آنها 
بتوانند تمام تعهداتی را که متعهد به اجرای آن شده اند را 

 انجام دهند برجام ادامه پیدا کند. 
وی گفــت: علیرغم اینکــه جمهوری اســلامی ایران از 
قبل بــه تعهدات خــود  عمل کــرده بود اما متأســفانه 
کشورهای متعهد یا به دلیل اینکه  نمی خواستند یا اینکه 

نمی توانستند تعهدات خود را در برجام انجام ندادند. 

ملکشــاهی اضافه کرد: به همین دلیل جمهوری اسلامی 
از حــدود 6 ماه  پیش تصمیم گرفت که به صورت گام به 
گام تعهدات خود را در برجام  کاهش دهد که در گام اول 
قســمتی از تعهدات خود را کاهش داد و آن هم  این بود 

که تعهدی نسبت به تعیین سقف برای نگهداری اورانیوم 
غنی شده  گذاشته بودند را بردارد. 

رئیس کمیسیون قضایی مجلس گفت: ایران در گام دوم 
هم از تعیین  ســقف برای غنی سازی اورانیوم، عبور کرد و 

آن را افزایش داد.  
وی ادامه داد: یکی از تعهداتی که ما در برجام داشتیم این 
بود که تعداد  سانترفیوژهایی که به کار گرفته شده بودند 
کاهش پیــدا کردند و هم نوع  آنها تغییــر کرد. به نظرم 
اگر در گام ســوم بتوانیم ایــن تعهد را از بین  ببریم و هم 
از ســانترفیوژهایی مانند  IR 8 که قبل از برجام استفاده 

 می کردیم اما با اجرای برجام متوقف شدند. من نمی گویم 
گام ســوم قطعاً  برداشتن ســقف تعداد سانترفیوژهاست 
اما می تواند یکی از گام هایی که  برخواهیم داشــت همین 

موضوع باشد. 
ملکشــاهی گفــت: آنچه کــه از مذاکــرات اروپایی ها با 
مسؤولین جمهوری  اسلامی در طول این چند ماه گذشته 
برمی آید، این است که نتوانستند گام  مثبتی را بردارند تا 

بتواند ایران را قانع کند که گام سوم را برندارد. 
رئیس کمیســیون قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: 
چند ماه قبل یک  پروژه ای به نام اینستکس که خط مالی 
بین ایران و اروپا بود، برقرار  شود که آن هم به آن شکلی 
که مطرح شده بود ایجاد نشد و هنوز هم  محدودیت های 

مالی وجود دارد. 
وی خاطرنشــان کرد: تعهــد دیگــر اروپایی ها کمک به 
صادرات و فروش  نفت ایران بود که این را هم نخواستند یا 
نتوانستند انجام دهند بنابراین  منطقی است که جمهوری 
اسلامی گام سوم را بردارد و به نظر می آید  اگر اروپایی ها 
نتواننــد تعهدات خود را انجام دهنــد، گام چهارم، پایان 
 برجام هم باشــد. اگر گام ســوم برداشته شــود و به گام 
چهارم برســد برجام  به نوعی رو بــه احتضار و اضمحلال 

است و عملًا برجام کأن لم یکن  می شود. 
رئیس کمیســیون قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: 
اروپایی ها  ارتباطاتی از جملــه ارتباطات بانکی و مالی را 
می توانند با جمهوری  اســلامی انجام بدهند اما خودشان 
ایــن کار را نکردند به دلیل اینکه  شــرکت های خصوصی 
اروپایی ها وابستگی هایی به دولت آمریکا دارند و  یا تحت 
فشار این کشور هستند؛ اگر دولت های اروپایی صرفاً حتی 
 ظرفیت خودشان را کامل به میدان می آوردند می توانست 

قانع کننده باشد  اما این کار را نکردند. 

رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

احتمالا گام چهارم ایران پایان برجام  باشد
یادداشت: 

ظریف:  
امنیتخلیجفارس

باهمکاریکشورهایمنطقهتامینمیشود
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران گفت: امنیت در منطقه خلیج  فارس 

با تعامل و همکاری کشورهای منطقه تامین می شود. 
ظریــف پس از دیــدار با رتنو مرســودی همتای اندونزیایــی خود در جمع 
 خبرنگاران اظهار داشــت: قرن هاســت کــه امنیت منطقه خلیــج فارس را 
 کشــورهای منطقه تامین کرده انــد، امروز هم امنیت خلیــج فارس بدون 
 همکاری و تعامل کشورهای منطقه بدســت نمی آید. وی همچنین با اشاره 
به دیدگاه های مشــترک ایران و اندونزی درباره  موضوع فلسطین افزود: بیت 
المقدس قبله نخست مسلمین جهان است و  دو کشور در این زمینه هدف های 
مشترک را دنبال می کنند. ظریف، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در ادامه دیدار و  گفت وگو با مقامات کشــورهای آســیایی صبح امروز جمعه 
در جاکارتا با  خانم رتنو مرســودی وزیر امور خارجه جمهوری اندونزی دیدار 
و  گفت وگــو کرد. وزیران امــور خارجه ایران و اندونزی در ایــن دیدار با ابراز 
خرسندی  از سطح روابط، گفت و گوها و رفت و آمدهای سیاسی و پارلمانی و 
 نیز همکاری های اقتصادی بین دو کشور بر گسترش و تعمیق روابط  با توجه 
بــه ظرفیت های موجود در دو طرف تاکیــد کردند. هم چنین در این  دیدار 
رویکرد اصولی جمهوری اســلامی ایران در قبال  برجام  در شرایط کنونی از 
ســوی وزیر امور خارجه کشورمان تشریح  و بر ضرورت پایبندی طرف مقابل 
به تعهدات خود و بهره مندی ملت  ایران از منافع اقتصادی برجام تاکید شد. 

حمایت از افزایش رایزنی های سیاسی و همکاری های فی مابین در  خصوص 
مســائل مهم جهان اسلام، به ویژه فلســطین و ادامه مشورت ها  در خصوص 
مســائل مهم منطقه و همچنین در سازمان همکاری اسلامی  و دیگر مجامع 
بیــن المللی نیز از دیگر موضوعات مورد رایزنی وزرای  خارجه دو کشــور در 

این دیدار بود. 

اختصاص۴هزارمیلیاردریالتسهیلات
برایبخشکشاورزی

هیئت وزیران مبلغ چهار هزار میلیارد ریال تسهیلات به منظور تهیه و  تدارک 
نهاده های کشــاورزی و تأمین کود مورد نیاز بخش کشاورزی با  نرخ مصوب 

شورای پول و اعتبار، به شرکت خدمات حمایتی  کشاورزی اختصاص داد. 
دولت در ادامه، با اصلاح و کاهش حقوق ورودی برخی اقلام شــامل  تعدادی 
انــواع لوبیا، اندام های تکثیری رز، تخم نطفــه دار و جوجه  یک روزه بوقلمون 
گوشتی، کوبیده دربسته غیرخرده فروشی و چای سیاه  و نیز ایجاد تعرفه برای 

برخی انواع لوبیا و بذر پیاز موافقت کرد. 
مطابق این تصمیم، حقوق ورودی و تعرفه های اقلام فوق به میزان پنج  درصد 

تعیین شد. 
ارائه گزارش انتصاب زنان در پست های مدیریتی سال دوم دولت  دوازدهم

در ادامه جلسه، گزارش معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور  درخصوص 
»انتصاب زنان در پســت های مدیریتی در سال دوم دولت  دوازدهم« بررسی 
شد. براساس این گزارش بطور کلی در سطوح مدیریتی سه گانه )عالی،  میانی 
و پایه( تعداد مدیران زن از میزان 6/ 13 درصد در ســال 96 به   6/ 18 درصد 
در سال 98 افزایش یافته است. هم چنین رشدی 36  درصدی را در انتصابات 

مدیران زن طی دو سال اخیر شاهد بوده ایم. 
همچنین استان های بوشهر، گیلان، چهارمحال و بختیاری، هرمزگان و  البرز 
به ترتیب بیشترین درصد مدیران استانداری ها و مدیران کل  دستگاهی زن در 

استان ها در سال 98 را به خود اختصاص داده اند. 
اختصاص اعتبار به نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران

هیئت وزیران همچنین در جلســه امروز خود به منظور پیشگیری از  حوادث 
غیرمترقبه از طریق تأمین تجهیزات و امکانات مربوط با  اختصاص مبلغ 330 

میلیارد ریال به نیروی انتظامی جمهوری اسلامی  ایران موافقت کرد. 
گفتنی اســت، نیروی انتظامی جمهوری اســلامی ایران موظف است ضمن 
 نظارت فنــی و اجرایی، گزارش نحوه هزینه کرد اعتبــار مذکور را در  مقاطع 

زمانی سه ماهه به سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه کند. 

تک خبر ارساللایحه"حفظحریمخصوصیافراد
درفضایمجازی"بهدولت

محمد جواد آذری جهرمی وزیــر ارتباطات از تهیه 
لایحــه ای در دولت  برای حفظ حقوق افراد و حریم 
خصوصی در فضای مجازی خبــر داد و  گفت: باید 
برخی مقررات پیشین حذف شود و حقوق افراد نیاز 
به  چارچوب های قانونی دارد که کشــور ما فاقد آن 

است. 
وزیر ارتباطات در پاســخ به سوالی درخصوص طرح 
این وزارتخانه  برای تعییــن چارچوبی برای فضای 
مجازی و اینکه آیــا این طرح به  معنای محدودیت 
محتوایی فضای مجازی خواهد بود یا خیر؟ گفت:   ما 
 با کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در این 
خصوص رایزنی  کردیم و این موضوع در دستور کار 

کمیسیون فرهنگی مجلس قرار  دارد. 
وی افــزود: چارجوب های قانونی مــورد نیاز را در 
قالب 5 لایحه تهیــه  کرده ایم و الان یک لایحه آن 
در دولــت آماده طرح اســت، 4 لایحه دیگر  نیز در 
مراحل مقدماتی اســت که ما آن لوایح را با مجلس 
به اشــتراک  گذاشتیم. کمیســیون فرهنگی به آن 

رسیدگی می کند که به جمع بندی لازم  برسد. 
وزیر ارتباطات در پاســخ به این سوال که آیا محتوا 
نیز محدودتر خواهد  شد یا خیر؟ اظهار داشت: خیر 
محتوا محدود نمی شود، بحث، بحث  چارچوب هاست 
و الان تجارت به فضای مجازی آمده و نیاز به مقررات 
 دارد، حمل و نقل هم به فضای مجازی آمده و همه 

این ها نیاز به  مقررات جدید دارند. باید برخی مقررات 
پیشین حذف شود و حقوق افراد  در فضای مجازی 
و مسائل این چنین نیاز به چارچوب های قانونی دارد 

 که کشور ما فاقد آن است. 
آذری جهرمــی ادامه داد: رســانه های ما در فضای 
مجــازی نیاز به یک  ســری آزادی عمل هایی دارند 
که متناســب با شیوه سنتی با آن برخورد  می شود، 
این چارچوب کلی فضای مجازی است ما در حدود 
مسائل  حقوقی و زیرساختی فضای مجازی 5 لایحه 
با کمــک مرکز پژوهش های  مجلس و پژوهشــگاه 
قضایی آماده کرده بودیم، یک طرح از این 5 طرح  را 
که درخصوص حقوق افراد و حریم خصوصی است،  
به دولت  ارسال کرده ایم که الان آماده طرح در دولت 

است. 

طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی که  مربوط به ساز و کار و حدود شفافیت مالی 
داوطلبان نمایندگی مجلس در  ایام تبلیغات اســت، 
بیش از ۱۰ ماه است که در بلاتکلیفی به سر می برد. 

چگونگــی تأمیــن هزینه هــای انتخاباتــی و منابع 
مالــی داوطلبان و نحوه  هزینه کــرد آن همواره جزو 
ابهام آلودتریــن ســوالاتی بوده که نــه تنها هیچگاه 
 پاســخ شــفافی به آن داده نشــده بلکه اساساً هیچ 
قانــون جامعی هم وجود  ندارد که بتواند کاندیداهای 
مجلس را به شفاف سازی یا محدودسازی  هزینه های 
تبلیغاتیشان مجاب کند. از همین روست که وضعیت 
برخی  تبلیغات در انتخابات این ســوالات را در افکار 
عمومــی ایجاد کــرده که  چگونه ممکن اســت یک 
کاندیدا هزینه های میلیــاردی برای انتخابات  متقبل 
شــود؟ مگر میزان دریافتی یک نماینده مجلس در 
تمام ســالهای  نمایندگی اش چقدر است که برخی از 
کاندیداها تا میلیاردها تومان برای  کسب کرسی های 

پارلمان هزینه می کنند؟
در واقــع در چنین رونــدی که شــفافیت مالی در 
آن وجود نداشــته باشــد و  چنین تخلفاتی در قانون 
جرم انــگاری و حتی تخلف انگاری نشــده باشــد، 
 سلسله ای از فسادها که وابسته و متصل به هم است، 
رخ می دهد. یعنی  به صورت بالقوه این ظرفیت وجود 
دارد که زدوبندهایی در پشت پرده  بین کاندیداهای 
انتخابات با اسپانسرهای میلیاردی صورت می گیرد و 
 ایــن امر موجب ورود پول هــای بی ضابطه و با منابع 

نامعلوم به انتخابات  بشود.  

این اســتاد دانشگاه دلیل روشــن نبودن هزینه های 
انتخاباتی و نحوه  هزینه کرد آنها را ناشــی از خلاهای 
قانونی می داند و تاکید می کند: قوانین  نظارتی کشور 
در حوزه منابع مالی کاندیداها بســیار ضعیف است و 
این  نه وظیفه ی شــورای نگهبان، بلکه تکلیف خود 
مجلس است که در این  باره قانون گذاری جدی کند 

تا منابع مالی کاندیداها شفاف شود. 
اما چرا در این 10 مجلســی کــه از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران  تشکیل شده است، اقدام جدی 
برای قانون گذاری در این حوزه انجام نشــده  اســت 
تا منابــع هزینه ای و نحوه هزینه کــرد کاندیداها در 

انتخابات روشن  شود؟

موضوعی که به نظر می رســد علت آن تعارض منافع 
کاندیداها با چنین  قوانینی باشد. در واقع نمایندگانی 
قرار اســت قانونی برای شفاف شدن  چگونگی تامین 
هزینه های انتخاباتــی کاندیداها و  همینطور نحوه و 
محل  هزینه کرد آنها به تصویب برســانند که بعد از 
مصوب شــدن چنین قوانینی،  نخستین کسانی که 
مجبورنــد در برابر این قانون ســر خم کنند، همین 
 نمایندگان مجلس هستند که می خواهند در دوره های 

بعدی هم کاندیدای  نمایندگی شوند. 
در واقع چنین قوانینی در نهایت دست و پاگیر خود 

قانون گذارانش  می شود. 
مجلس دهم و تصمیم برای شفاف سازی هزینه ها! 

پس از ابلاغ سیاست های کلی انتخابات از سوی مقام 
معظم رهبری در  مهرمــاه 95، علی لاریجانی رئیس 
مجلس شورای اسلامی، اعلام کرد  که کارگروهی در 
مجلس و مرکز پژوهش های مجلس با شورای نگهبان 
 تشکیل شود تا طرحی برای تحقق سیاست  های کلی 
انتخابات تهیه شود.  شــاید بتوان گفت مجلس دهم 
نخستین مجلسی باشد که مجبور شد این این  زمینه 

قانون گذاری کند. 
ایــن کارگروه در همان ایام بــا حضور نماینده مرکز 
پژوهش ها،  پژوهشــکده شــورای نگهبــان و رئیس 
کمیسیون شوراها و امور داخلی  مجلس تشکیل شد 
و طی دو سال طرح برای تحقق سیاست ها در قوانین 

 انتخابات مجلس و ریاست جمهوری تدوین شد. 
این طرح به مجلس شــورای اســلامی ارسال شد و 
در کمیسیون شــوراها  دستخوش تغییراتی شد و در 
نهایت طرح اصلاح موادی از قانون  انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی در آبان ماه ســال 97 در دستورکار 

خانه  ملت قرار گرفت. 
با گذشت 3 ماه و نیم از ارجاع طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات  که مربوط به شفاف سازی هزینه های 
انتخاباتی کاندیداها اســت، به  کمیسیون شوراها این 
طرح هنوز به صحن علنی بازنگشــته اســت تا  مورد 
بررسی مجدد وکلای ملت برای رفع ایرادات شورای 

نگهبان قرار  گیرد. 
این تعلل در حالیست که فرصت قانون شدن چنین 
طرحی برای اجرا در  انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی در اسفند ماه 98،  بسیار کوتاه است 
لذا به نظر می رســد عزمی بــرای تصویب این قانون 
و  اجرای آن در ایــن دوره از انتخابات مجلس وجود 

ندارد. 

چرامجلسزیربارشفافیتمالینامزدهایانتخاباتینمیرود

حســین مقصودی عضو کمیسیون شــوراهای مجلس با 
اشاره به تعطیلی  بسیاری از پروژه های عمرانی و راهسازی 
به علت عدم ایفای وظایف  وزارت نفت و سازمان برنامه و 
بودجه در توزیع قیر رایگان گفت: این  کج سلیقگی کاملا 
واضح است و به همین دلیل نمایندگان مجلس به دنبال 

 تحقیق و تفحص هستند. 
عضو کمیسیون امور داخلی کشــور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی  در باره اعتراض نمایندگان به عدم توزیع 
قیر رایگان از سوی بخش های  مختلف دولت گفت: یکی از 
اتفاقات نادر و کج سلیقه که در سازمان  برنامه و بودجه که 
برداشت ناصحیحی را از مصوبه مجلس در مورد  توزیع قیر 
داشتند به آن بازمی گردد که در سال 98 این نحوه توزیع 
از  توزیــع قیر در توناژهای مختلف برداشــت ناصحیحی 

کرده و آن را ریالی  به حساب آوردند. 
وی ادامه داد:                                                         اینکه وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن 
حق الســهم  خود را در باره قیر رایگان از سازمان برنامه و 
بودجه دریافت کنند و  به وزارت نفت بدهد تا قیر رایگان 

تخصیص پیدا کند، کاری اشتباه  است. 
مقصودی خاطرنشــان کرد: کج ســلیقگی وزارت نفت و 

سازمان برنامه و  بودجه کاملا واضح است. 
عضو کمیســیون شــوراهای مجلس اظهار داشت: عدم 
تخصیص قیــر  رایگان در مورد پروژه ها و راهســازی در 

شهرها و روستاها متوقف  شده است. 
وی افــزود: باید قیر به صورت تونــاژ و بدون آنکه تبدیل 

به ریال شــود به  دســتگاه ها تخصیص پیــدا کند و اگر 
نماینــدگان مجلس در این باره  ســهل انگاری کرده و یا 
ســازمان مدیریت در این بــاره زیرکی خاصی  انجام داده 
است، منجر به بی اعتمادی کل جامعه و افزایشی ناراحتی 

و  نارضایتی مردم شده است. 
عضو کمیسیون شوراهای مجلس اظهار داشت: تفحص از 
نحوه توزیع  قیر رایگان و تخلف دســتگاه ها در کمیسیون 

امور داخلی کشور و  شوراها در حال بررسی است. 
مقصودی گفت: نباید در اقدامات کشــور مصلحت جویی 
کرد و باید  عدالت به صورت کامل در جامعه اجرایی شود. 
وی ادامه داد: اینکه اکثر پیمانکاران در پروژه های مختلف 
عمرانی  بیکار شــده و کارهای آنها تعطیل شــده با اصل 

اقتصاد مقاومتی و رونق  تولید در تضاد است. 
عضو کمیســیون شــوراهای مجلس در پایان گفت: من 
با تفحــص از نحوه  توزیع قیر رایگان توســط بخش های 

مختلف دولت کاملا موافق هستم. 

کجسلیقگیوزارتنفتوسازمانبرنامه
درنحوهتوزیعقیررایگان
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سخنگوی سازمان ثبت احوال: 

تامین نشدن بدنه کارت مشکل اصلی 
در صدور کارت هوشمند ملی  است

ســیف ا... ابو ترابی سخنگوی سازمان ثبت احوال اعلام کرد: 
با توجه  به مباحث مطرح شده از سوی سخنگوی کمیسیون 
شوراها و امور  داخلی مجلس شورای اسلامی در مورد تاخیر 
در صدور کارت هوشمند  ملی، مشکل اساسی در صدور کارت 

هوشمند ملی تامین نشدن بدنه  کارت است. 

ابو ترابی افزود: با توجه به طرح سئوال نماینده مردم سمیرم 
در مجلس،  رئیس ســازمان ثبت احوال کشور در کمیسیون 
شوراها و امور داخلی  مجلس حضور یافت و توضیحاتی را در 
خصوص فرآیند صدور کارت  هوشمند ملی و بومی سازی این 
کارت و مشکلات تاخیر در تامین بدنه  کارت از سوی دستگاه 

دولتی را ارائه داد. 
وی ادامــه داد: همچنین موضوع دیگری که از ســوی این 
نماینده مطرح  شــده بود به کارگیری بازنشســتگان بود که 
در ایــن خصوص نیز با توجه  به ابلاغ قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان، سازمان ثبت احوال به  صورت صد در صد این 

قانون را در زمان مقرر اجرا کرده است. 
به گزارش ایرنا پیش از این، ســخنگوی کمیسیون شوراها و 
امور داخلی  مجلس تاخیر در صدور کارت هوشمند ملی و به 
کارگیری بازنشستگان  را محورهای اصلی تحقیق و تفحص از 

سازمان ثبت احوال کشور  عنوان کرد ه بود. 
  اصغر سلیمی افزود: نشست کمیسیون شوراها و امور داخلی 
با حضور  رئیس ســازمان ثبت احوال کشور برگزارر شد که 
در این نشست  کمیسیون درخواست تحقیق و تفحص یکی 
از نمایندگان از سازمان ثبت  احوال کشور مورد بررسی قرار 

گرفت. 
نماینده مردم سمیرم در مجلس دهم شورای اسلامی،   تاخیر 
در صدور  کارت ملی هوشــمند، به کارگیری بازنشســتگان 
و تعلــل در اجرای طرح  هوشــمند ســازی کارت های ملی 
شهروندان که قرار بود تا سال ۹۴  اجرایی شود را محورهای 

تحقیق و تفحص از سازمان ثبت احوال  عنوان کرد. 
سلیمی گفت: رئیس سازمان ثبت احوال در این کمیسیون 
اعلام کرد،    از میان حدود ۶۰ میلیون واجد شرایط دریافت 
کارت ملی ۵۳ میلیون  نفر اقدام به تکمیل پرونده و رســید 
معتبر دریافت کردند تا بتوانند از  طریق آن خدمات مبتنی بر 

کارت ملی را دریافت کنند. 

امکان دسترسی تمام شهرها به برچسب 
سرویس مدارس

مرتضی ضامنی مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شهری 
کشور گفت:  برای کل شهرها دسترسی به برچسب مخصوص 
سرویس مدارس فراهم  شــده است و هر شهرداری نیز باید 
متناسب با تعداد ناوگان ثبت نامی،  این برچسب ها را چاپ و 

بر ناوگان فعال در حوزه سرویس مدارس  نصب کنند. 
ضامنی آخرین وضعیت سامانه سپند )سامانه پایش ناوگان 
دانش آموزی(  را تشــریح کرد و گفت: بعد از همکاری خوبی 
که وزارت آموزش و  پرورش با اتحادیه تاکسیرانی های شهری 
کشور داشت، مدارس کل  کشور در حال ورود اطلاعات خود 
به سامانه سپند هستند. در شهرهای  مختلف نیز شهرداری ها 
و آمــوزش و پرورش در قالب کارگروه مــاده 18  به صورت  
مستمر جلســاتی را برگزار می کنند. همچنین شهرداری ها 
 شــرکت های مجاز و دارای صلاحیت را شناســایی و برای 
خدمات  رســانی، از طریق ســامانه در اختیار مدارس جهت 

عقد قرارداد قرار  داده اند. 
وی ادامه داد: رانندگان ثبت نام شــده در این حوزه توســط 
شــهرداری ها  مورد ســنجش قرار گرفته  و اطلاعات آنها در 
ســامانه سپند ثبت شده  اســت. این اطلاعات همچنین در 
اختیار آموزش و پرورش قرار داده شــده  و آموزش و پرورش 
نیز در حال انجام اقدامات لازم برای تکمیل این  سامانه است. 
اطلاعات این سامانه با ثبت نام اولیا در آن تکمیل خواهد  شد 
و در مرحله دوم با اســتفاده از این سامانه، فعالیت سرویس 

مدارس  در کشور مورد پایش قرار خواهد گرفت. 
مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور اضافه کرد: 
برچسب   واحدی در سطح کشور توسط شورای عالی ترافیک 
شــهرهای کشور به  تصویب رســید که دسترسی به آن در 
سامانه برای همه شهرداری ها  امکان پذیر است. امیدواریم با 
فعال شدن این برچسب واحد در سراسر  کشور و مشخصه کد 
 QR  و اســتعلام آنلاینی که می توان به وسیله این کد  انجام 

داد، امنیت حوزه حمل ونقل دانش آموزی بالا رود. 
به گفته وی، هر ناوگانی که از طریق سامانه سپند در اختیار 
مدارس   گذاشــته می شود، مورد سنجش فنی قرار گرفته و 
حتما گواهی فنی  ســلامت را دارد. همچنین رانندگان این 
ناوگان نیز دارای گواهینامه های  سوءپیشــینه و عدم اعتیاد 
هستند. به عبارت دیگر این ناوگان حتما  استانداردهای اولیه 

خودرو و رانندگان را دارند.  

مدیــرکل  رســتمیان  محمدعلــی 
مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی 
 کشور در آستانه شروع سال تحصیلی 
جدید و بازگشــایی مــدارس از آغاز 
 پویش تهیه لوازم التحریر برای کودکان 
نیازمند تحت پوشش بهزیستی با  شعار 
»مهر پایان ندارد« برای دومین ســال 

متوالی خبر داد. 
رستمیان با اشاره به آغاز پویش »تهیه 
لوازم التحریــر برای کــودکان  نیازمند 
ایــن کمپین  افزود:  پوشــش«  تحت 
برای دومین  ســال متوالی از  سه شنبه 
۱۲ شــهریور تا ۱۰ مهرماه سال جاری 

برقرار است. 
مدیرکل مشارکت های مردمی سازمان 
بهزیســتی کشــور با بیان اینکه سال 
 گذشته بالغ بر ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان برای تهیه نوشــت افزار  کودکان 

نیازمنــد تحــت پوشــش کمک های 
مردمی جمع آوری شــده است،  ادامه 
داد: امســال با همکاری شرکت آسان 
پرداخت این مهــم صورت  می پذیرد و 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته  طبق 
امیدواریم بتوانیم ایــن  اقلام را قبل از 
شروع سال تحصیلی به دست کودکان 

و نوجوانان  نیازمند برسانیم. 
وی با بیــان اینکه در حال حاضر ۱۵۰ 

هزار دانش  آموز تحت پوشش  بهزیستی 
هســتند، تصریح کرد: ایــن اقلام به 
تعدادی از نیازمندان  پشــت نوبتی در 
دهک هــای پایین درآمــدی نیز تعلق 
خواهــد گرفــت؛ این اقــلام  در قالب 
۴ بســته  مختلــف در ۲ رده ســنی 
دختران و پسران شــامل  کوله پشتی، 
دفتر مشق و نقاشــی، خودکار، مداد، 
پرگار و دیگر اقلام  بســته بندی می ش
ود.                                                        
رستمیان در پایان یادآور شد: هموطنان 
ضمن استفاده از سامانه  مشارکت های 
مردمی می توانند از طریق شماره گیری 
کــد #۳۰۰۷۳۳ از  طریق تلفن همراه 
و همچنین از طریق اپلیکیشــن  آپ با 
انتخاب گزینه   »مشق مهر« کمک های 
خود را بــه دانش آمــوزان نیازمند در 

مناطق  محروم اهدا کنند. 

افشین اســتوار مدیرکل دفتر مدیریت 
بیماری های غیرواگیر وزارت  بهداشــت 
در حال  غیرواگیر  بیماری هــای  گفت: 
حاضــر مهم ترین عامــل  تهدیدکننده 
ســلامت انسان اســت و رویکرد وزارت 
بهداشــت در دوره جدیــد  بیشــتر بر 
پیشگیری متمرکز شده و این در حالی 
اســت که مجبوریــم بــر  بیماری های 
غیرواگیر مرکز کنیــم، زیرا ۸۲ درصد 
مرگ ها در کشور  به علت این بیماری ها 
اتفاق می افتد. اســتوار دربــاره اهمیت 
توجه به بیماری های غیرواگیر و حرکت 
وزارت  بهداشــت به این ســمت، افزود: 

اگر دولت بــه بیماری هــای غیرواگیر 
توجــه  نکند، نــه تنها ســلامت مردم، 
بلکه روند توســعه هم با چالش جدی 
مواجه  می شود. هیچ گریزی از توجه به 
بیماری های غیرواگیر وجود ندارد و  هر 
گونه بی توجهی بــه این موضوع باعث 
زمین گیر شدن توسعه کشور  در آینده 
می شود. وی ادامه داد: البته رویکرد توجه 
به بیماری های غیرواگیر را می  توانستیم 
زودتر از این هم در کشــور آغاز کنیم، 
امــا در حال حاضر هم  زمان مناســبی 
برای پیشــگیری و کنترل بیماری های 

غیرواگیر است. 

ë  نقش پزشکی خانواده در
تشخیص زودرس بیماری ها

مدیــرکل دفتر مدیریــت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشــت درباره  نقش 
برنامه پزشــکی خانواده در تشــخیص 
زودرس بیماری های غیرواگیر  بیان کرد: 
برنامه پزشــکی خانواده، راهبردی است 
که در همه زمینه  های نظام ســلامت 
تاثیر دارد. برنامه پزشــکی خانواده همه 
فرآیندهای  پیشــگیری، درمانی و توان 
بخشی جمعیت مشــخصی را مدیریت 
می کند  و در زمینه تشــخیص زودرس 

بیماری ها بسیار موثر است. 

نزدیــک به ۸ ماه از صدور حکم دیــوان عدالت اداری مبنی بر 
ابطال  بخشــنامه ممنوعیت تحصیل مجدد مشــمولان در یک 
مقطــع تحصیلی می گذرد  اما ســازمان وظیفــه عمومی ناجا 
همچنان بخشــنامه خود را اجرا می کنند و  مردم نیز سرگردان 

هستند که رای دیوان حاکم است یا بخشنامه ناجا. 
قوه قضائیــه و مراجع قضایی زمانــی می توانند به معنای واقعی 
کلمه ملجاء و  پناهگاه مردم باشــند که احکام صادره از ســوی 
محاکم و ســازمان ها به  مرحله اجــرا در بیاید و تا وقتی احکام 
صادره اجرا نشــود، نمود عینی و  ملموس پیــدا نخواهد کرد؛ 
چیــزی که امروز تعداد زیادی از مــردم به رغم  صدور حکم از 

سوی دیوان عدالت اداری، با آن مواجه هستند. 
ماجرا از این قرار اســت که رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا، 
بخشنامه ای  به شــماره 325ۀ2ۀ2-23 مورخ 22 خرداد سال 
95 صادر و به رئیس  ســازمان امور دانشــجویی وزارت علوم، 
تحقیقــات و فناوری اعلام می کند: به  آگاهی می رســاند طبق 
ماده 35 قانون خدمت وظیفه عمومی و ماده 6  آیین نامه اجرایی 
معافیت تحصیلی، این معافیت برای هر یک از مقاطع  دانشگاهی 
فقط یک بار صادر می شــود لذا مشمولان قبل از پایان خدمت 
بـا  اخـذ معافیت دائم خـــدمت وظیفه عمومی مجاز به ادامه 
تحصیل در مقاطعی  که قبلًا از آن مقطع فارغ التحصیل شده اند 
نیستند. علیهذا بـــا توجه بـه اینکه   »فـارغ التحصیلان مقاطع 
کاردانی و بـالاتر، مجاز بـه ادامه تحصیل در  مقاطع کارشناسی 
پیوسته و کارشناسی ارشد پیوسته و همچنین دکترای  پیوسته 
نیستند«، خواهشمند است دســتور فرمایید تمام دانشگاه ها و 
مراکز و  موسسات آموزش عالی مربوط، به منظور جلوگیری از 
اشــتباه کاربران  دفاتر پلیس +10، در برگه درخواست معافیت 
تحصیلی، الزاماً پیوســته یا  ناپیوســته بــودن مقطع تحصیلی 
مشمولان را مشخص کند و در غیر این  صورت دفاتر پلیس+10 

از ثبت این گونه درخواست ها معذور خواهند بود.  
پس از صدور این بخشــنامه، یکی از شــهروندان به نام وحید 
شمشیری با  طرح دادخواستی در دیوان عدالت اداری، خواستار 

ابطال بخشنامه مزبور  شد.  
نهایتاً  هیئت عمومــی دیوان عدالت اداری در تاریخ 30 بهمن 
سال 97 با   حضور رئیس، معاونین، رؤسا، مستشاران و دادرسان 
شعب دیوان تشکیل  شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت آراء 
به صدور رأی مبادرت کرد.  دررأی دیوان عدالتآمده اســت:  با 
عنایت به اینکه به موجب تبصــره یک  ماده 33 قانون خدمت 

وظیفه عمومی، حداکثر معافیت تحصیلی در هر یک  از مقاطع 
تحصیلی پیش بینی شــده است و به موجب قسمت ذیل ماده 
35  قانون مذکور و ماده 6 آیین نامه اجرایی معافیت تحصیلی، 
این معافیت در  هر مقطع تحصیلی فقط یک بار صادر می شود. 
بنا به مراتب، اطلاق  مصوبـــه مورد شکایت ناظر بر مواردی که 
ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر  الزاماً مســتلزم طی آن از مقطع 
قبلی است، باعث اعمال محدودیت حق بر  آموزش می شود و به 
همین جهت خلاف قانون و خارج از حدود اختیارات  وضع شده 
و مستند به بند یک ماده 12 و ماده 88 قانون تشکیلات و آیین 
 دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال 1392 ابطال می شود. 
آرای دیوان عدالــت اداری با اینکه در حکم قانون و برای تمام 
دستگاه های  اجرایی لازم الاتباع اســت اما این حکم در مرحله 
اجرا ابتر باقی ماند و بر  اســاس تماس های فراوان گرفته شده با 
خبرگزاری تســنیم، سازمان نظام  وظیفه همچنان به بخشنامه 

خود پایبند است و می گوید چنین حکمی ابلاغ  نشده است. 
در ماده 93 قانون تشــکیلات و آئین دادرســی دیوان عدالت 
اداری دربــاره  اجرای آرای هیئت عمومی آمده اســت: افرادی 
که در اجــرای آراء هیئت  عمومی، خود را ذی نفع می دانند، در 
صورت عدم اجرای آن از ســوی  مســئولان ذی ربط، می توانند 
رسیدگی به استنکاف مســئول مربوط را از  دیوان، درخواست 
کنند. این درخواســت از ســوی رئیس دیوان، به یکی از  شعب 
تجدیدنظر ارجاع می شود. شعبه مذکور در صورت احراز ذی نفع 
 بودن درخواست کننده و اســتنکاف مسؤول مربوط، به موجب 

ماده )109(  این قانون اتخاذ تصمیم می  کند. 
در ماده 95 نیز ذکر شــده اســت: احکام صادر شده از هیئت 
عمومی دیوان  که مستلزم عملیات اجرایی باشد از طریق دفتر 
هیئت عمومی به واحد  اجرای احکام دیوان ابلاغ می  شود. واحد 
اجرای احکام دیوان موظف اســت  مراتب را به مبادی ذی ربط 
اعــلام کند. مراجع مذکور مکلف به اجرای  حکم و اعلام نتیجه 
به دیوان هســتند و در صورت اســتنکاف طبق ماده110  این 

قانون اقدام می شود. 
ماده 109 قانون تشکیلات و آئین دادرسی دیوان عدالت اداری 
نیز آمده  است: هرگاه پس از انتشار رأی هیئت عمومی دیوان در 
روزنامه رسمی  کشور مسئولان ذی ربط از اجرای آن استنکاف 
کنند، به تقاضای ذی نفع یا  رئیس دیوان و با حکم یکی از شعب 
دیوان، مستنکف به انفصال موقت از  خدمات دولتی به مدت سه  

ماه تا یک  سال و جبران خسارت وارده محکوم  می شود. 

اجتماعی

دانشیار دانشــگاه رجایی با ابراز 
از  بیش  دولتی  "مــدارس  اینکه 
را  دانش آموزی  ۸۰درصد  جامعه 
در بر می گیرد، اما چرا به نیازهای 
این مدارس  بی  توجه هســتیم؟" 
گفت: به دلیل اینکه پول و قدرت 
در مدارس خصوصی  تجمع پیدا 
می کند هرروز از عدالت آموزشی 

بیشتر فاصله می گیریم. 
با انتشار اسامی نفرات برتر کنکور 
و مشــخص شــدن این واقعیت 
که  نفرات برتــر فارغ التحصیلان 
مــدارس خــاص از ســمپاد و 
نمونه دولتی تا  غیردولتی هستند 
دولتی  مــدارس  دانش آموزان  و 
میان آنها جایــی ندارند)!(  بحث 
عدالت آموزشــی یــک بار دیگر 
به چالش کشیده شــد و مسئله 
نظام  طبقاتی آموزش در کشــور 

مورد اعتراض قرار گرفت. 
در حالی کــه نتایــج کنکور از 
انحصار رتبه های برتر به مدارس 
خــاص بــا  امکانات خاصشــان 
و جامانــدن مــدارس دولتی از 
گردونه برترین هــا  حکایت دارد 
اما سید جواد حسینی سرپرست 
پرورش  معتقد  و  آموزش  وزارت 
اســت کــه عملکرد مــدارس و 
پــرورش  و  آمــوزش  مدیــران 
ارتباطی به  این مسئله نداشته و 
موفقیت این دانش آموزان نتیجه 
استعداد شــخصی و  تلاش خود 

آنها است! 
البته باید به این پرســش پاسخ 
روشــنی داد: آیا مســئولان باور 
دارند   "گســترش شکاف طبقاتی 
و نابرابری های اجتماعی و تمایل 
برخوردارتر  خانواده های  طبقــه 
در  فرزندانشــان  ثبت نــام  بــه 
مدارس خــاص و از طرف  دیگر، 
کلان  سیاســت گذاری های 
و  نخبه پــروری  مثل  آموزشــی 
توسعه  مدارس خاص که عمدتاً با 
توجه به میزان درآمد خانواده ها 
و با اســتفاده  از فیلترهایی مثل 
مصاحبه و آزمون اجرا می شوند، 
ضمــن اینکه تنوع  گســترده ای 
را در مــدارس به وجــود آورده، 
تأثیرات چشــمگیری بر فراوانیِ 

ناهمگونی  و  خاص   دانش آموزان 
جامعــه آمــاری دانش آمــوزان 
مدارس  کشــور از نظر اقتصادی، 
علمی و فرهنگی به جای گذاشته 

است یا  خیر؟". 
در همیــن رابطــه بــا فریــده 
حمیدی؛ دانشیار دانشگاه تربیت 
دبیر شــهید  رجایی به گفت وگو 
نشستیم تا به این سؤالات پاسخ 
دهیم: چــرا مــدارس  دولتی از 
و  باز ماندند؟  برترین هــا  گردونه 
این که آیا موفقیت رتبه های برتر 
 کنکور صرفاً به تلاش فردی آنها 

بستگی دارد؟
تســنیم: با انتشــار نتایج کنکور 
امســال، مشخص شــد بیش از 
کنکور  برتر  درصد  رتبه های   70
در رشــته های ریاضــی، تجربی 
انســانی  دانش آموزان مدارس  و 
سمپاد هستند، حال بحث اصلی 
چــرا  دانش آموزان  اســت؛  این 
مــدارس دولتی از گردونه رقابت 
جــا مانده انــد و در ایــن میان 
آموزشــی  عدالت  به   بی توجهی 
و نیازهــای مــدارس دولتی چه 

سهمی خواهد  داشت؟
عملکرد معیوب مدیریتی در حوزه 
مدارس دولتی، خروجی اش را در 
می دهد؛  نمایــش  کنکور   نتایج 
سیستم آموزشی کشور مشکلات 
متعددی  دارد، یکی از مشکلات 
صرف نظــر از اینکــه در مدارس 
مهارت آمــوزی  وجود ندارد، این 
آزمون های  نتایج  است که طبق 
بین المللی مانند تیمز و  پرلز که 
ســواد خواندن، ریاضی و علوم را 

ایران سال  می ســنجد، عملکرد 
 به ســال به خلاف اهدافی که در 
اسناد بالادستی داشتیم عقب گرد 
داشته و  وضعیت کیفیت آموزش 

پس رفت مشهودی دارد. 
هم اکنون  بحث بر سر این است؛ 
اقدام  باید کرد؟! نخســتین  چه 
این اســت  که آموزش و پرورش 
دغدغه فرابخشــی باشــد یعنی 
مســائل آن خاص یک  سازمان 
یــا وزارتخانه  نباشــد، هم اکنون 
نگاه مســئولان از رئیس جمهور 
تا  مجلس و کل نظام به آموزش 
و پرورش همراه با اولویت نیست 
و این  وزارتخانه را یک ســازمان 
مصرف گرا می داننــد و این نگاه 
به معلمان  به عنــوان افرادی که 
نیاز  مورد  اجتماعی  سرمایه های 
کشــور را تربیت  می کنند، وجود 
ندارد تا وقتــی آموزش وپرورش 
در  اولویت  فرابخشــی  به صورت 
قــرار نگیرد، پس رفــت فعلی را 

شاهد خواهیم بود. 
مهمتریــن گام ایــن اســت که 
فرابخشــی  پرورش  و  آمــوزش 
اعلام شــود و  همان طور که در 
و  شناختی  فناوری های  کشــور 
دارای  اهمیت  هســته ای  انرژی 
اســتراتژیک اســت آمــوزش و 

پرورش نیز چنین شود. 
مناطق  دانش آموزان  آیا  تسنیم: 
محروم و حتی حاشــیه شهرها 
با توجه به  شــاخص های عدالت 
آموزشــی در ایــن مناطــق در 
با  دانش آموزان  برابری  شــرایط 
می بینند  آموزش  خاص  مدارس 

که در نهایت بتوانند در  کنکور با 
آنها رقابت کنند؟

  نیروهایی که هم اکنون به تربیت 
اینکه  به دلیــل  می آیند  معلــم 
شــرایط جذب  مناسب نیست از 
در  نیستند  نخبگان کشور  میان 
حالی که باید نخبگان  به ســمت 
تربیــت معلم بیاینــد و افرادی 
جذب شــوند که بتوان ادعا کرد 

 قویترین هستند. 
  وقتی آموزش و پرورش فرابخشی 
اعلام شود و بودجه خوبی به آن 
 اختصاص یابد، بالتبع معلم نیز از 
رفاه مناسبی بهره مند می شود و 
جایگاه  او در جامعه ارتقا خواهد 
یافت در چنین شرایطی قطعاً در 
تألیف کتب  درسی و تدریس در 
کلاس درس، افرادی که به لحاظ 
قویترین ها  هســتند،  کارآمدی 
به هرحــال  می یابنــد،  حضــور 
را  آموزش و پــرورش  نمی تــوان 
با  مُســکّن درمان کــرد و تمام 
راهکارهــای فعلی یک مُســکّن 

است. 
در مناطق محروم هم بســیاری 
از دانش آموزان از چرخه آموزش 
خارج  می شــوند، گاهی به لحاظ 
نداشــتن  اقتصادی،  بحران های 
لوازم التحریــر یا  ســرویس برای 
دانش آموزان  دور،  مســافت های 
مناطق محــروم به ویژه  دختران 
از چرخه آموزش خارج می شوند 
چــون خانواده هــا در مناطــق 
 محــروم تعصبات خاصی دارند و 
به همیــن دلیل اجازه نمی دهند 
دختران  برای تحصیل به مسافت 

دورتر بروند. 
هم اکنــون نتایج کنکور نشــان 
که  آموزشی"  "عدالت  از  می دهد 
وعــده آن را  در ابتــدای انقلاب 
فاصله  عملًا  می کردیم،  مشاهده 
بسیاری گرفته ایم و  محرومانمان 
از امکانــات آموزشــی و عدالت 
آموزشی کمترین بهره را  می برند 
و این نشــان می دهد مســیر را 

درست نرفته ایم. 
تســنیم: هم اکنون انواع مدارس 
را در کشور مشاهده می کنیم از 
مدارس  مختلف   دسته بندی های 
دولتی تــا غیردولتی ها این تنوع 
جداســازی  و  عجیب  مــدارس 
معیارهایــی  بــا  دانش آمــوزان 
و  ورودی  آزمــون  همچــون 
چه اندازه  تــا  شــهریه   پرداخت 
باعث آســیب به مدارس دولتی 
و خروج  دانش آموزان مســتعد و 

سخت کوش شده است؟
بنده یــک مثال ســاده می زنم 
هم اکنــون به نام اســتعدادهای 
بحث  عادی ســازی  درخشــان 
را حــذف می کننــد  مــدارس 
درحالــی کــه دنیــا به ســمت 
 عادی ســازی حرکت می کند به 
این معنــا که افراد بااســتعداد، 
متوسط و  کم اســتعداد کنار هم 
هســتند چون ممکن است یک 
نفــر" آی کیو"ی بالایی  داشــته 
باشــد و فردی دیگر قابلیت های 
هوش جنبشی و حرکتی، منطق 
 ریاضی و زبان و ادبیات فارســی 
او بالا باشــد بچه ها کنار یکدیگر 
 بده وبســتان دارند و با جداسازی 

این فرصت را از آنها می گیریم. 

هم اکنــون فضای آلــوده ای در 
کشــور به وجــود آمده اســت و 
والدین در تکاپــو  قرار می گیرند 
تا بچه های خود را به مدارســی 
برچسب  تیزهوشی  که  بفرستند 
ایــن روند فســاد  می خورنــد، 
بالذاتــی در خــود دارد که ما را 
از  اســتانداردهای جهانــی دور 
می کند و هم افراد غیرمتخصص 
که نگاه  آموزشی ندارند در رأس 

این مقوله ها قرار می گیرند. 

اگرغفلتکنیم
اعتیاددرِخانهماراهممیزند

سردار اســکندر مؤمنی دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: 
اعتیاد،  وکیل، قاضی، دکتر و ورزشــکار نمی شناســد؛ هر کسی 
ممکن اســت معتاد  شــود. اگر غفلت کنیم، اعتیاد در خانه ما را 

هم می زند. 
مؤمنی در نشســت با جمعــی از پیشکســوتان و قهرمانان ملی 
ورزش با  هدف هم اندیشــی در حوزه پیشــگیری از اعتیاد که در 
مجموعه فرهنگی  شقایق برگزار شد، گفت: مبارزه و مقابله با مواد 
مخدر همواره بوده  اســت و ادامه دارد اما در کنار این حوزه، باید 
برنامه های پیشگیرانه نیز  انجام شود تا جوانان گرفتار اعتیاد نشوند؛ 
پس راه اصلی در مبارزه با  مواد مخدر، توجه به حوزه پیشگیری از 

اعتیاد است تا کسی به سمت  اعتیاد نرود. 
این مقام مســئول، اعتیاد را بیماری صعب العلاج برشمرد و افزود: 
 تفاوت بیماری اعتیاد و سرطان در آن است که سرطان، فقط خود 
فرد  را گرفتار می کند و واگیردار نیســت اما اعتیاد، چند خانواده 
را گرفتار  می کند. پس در کنــار اقدامات مقابله ای و درمانی باید 

اقدامات پیشگیرانه  همچون آگاه سازی و آموزش را نیز انجام داد. 
دبیرکل ســتاد افــزود: جامعه ورزش نزد مردم محبوب اســت و 
مردم  احترام خاصی برای قهرمانان خود قائل اند و در این جلســه 
قصد داریم با  هم اندیشی، در حوزه پیشگیری از اعتیاد، اقدامات و 

مداخلات  پیشگیرانه ی مؤثری را انجام دهیم. 
وی گفت: بر اســاس آمار شیوع شناســی ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
 مصرف کننده دائمی و یک میلیون و ۶۰۰ مصرف کننده تفننی مواد 
مخدر  در کشــور وجود دارند که در مجموع آمار مصرف کنندگان 

مواد مخدر به  بالای ۴ میلیون نفر می رسد. 
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: جمهوری اسلامی ایران 
در  همســایگی کشــور افغانســتان قرار دارد که در سال ۲۰۰۱ 
میلادی، ۲۰۰  تن مواد مخدر تولید می کرد اما امروزه به بیش از 

۹ هزار تن و به  رشد ۵۰ برابری رسیده است. 
ســردار مؤمنی با یادآوری این موضوع کــه از قدیم الایام تاکنون، 
دنیای  ورزش دارای شــور، هیجان و جذابیت بوده اســت و مردم 
در پای  تلویزیون ها چشم انتظار بوده اند تا قهرمانشان در مسابقات 
ورزشی برنده  شــود، گفت: قهرمانان الگوی جامعه هستند و نوع 

ادبیاتشان در جامعه  اثرگذار است. 
وی، پیشکسوتان و قهرمانان ورزشی را از گروه های مرجع جامعه 
 خوانــد و گفت: این گروه ها نقش مؤثری در پیشــگیری از اعتیاد 

دارند و  می توانند یاریگر ما باشند. 
سردار مؤمنی ادامه داد: نباید منتظر فرد یا نهادی برای کمک بود، 
باید  از هر ظرفیتی که در اختیار داریم خصوصاً ظرفیت قهرمانان 

و  ورزشکاران محبوب کشور استفاده کنیم. 
سردار مومنی در ادامه، پیشنهاد پیشکسوتان ورزش کشورمان را 
در  خصوص تشکیل کارگروه ورزشی در حوزه پیشگیری از اعتیاد 
را  پذیرفت و گفت: این کارگروه باید تولید فکر، برنامه و کار اجرایی 
 داشته باشــد، همچنین یک نفر به عنوان هماهنگ کننده در این 

زمینه  انتخاب شود. 

تجمع "پول و قدرت" در مدارس خاص
 چگونه "عدالت آموزشی" را به  یغما برده

خبرخبر

سرگردانی جوانان به دلیل روی زمین ماندن 
یک حکم دیوان عدالت

آغازپویشتهیهلوازمالتحریر
برایکودکاننیازمندتحتپوششبهزیستی

بیماریهایغیرواگیر
عامل82درصدمرگهادرکشوراست

روزنامه یادگار امروز

 منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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رییس کل بانک مرکزی تشریح کرد: 

سهاقدامبانکمرکزیبرایحمایت
ازبنگاههایتولیدی

عبدالناصر همتی رئیس کل بانــک مرکزی تصویب آیین نامه قانون 
چک  برای بنگاه هایی با بیش از ۱۰۰ پرسنل، تمدید ضمانت نامه های 
بانکی و  تامین نقدینگی را از جمله اقدامات آتی این بانک برای حمایت 
از تولید  عنوان کرد. همتی، که در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان 
کرمان در جمع مدیران  واحدهای تولیدی و صنعتی حضور داشت، در 
خصوص اقدامات بانک  مرکزی در جهت حمایت از تولید به تصویب 
آئین نامه قانون جدید چک  در دولت اشــاره کرد و گفت: آئین نامه 
قانون چک که در روزهای آینده  ابلاغ می شــود، به منظور حمایت از 
بنگاه های با پرسنل ۱۰۰ نفر و  بالاتر است و امیدواریم با این آئین نامه 
مشکل برخی واحدهای تولیدی  در زمینه چک برگشتی با واگذاری 

اختیار تصمیم به شورای تأمین  استان ها، برطرف شود. 
رئیس کل بانک مرکزی همچنین به سایر اقدامات حمایتی این بانک 
از  واحدهای تولیدی پرداخت و ادامه داد: علاوه بر قانون چک، تمدید 
 ضمانت نامه های بانکی و تأمین نقدینگی بنگاه های اقتصادی از دیگر 
 اقدامات حمایتــی بانک مرکزی از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
است. رئیس شــورای پول و اعتبار مدیریت بهینه منابع ارزی افزود: 
بــرای  مدیریت نقدینگی و هدایت آن به تولیــد، باید وزارتخانه های 
مربوطه  خصوصاً وزارت صمت با شناســایی واحدهای تولیدی فعال 
و مولد  همکاری لازم را با بانک مرکزی و شــبکه بانکی برای تأمین 

نقدینگی  آنها داشته باشند.  

پرداختمشوقصرفهجویی
۱۵۰میلیاردتومانیبهصنایع

هادی مدقق مدیــرکل دفتر مدیریت مصرف شــرکت توانیر گفت: 
مشــوق   ۱۵۰ میلیــارد تومان به صنایع، بابت صرفــه جویی ۱۸۰۰ 
مگاواتی در  مصرف برق اختصاص یافته است. مدیرکل دفتر مدیریت 
مصرف شــرکت توانیر با اشاره به اینکه ۳۰۰  میلیارد تومان تشویقی 
برای مدیریت مصــرف در بخش های کشــاورزی،  تجارت و صنعت 
تعیین شــده اســت گفت: ۵۰ درصد از این رقم بــه  صنایعی که در 
کاهش مصرف بــرق در زمان اوج بار همکاری  داشــته اند، پرداخت 
می شود. مدقق بیشترین مدیریت زمان مصرف صنایع را طبق تفاهم 
نامه در  بخش جابجایی بار از زمان اوج مصرف به ســاعات کم باری 
دانســت و  افزود: اعمال هر یک کیلووات ساعت خاموشی به صنایع 
از ۲ تا ۶  دلار خســارت به این بخش وارد می کند که در تابســتان 
امسال، مدیریت  مصرف برق مانع از بروز خاموشی برنامه ریزی شده 
و ناشــی از  کمبود در این بخش شده اســت. مدیرکل دفتر مدیریت 
مصرف شرکت توانیر با بیان اینکه افزایش تعرفه  برق صنایع در زمان 
اوج بار، از راهکارهای تغییر ساعات مصرف  برق در صنایع است ادامه 
داد: جابجایی تعطیلات هفتگی از پنج شنبه و  جمعه به روزهای دیگر، 
همکاری در ســاعات اوج بار از ساعت ۱۲ تا   ۱۸ در ۲۰۰ ساعت اوج 
مصرف برق تابستان، جابجایی تعطیلات  تابستانه با دیگر ماه های سال 
و انجام تعمیرات سالیانه در تابستان از  برنامه های مدیریت مصرف در 

صنایع بوده است. 

بر اساس جدیدترین اطلاعات از وضعیت 
بنگاه های کشــور، با احیای   ۴۷۴ بنگاه 
مشــکل دار از تعدیل ۱۰۱ هزار و ۳۲۳ 

نیروی کار  جلوگیری شد. 
آخرین وضعیت فعالیت بنگاه های فعال 
در بخش هــای عمده اقتصادی  نشــان 
می دهــد، در حال حاضــر ۱۲۶۲ بنگاه 
مشکل دار در کشور وجود  دارد که ۱۴۱ 
هزار نیروی کار در این کارگاه ها مشغول 
به کار هستند.  بیش از ۱۱۹۰ بنگاه نیز به 
دلیل مشکلات اقتصادی با حقوق معوق 
  ۱۳۰ هزار کارگر خود مواجه هســتند. 
همچنین ۱۸۷ بنگاه با ۴ هزار نفر  نیروی 

کار در وضعیت بحرانی قرار دارند. 
اما در کنار بنگاه های مشکل دار، بحرانی 
و دارای حقوق معوق، در  ســال جاری با 

حمایت از ۴۷۴ بنگاه مشــکل دار، این 
بنگاه ها احیا شــدند تــا  از بیکاری ۱۰۱ 

هزار و ۳۲۳ نیروی کار جلوگیری شود. 
بیشترین تعداد نیروی کار در بنگاه های 
حمایت شــده مربوط به استان  تهران با 
حمایت از ۸۲ بنگاه مشکل دار و ۴۱ هزار 
و ۸۸۱ کارگر  است. همچنین در استان 
اصفهان حدود ۲۹ هــزار و ۶۰۰ نیروی 
کار در   ۵۷ بنگاه حمایت شــده مشغول 

به کار هستند. 
در اســتان آذربایجان شرقی با حمایت 
از ۱۱ بنگاه مشــکل دار از تعدیل  حدود 
۳ هزار نیروی کار، در اســتان آذربایجان 
غربی با حمایت از ۵  بنگاه مشکل دار از 
تعدیل حدود ۶۰۰ نیروی کار و در استان 
اردبیل نیز  با حمایت از ۲۸ بنگاه مشکل 

دار از تعدیــل ۲ هزار و ۵۰۰ نیروی کار 
 جلوگیری شد. 

همچنین در اســتان البــرز پنج بنگاه با 
۴۴۵ نیروی کار، در اســتان ایلام  چهار 
بنگاه با ۴۶ نیروی کار، در استان بوشهر 
۷ بنــگاه با ۱۰۵ نیروی  کار، در اســتان 
چهارمحــال و بختیاری ۲۴ بنگاه با هزار 
و ۱۴۰ نیروی  کار، در اســتان خراسان 
جنوبی ۳۵ بنگاه با ۲ هزار و ۱۹۶ نیروی 
کار،  در استان خراسان رضوی ۱۵ بنگاه 
بــا هزار و ۵۳۰ نیروی کار و در  اســتان 
خراسان شــمالی ۷ بنگاه با ۴۳۲ نیروی 

کار مورد حمایت قرار  گرفتند. 
در اســتان خوزستان نیز از تعدیل بیش 
از ۸۰۰ نیروی کار شــاغل در   ۱۵ بنگاه، 
در اســتان زنجان از تعدیل بیش از ۶۳۰ 

کارگــر شــاغل در ۵  بنگاه، در اســتان 
سمنان از تعدیل بالغ بر ۶۶۰ نیروی کار 
شــاغل در ۱۲  بنگاه، در استان سیستان 
و بلوچســتان از تعدیل ۴۴۰ نیروی کار 
شاغل  در ۱۲ بنگاه و در استان فارس از 
تعدیل ۲ هزار و ۷۴۶ نیروی کار  شــاغل 
در ۲۸ بنگاه اقتصادی تولیدی، خدماتی، 

صنعتی و کشاورزی  جلوگیری شد. 
در اســتان قزوین از ۵۷ واحد اقتصادی 
با ۵ هزار و ۹۵۰ نیروی کار  شــاغل، در 
اســتان قم از ۹ بنگاه اقتصادی با حدود 
۹۵۰ نیــروی کار  شــاغل، در اســتان 
کردستان از ۵۴ بنگاه اقتصادی با حدود 
۳ هــزار و   ۸۰۰ نیروی کار، در اســتان 
کرمــان از ۱۷ بنگاه اقتصــادی با حدود 
  ۱۹۴۰ نیروی کار، در اســتان کرمانشاه 
از ۲۷ بنگاه اقتصــادی با ۲  هزار و ۷۵۵ 
نیروی شــاغل و در اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد از ۸ بنــگاه  اقتصادی با ۴۳۵ 

نیروی شاغل حمایت شده است. 

امکان ترخیص کالاهای ممنوع الورود تامین ارز شده 
در حالی فراهــم  گردید که مدیر کل پیشــین دفتر 
مقــررات صادرات تنها ثبت سفارشــهای  بانکی که تا 

تاریخ ۸ اردیبهشت سال ۹۸ تامین ارز شده باشند را 
مجاز  به ادامه فرایند تجاری دانسته بود. 

در روزهــای اخیر عباســپور مدیــرکل دفتر مقررات 
صادرات و واردات  در ابلاغیه ای به سازمانهای صنعت 
و معدن تاکید کرده است، امکان  ادامه فرایند تجاری 
)اعــم از ویرایش تمدید و ترخیص ( برای آن دســته 
 از پرونده های مشــمول تعرفه گروه 4 کالایی که چه  
قبل و یا بعد از  ممنوعیت کالا تامین ارز شــده باشند، 

فراهم گردد. 
این در حالی است که مدیر کل پیشین دفتر مقررات 
صادرات و واردات  تاکید کرده بود، ثبت سفارشــهای 

بانکی که تا تاریخ 8 اردیبهشــت سال   98 تامین ارز 
شده باشند و همچنین ثبت سفارشهای بدون انتقال 
ارز در  صورت داشــتن قبض انبار و یا بارنامه تا تاریخ 
مذکور، امــکان ادامه  فرایند تجاری اعــم از تمدید، 

ویرایش و یا ترخیص را خواهند داشت. 
در ادامــه مکاتبه زیر آمده اســت، وجود قبض انبار و 
بارنامه برای ثبت  سفارشــهای بانکی، در صورتی که 
تامین ارز نشده باشند ملاک عمل  نبوده و تبدیل ثبت 
سفارشــهای بانکی به بدون انتقال ارز نیز امکان پذیر 

 نخواهد بود. 

فقدان اســتراتژی صنعتــی، افول صنایع کلیدی و راهبردی خودرو،  پوشــاک و لوازم 
خانگی و عدم بهره گیری از معادن برای جایگزینی نفت  بخشی از عملنکردهای وزارت 

صمت در حوزه صنعت و معدن است. 
هفته دولت فرصت مغتنمی بود بــرای ارائه »گزارش عملکرد« دولت،  و معمولًا آنچه 
رسانه ها در این باره منتشر می کنند، گزارش هایی از  عملکرد مثبت دولت و دستگاه ها 
در حوزه های اقتصادی اســت که البته  در وضعیت فعلی اقتصاد کشــور چندان برای 
مردمی که هر روز بر  مشــکلات اقتصادی و معیشــتی آنها افزوده می شود، ملموس و 

قابل درک  نیست. 
به طور حتم یکی از شاه کلیدهای اقتصاد هر کشور بخش تولید و صنعت  است به نحوی 
کــه هر زمان چرخ این دو بخــش می چرخد اقتصاد روند رو  به توســعه خود را طی 
می کند، اما مادامی که اولویت کشــور رفع  مشکلات تولید نباشد به طور حتم اقتصاد 
بیمار بوده و خبری از بهبود آن  نیست، در این شرایط بیکاری بسیاری از نیروی شاغل 

هم تشدید  می شود. 
بــا توجه به این موضــوع اولویت تمام دولت ها در مقاطع مختلف باید  توســعه بخش 
تولید و صنعت باشــد تا در ادامه آن اقتصادی پویا و رو به  رشــد در کشور ایجاد شود، 
با وجود این، در چند سال گذشــته با اوج گیری  تحریم های بین المللی وزارت صنعت  
به جای تکیه بر توانمندی داخلی و  تقویت این بخش نگاه وارداتی داشــت و همین امر 
موانعی را پیش پای  تولیدکنندگان کشــور به وجود آورد. این روزها مسئولان دولتی در 
 تصمیم گیری ها رفع مشــکلات اقتصادی را بــه مذاکرات بین المللی و رفع  تحریم گره 
می زنند در حالی که در این شــرایط حمایت از توانمندی  داخلی و توسعه آن باید در 

اولویت سیاست گذاری دولتمران کشور باشد. 
وی با بیان اینکه قرار بود براســاس راهبردهای تعریف شــده و ابلاغ آنها  به استانهای 
مختلف تکلیف صنعتگران کشور در مسیر توسعه مشخص  شود، افزود: نبود استراتژی 
صنعتی عاملی شده تا جذب سرمایه گذاری  داخلی و خارجی در بخش صنعت همواره 
با مشــکلاتی همراه شود. ما  اولویت بندی در صنایع نداریم. وزارت صنعت قرار بود این 
موضوع را  ســاماندهی کند اما نمی دانیم کدام موضــوع را به این مطلب برتری داده و 

 اقدامی برای توسعه صنعتی کشور نمی کند. 
ë قانون بهبود فضای کسب وکار در حد شعار ماند* 

رئیس کمیســیون ویژه حمایت از تولید ملی با اعلام اینکه جالب اینجاســت  هر وزیر 
صنعت بعد از آغاز فعالیت خود از پیاده ســازی استراتژی  صنعتی کشور صحبت کرده 
اما متأســفانه خبری از اجرا نیست، تصریح  کرد: در دولت دوازدهم شعارهای مختلفی 
مبنی بر بهبود فضای  کســب وکار و رفع موانع پیشِ روی تولیدکنندگان مطرح شد اما 

در مرحله  اجرا حتی قانون بهبود فضای کسب وکار نیز در دولت به صورت کامل  اجرایی 
نشــد. اگر این موضوع در دســتور کار دولت قرار می گرفت  به طور حتم می توانست با 

اولویت بندی صنایع بسیاری از مسائل  پیشِ روی تولیدکنندگان را حل کند. 
فولادگر راجع به رونق تولید که یکی از شــعارهای اساسی وزارت  صنعت است گفت: 
با وجود تمام شــعارها هنوز بی مهری های زیادی به  صنایع کوچک و متوسط می شود 
به نحوی که ما هنوز شــاهد رونق آنها  نیســتیم این درحالی اســت که صنایع بزرگ 
به واسطه دولتی بودن خود  طبیعی است که روند فعالیت مثبتی داشته باشند اما قرار 

بر این بود تا  حامی صنایع کوچک و متوسط باشیم. 
وی اضافه کرد: در بخش شــهرک های صنعتی نیز صحبتهای مختلفی  برای توســعه 
و آبادانی آنها مطرح شــد، اما مشاهدات نشــان می دهد حدود   50 درصد شهرک های 
صنعتی کشــور با کمتر از ظرفیت کار کرده و  مابقی نیز راکد یا نیمه راکد هستند، این 
درحالی اســت که نقطه اتصال  صنعت و اشتغال همین شهرک های صنعتی محسوب 

می شوند. 
این عضو کمیســیون صنایع مجلس به وعده های دولت دوازدهم در بخش  معدن نیز 
اشــاره کرد و افزود: براســاس تأکیدات مقام معظم رهبری قرار  بود با توســعه بخش 
معدن منابع درآمدی آن جایگزین درآمدهای نفتی  باشــد اما متأسفانه هنوز دولت در 
خام فروشــی و فرآوری مواد معدنی  اقدام کارآمدی را انجام نداده حتی ما می توانستیم 
در بحث  خصوصی ســازی معادن نیز اقدامات مؤثری انجام دهیم به نحوی که  معادن با 
واگذاری حق بهره برداری خود می توانســتند مسیر توسعه را در  پیش بگیرند و مانند 

مابقی صنایع به تغییر کاربری هدایت نشوند. 
فولادگر اضافه کرد: براســاس وعده وزیر صنعت قرار بود سهم معدن  در تولید ناخالص 
ملی افزایش پیدا کند ولی هنوز این ســهم بــه بیش از  یک درصد افزایش پیدا نکرده 
است این درحالی است که پتانسیل بخش  معدن در افزایش تولید ناخالص ملی بسیار 

مؤثر است. 
ë بخش معدن* 

اقتصاددانان بر این باورند که بخش معدن می تواند به پیشــران رشد  اقتصادی اشتغالزا 
تبدیل شــود و این آمادگی را دارد تا در صورت حذف  قوانین و مقررات دست وپاگیر، 
تدوین راهبرد قابل اجرا و تشکیل  کنسرسیوم های بزرگ، ظرفیت های مالی و مهندسی 
بخش خصوصی را  به کار گرفته و به اجرای پروژه های بزرگ معدنی و صنعتی کشــور 
از  طریق گرفتن شرکای تجاری برتر دنیا اقدام کند. اما متأسفانه هنوز  به صورت جدی 
توجهی به این حوزه نشده که همین امرمسیر توسعه  بخش صنعت را کند کرده است. 

بهرامن رئیس خانه معدن ایران در همین ارتباط به خبرنگار تسنیم  می گوید: متأسفانه 

هنوز نتوانســته ایم از ثروت کشور در بخش معدن  استفاده کنیم. جالب اینجاست بعد 
از تعلل بسیار در نهایت سال گذشته  سند راهبردی بخش معدن تعریف شد که البته 

اجرایی شدن این سند هم  هنوز با ابهاماتی همراه است. 
وی با بیان اینکه سیاســت روشــنی در بخش معدن وجود ندارد، گفت: چرا  با وجود 
پتانسیل بســیار بالا در سنگ های ساختمانی ما در جایگاه  مناسبی قرار نداریم. سهم 
صادرات سنگ های ساختمانی ما نسبت به  ترکیه 15 درصد است که این موضوع اصلًا 
متناسب با ذخایر معدنی  ما نیست، چراکه بررسی ها نشان می دهد ذخایر سنگ کشور 

در مقایسه  با ترکیه رقم بسیار بالایی است. 
رئیس خانه معدن با انتقاد از اینکه "بدون تعارف ما سیاست روشنی  برای بخش معدن 
که قرار بود منابع درآمدی آن جایگزین نفت شــود  نداریم"، افزود: تکلیف زیرساخت ها 
مشخص نیست هر روز قوانین  متناقضی صادر می شود که امکان فعالیت را برای فعالان 

معدنی کشور  سخت کرده است. 
وی گفت: به جای جذب ســرمایه گذاری در بخش معدن مدام سنگ اندازی  می شود. 
به اعتقاد من شاهکار نیســت که همین سرمایه اندک را نگهداری  و کاری برای جذب 
ســرمایه گذاری جدید صــورت نگیرد، علاوه بر این  نقش تشــکل های خصوصی هم 
در تصمیم گیری ها بســیار کم رنگ اســت و  همین امر عاملی شده تا تصمیم گیریهای 
غیرکارشناســی اتخاذ شود و  نه تنها مشکلات برطرف نشــود بلکه سدهای پیشِ روی 

تولیدکنندگان  افزایش بیشتری پیدا کند. 

اقتصادی

تورمبخشنامههاوتغییرمجددموضعوزارتصمت

سرمایهگذاریمیلیاردیدرفولادبدون
بهرهازبودجهدولتوجیبملت

حسین عضدی فسا

براساس سند چشــم انداز ۱۴۰۴ دستیابی به ظرفیت ۵۵ 
میلیون تن فولاد  پیش بینی شــده که فولاد خراســان در 
این ارتباط تولیــد ۳.۵ میلیون تن فولاد  را در برنامه دارد 
و این درحالی است که سرمایه گذاری میلیاردی در  اراضی 
یک هزار و ۴۰۰ هکتاری نیشابور بدون بهره گیری از بودجه 

 دولت و جیب ملت تحقق یافته است. 
بررســی ها نشــان می دهد در فاصله بیــش از یک هزار 
کیلومتــری از  پایتخت، در ۱۲۷ کیلومتری غرب مشــهد 
و ۱۵ کیلومتری شمال غرب  نیشــابور در اراضی لم یزرع 
در ســال ۱۳۷۶ عملیات اجرایی بزرگترین  قطب فولاد در 
شرق کشــور کلید خورد و تا سال ۱۳۸۰ بطول انجامید و 
 امروز شــرکت مجتمع فولاد خراسان از ۱۸ واحد مختلف 
تشــکیل شــده که  پنج واحد گندله سازی، احیا مستقیم، 
ذوب، ریخته گری و نورد واحدهای  اصلی تولید محســوب 

میشوند. 
سید حسین احمدی مدیرعامل بازنشسته و مستعفی فولاد 
خراسان که نهم  شهریور سکان هدایت این مجتمع صنعتی 
را بــه مدیری جوان واگذار کرد،  پیش از این به خبرنگاران 
اعزامــی بازدیدکننــده از این مجموعه گفتــه بود،  فولاد 
خراسان با ســرمایه گذاری یک میلیارد دلاری انجام شده، 
از جیــب  دولت و ملت بهره برداری نکــرده و اکنون علاوه 
بر تولید انواع مقاطع  فولادی طویل ســاختمانی، بازارهای 

صادراتی را نیز وارد شده است. 
وی میزان تولید سالیانه این مجتمع را ۱.۵ تا ۲ میلیون تن 
محصول ذکــر  کرد که اکنون به عنوان چهارمین مجموعه 

فولاد سازی بزرگ کشور  محسوب می شود.   

ë نقشه راه فولاد خراسان
آمارهای منتشر شــده گویای آن است که فولاد خراسان 
براســاس سند چشم  انداز ۱۴۰۴ برنامه تولید پنج میلیون 
تن کنسانتره ســنگ اهن )ذخایر ســنگ  آهن در شمال 
شــرق کشور – منطقه ســنگان(، پنج میلیون تن گندله، 
۳.۵  میلیون تن آهن اسفنجی، ۳.۵ میلیون تن فولاد خام 
)میانــی( و ۱.۳ میلیون  تن محصولات نوردی را ترســیم 

کرده است. 
برنامه تولید مزبور با استفاده از فناوری های نوین، سرمایه 
های انســانی  توانمند و با توجه به الزام های محیط زیستی 
در چارچــوب سیاســت های  اقتصادی دولــت مبتنی بر 
خودکفایی صنعتی و رفع وابستگی به محصولات  راهبردی 
به عنوان بزرگترین مجتمع فولاد ســازی شــرق کشور به 

اجرا  گذاشته شده است. 

ë مهمترین چالش های پیش رو
مدیرعامل بازنشســته فولاد خراســان که هشــت سال و 
نیم هدایت این  مجموعه را برعهده داشــت در پاســخ به 
پرســش خبرنگار ایرنا مبنــی بر  مهمتریــن چالش های 
پیش روی فولاد خراســان اظهار داشــت: تامین الکترود 
 گرافیتی )ماده ای که اغلب فولاد ســازان برای واردات آن 
با دشواری های  شرایط تحریمی روبرو شده اند(، تهیه مواد 
اولیه، کنسانتره سنگ آهن   )سنگان می تواند حلال مشکل 
در این زمینه باشــد(، تامین مالــی و ارزی   )واقعیت اینکه 
بهره گیری از ســامانه ارزی نیمایی تا حدودی مشــکل را 
حل  کرده(، در عیــن حال تعاملات بانک مرکزی و وزارت 
صنعت، معدن و  تجارت نســبت به گذشته در رسیدگی به 

مشکلات واحدهای تولیدی بهبود  یافته است. 

ë   بومی سازی راهکار گذر از تحریم
امروز سایه تحریم بر بخش های مختلف خودنمایی می کند، 
اما تولید کنندگان  بخش های مختلف با رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب، به مصاف دشمن در  عرصه جنگ اقتصادی 
رفته اند و این آغاز کار اســت کــه از تحریم باید به  عنوان 

فرصت بهره گرفت. 
احمدی توضیح داد: امروز صنعت فولاد کشــور ۸۰ درصد 
بومی سازی  شده و در حقیقت یکی از سیاست های فولاد 
ســازان بزرگ، حرکت در  مســیر بومی سازی است و این 

مجموعه هم به این مساله توجه جدی دارد.   
به گفته وی، تجهیزات مورد نیاز فولاد خراسان در گذشته 
از اروپا وارد  می شــد، اما بومی سازی در این صنعت نقش 

کلیدی و بسزایی دارد و لازمه  آن خودباوری است. 
وی اضافــه کرد: انتظــار می رود با بهره بــرداری از واحد 
کنســانتره سازی  فولاد خراســان در سنگان این مجموعه 
زنجیره تولید خود را از مرحله  سنگ آهن تا محصول نهایی 
در داخل استان خراسان رضوی بطور کامل  احداث و تولید  

چرخ صنعت پنچر شد؛ معدن جای نفت را نگرفت

مطابق برنامه ریزی ها برای اشتغالزایی در سال ۹۸، 
ایجاد ۱ میلیون و   ۹۰ هزار فرصت شغلی جدید در 
ســناریو اول و ایجاد ۵۳۷ هزار  فرصت شــغلی در 

سناریو دوم پیش بینی شده است. 
طبق گفته مسئولان برای اشتغالزایی در کشور در 
ســال جاری دو  سناریو در دســتور کار است.  اگر 
شــرایط اقتصادی همراه با رشــد باشد،  سناریوی 
نخست و اگر نوسانات اقتصاد حاکم باشد سناریوی 
دوم جــاری  خواهد بود. در شــرایط فعلی اقتصاد، 
ایجاد اشــتغال خیلی وابســته به وام و  تسهیلات 
نیســت و ســناریوی دوم نیز همین ویژگی وجود 

دارد، بلکه  برای ایجاد اشــتغال باید، قاعده اشتغال 
و سیاســت بازار کار اصلاح شــود  تا شرایط ایجاد 
شــغل جدید مهیا گردد. به روایت عیسی منصوری، 
معاون اشــتغال وزارت کار ســه رویکرد  سیاستی 
در برنامه هــای اشــتغالی حاکم اســت، در برنامه 
اشتغال سال  جاری سه رویکرد »تثبیت اشتغال«، 
»ایجــاد اشــتغال جدید« و »اشــتغال  حمایتی« 
سیاست گذاری شده است. بر مبنای این سه رویکرد 
سیاســتی،   8 برنامه در دستور کار قرار دارد. توسعه 
کســب وکارهای پراشتغال، اجرای برنامه های فعال 
بــازار کار از  جمله طرح کارورزی فارغ التحصیلان، 

ساماندهی و تثبیت اشــتغال  موجود، اصلاح نظام 
آموزشــی و مهارتی و توســعه کارآفرینی، اشتغال 
 حمایتی و خرد، اســتفاده از فرصت های خارجی و 
نهادســازی و اطلاعات  بازار کار و نظارت بر طرح ها 
و برنامه ها هشت اقدام اشتغالزایی و  کارآفرینی در 
سال جاری اســت.   اما بررسی روند پرداخت منابع 
اشــتغالی طی دو ســال اخیر نشــان دهنده  روند 
کند پرداخت تسهیلات اســت .عملکرد پایین در 
تخصیص منابع  اشــتغال باعث کُند شدن فرآیند 
جذب دانش آموختگان دانشــگاهی در قالب  طرح 

های اشتغالی شده است. 

روندتخصیصمنابعهمچنانکنُداست

شورای پول و اعتبار »دستورالعمل تملک سهام بانک ها 
و مؤسسات  اعتباری غیربانکی« و افزایش سقف فردی 
تسهیلات خرید یا ساخت  مسکن آزادگان، جانبازان و 

خانواده شهدا در سال ۱۳۹۸ را تصویب  کرد. 
در ادامه سلســله اقدامــات و برنامه هــای اصلاحات 
ســاختاری بانک  مرکزی در نظام پولی و بانکی کشور 
»دســتورالعمل تملک ســهام  بانک ها و مؤسســات 
اعتبــاری غیربانکی« کــه به اســتناد »قانون اصلاح 
 قانون اجرای سیاســت های کلی اصل چهل و چهارم 
)۴۴( قانون اساسی«  مصوب سال ۱۳۹۷ توسط بانک 

مرکزی تدوین شده بود تصویب شد. 
این دســتورالعمل شــرایط و احکام جدیــدی را در 
خصوص تملک سهام  مؤسســات اعتباری برای کلیه 

اشخاص اعم از ایرانی و خارجی مقرر  کرده است. 
در خبری با عنوان »کاهش ســقف سهام اشخاص در 
بانک ها / شــورای  پول و اعتبار تصمیم می گیرد« خبر 
داده بود که شــورای پول و اعتبار  در جلسه عصر سه 
شنبه خود پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر  محدودسازی 

سقف سهامداری اشخاص حقیقی و حقوقی در بانک ها 
و  مؤسسات اعتباری را به رأی خواهد گذاشت. 

ë جزئیات مصوبه جدید شورای پول و اعتبار
بر اساس دستورالعمل جدید، از این پس تملک سهام 
توسط مالک واحد  که اهم مصادیق آن در دستورالعمل 
ذکر شده است، در ســطوح بیش از   ۱۰ درصد تا ۲۰ 
درصد و بیــش از ۲۰ درصد تا ۳۳ درصد که تا پیش 
 از این ممنوع بود، با مجــوز بانک مرکزی امکان پذیر 
خواهــد بود. همچنین برای هر مالــک واحد، تملک 
ســهام در ســطوح بالای ۱۰ درصد  حداکثر در یک 
مؤسســه اعتباری مجاز است. لذا مالک واحدی که در 
 حال حاضر دارنده سهام هر یک از مؤسسات اعتباری 
بیش از حدود  مجاز می باشد، مکلف است ظرف مدت 
حداکثر شش ماه نســبت به اخذ  مجوز لازم برای هر 

سطح، اقدام و یا مازاد سهام خود را واگذار کند. 
چنانچه پس از سپری شدن مهلت های تعیین شده در 
دســتورالعمل، مالک  واحد بدون مجوز لازم، همچنان 
دارنده ســهام هر یک از مؤسسات  اعتباری به میزانی 
بیش از حدود مجاز باشد، نسبت به مازاد سقف  مجاز، 
در مجامع عمومی صاحبان ســهام مؤسسه اعتباری 
ذیربط حق  رأی نخواهد داشــت و متعاقب اعلام بانک 
مرکزی، حق رأی ناشــی از  ســهام مــازاد در مجامع 
عمومی بــه وزارت امور اقتصــادی و دارایی  تفویض 

می شود. 
علاوه بر این، درآمدهای حاصل از ســود سهام توزیع 
شــده و حق تقدم  فروش رفته نسبت به سهام مازاد، 

مشمول مالیات با نرخ ۱۰۰ درصد  می شود. 
به موجب مقررات یاد شــده، بانــک مرکزی می تواند 
با تصمیم هیأت  انتظامی بانک ها، مجوز تملک ســهام 
توســط مالک واحد در ســطوح بیش  از ۱۰ درصد را 
در چارچوب مواردی که در دستورالعمل تصریح شده، 

 ابطال کند. 
در این جلسه همچنین افزایش سقف فردی تسهیلات 
خرید یا ساخت  مســکن آزادگان، جانبازان و خانواده 
شــهدا در ســال ۱۳۹۸ )موضوع  تصویب نامه شماره 
۳۲۷۲۵/ ت ۵۶۴۹۴ ه مــورخ ۱۳۹۸.۳.۲۱ هیــأت 

 وزیران( تصویب شد. 
بر این اســاس ســقف مبلغ این تسهیلات به ازای هر 
واحد مســکونی از   ۱,۰۰۰ میلیون ریــال به ۱,۳۰۰ 
میلیون ریال در شــهرهای با جمعیــت بیش  از یک 
میلیون نفــر؛ از ۷۷۰ میلیون ریال به ۱,۰۰۰ میلیون 
ریــال در  مراکز اســتان ها )با جمعیــت کمتر از یک 
میلیــون نفر(؛ از ۶۶۰ میلیون  ریــال به ۸۵۰ میلیون 
ریال در ســایر شهرها و از ۳۸۰ میلیون ریال به   ۵۰۰ 

میلیون ریال در روستاها افزایش یافت. 

احیای۴۷۰بنگاهاقتصادیمشکلدار

شورایپولواعتبارسقفسهامداری
دربانکهارامحدودکرد

خبر کوتاه

یادداشت

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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مومنــی- اصفهان-مریــم 
خبرنگاریادگارامروز : 

دکتر حجت اله ایوبی در جلسه 
کمیتــه فنی و اجــرای اولین 
دوره مســابقات مهــارت های 
فنــی و تخصصی شــرکتهای 
آب و فاضــلاب کشــور  که در 
اصفهان برگزار شــد اعلام کرد: 
در ســالهای اخیــر  بــا توجه 
بــه محدودیت  دسترســی به 
منابــع حیاتــی آب در دنیا  ، 
از  اهمیــت  آب  دیپلماســی 
بســزایی برخوردار بــوده و در 
تواند  اصفهــان می  این زمینه 
پرچــم دار دیپلماســی آب در 
میان کشورهای آسیای مرکزی 
مانند  ازبکستان،تاجیکســتان، 
و......... ،افغانستان  ترکمنستان 

باشد . 
دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو 
در ایران با بیان اینکه آب صرفا 
یک کالای مصرفی نیست بلکه 
موضوعات پیرامــون آن بیانگر 
و  فرهنگ هر کشــور  تمــدن 
اســت خاطر نشــان ســاخت: 
نحوه مصــرف آب در برگیرنده 
آب  اخلاق  موضوعاتی همچون 
،احترام وقداســت آب ،اقتصاد 
 آب ،دانــش آب می باشــدکه 

خوشــبختانه تاریــخ گوای آن 
اســت ایران باستان از  فرهنگ 
وتمــدن غنــی  در راســتای 
چگونگــی  بهره منــدی از  آب 

برخوردار بوده است . 
وی با اشاره به جایگاه فرهنگ 
مصرف آب در میــان  ایرانیان 
گفــت: در فرهنگ ایران زمین، 
اخــلاق و قداســت آب دارای 
جایگاه رفیعی  بــوده و در فقه 
اسلامی هم  یکی از موضوعات 
اساســی، آب می باشــد که بر 
عدم آلوده کردن آب تاکید می 

شود . 
دکتــر ایوبــی بــا تاکیــد بر 
دیپلماســی آب اعلام کرد: در 
حال حاضر بسیاری از کشور ها  
در دنیا بــا توجه به محدودیت 
دسترســی به منابــع آب  های 
شــیرین اقــدام بــه رایزنی و 
دیپلماســی آب نمودند چرا که 
آب مانند دیگر منابع زیرزمینی 
کمیاب  ثروتــی  نفت  همچون 

محسوب می شود . 
دبیــر کل کمیســیون ملــی 
یونســکو در ایــران پیرامــون 
برگزاری اولین دوره مســابقات 
مهارت های فنــی و تخصصی 
شرکتهای آب و فاضلاب  کشور 

، در اصفهــان اظهار داشــت: 
اصفهان نــه تنها مرکز فرهنگ 
،هنــر و معمــاری در کشــور 
محسوب می شود  بلکه قدیمی 
تریــن شــرکت   ، صنعت آب 
وفاضلاب در کشــور بشمار می 
آید که بر این اســاس بهترین 
دوره  این  برگزاری  برای  گزینه 

از مسابقات می باشد . 
وی به دســتاوردهای برگزاری 
مهارت  مســابقات  دوره  اولین 
های فنی و تخصصی شرکتهای 
آب و فاضلاب کشورپرداخت و 

بیان داشــت:  یکی از مهمترین 
دســتاوردهای این مســابقات 
اســت  آموزشــی  مباحــث  
با  کنندگان  شــرکت  بطوریکه 
آخرین آموزش هــای روز دنیا 
آشنا می  شوند این در حالیست 
که  با برگزاری  این مســابقات 
زمینه مناسبی ایجاد می گردد 
تــا کیفیــت آمــوزش فعالان 
صنعت آبفا در کشــور ، دردنیا 

 مطرح شود . 
دکتــر ایوبــی بــه ضــرورت  
آب  تخصصی  کمیته  تشــکیل 

در ایران اشــاره کــرد و خاطر 
اعضای کمیته  نشان ســاخت: 
متشــکل  از   ، آب  تخصصــی 
افرادی کاردان،باســواد،باتجربه 
و بی حاشــیه اســت که تلاش 
زیربنایی  به جهــت  آنان  های 
بودن آنچنان دیده نمی شــود 
در صورتــی که اگر  یک  لحظه 
آب شــرب منطقــه ای قطــع 
شــود کشــور در معرض تنش 
هــای اجتماعی بســیاری قرار 
می گیرد که  این امر نشــانگر 
اهمیت و  حساسیت نوع خدمت 

رســانی فعالان صنعت آبفا در 
کشور است . 

در ادامــه مدیرعامل شــرکت 
آب و فاضلاب اســتان اصفهان 
گفــت: شــرکت آب وفاضلاب 
اســتان اصفهان بعنوان قدیمی 
تریــن شــرکت صنعــت  آبفا 
کشــور با تمام تــوان ، تلاش 
خود را برای اســتاندارد سازی 
اولین  برگزار شدن  باشــکوه  و 
دوره مســابقات مهــارت های 
فنــی و تخصصی  شــرکتهای 
آب و فاضلاب کشــورمی نماید 
و در حال حاضراعضای کمیته 
مشــغول  مســابقات   اجرایی 
آماده سازی، سایتی که  محل 
 برگزاری  این مســابقات است 

،می باشند
افزود:   امینی  هاشــم  مهندس 
حجازی  مهنــدس  مدیریت  با 
بنیانگذار صنعت آب و فاضلاب 
کشــور، در دهه چهل شرکت 
آب و فاضلاب  اســتان اصفهان 
تاســیس شــد. از آن زمان تا 
کنون صنعــت آبفا در اصفهان 
در بســیاری از بخــش ها در 
کشــور پیشــرو می باشــد به 
گونه ایی که  در ســالهای اخیر 
شاهد موفقیت های مستمر آبفا 

اصفهان در زمینه های مختلف 
در کشور هستیم . 

وی بــا بیان اینکه راه اندازی  و 
آماده سازی ســایت تنها برای 
برگزاری اولین دوره مســابقات 
تخصصی  و  فنــی  مهارتهــای 
و  فاضــلاب  آب  شــرکتهای 
کشــورنمی باشــد اعلام کرد: 
شــرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهــان درصدد اســت با راه 
اندازی سایت برگزاری مسابقات  
،این  محــل از این پس، مکانی 
برای آموزش و گذاراندن  باشد 
دوره های تخصصی در صنعت 
آبفا کشور ،تا شاهد افزایش روز 
صنعت  مهارت  فعــالان  افزون 

آبفا در  کشور باشیم .  
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب 
ارتقا مهارت در  استان اصفهان 
بین فعالان صنعت آبفا کشــور 
را ضــروری دانســت وگفت: با 
افزایــش  مهارت های تخصصی 
تلاشگران صنعت آب و فاضلاب 
کشور قطعا شــاهد ارتقا سطح 
خدمات به مــردم خواهیم بود 
که این رویکرد هدف  غایی تمام 

مسئولان امر می باشد . 

معاون صنایع کوچک کشور : 
مراکزرشددانشگاهقطبایدههایخلاقو

نوآورکشوراست

   مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگارامروز : 
   معاون صنایع کوچک کشــور از مراکز رشــد و شرکت های دانش 
بنیان دانشگاه فردوسی مشهد بازدید و مراکز رشد دانشگاه ها را از 

 قطب های ایده های خلاق و نوآور کشور برشمرد.
 "اصغر مصاحب" در بازدید از مراکز رشــد دانشــگاه فردوسی که 
بهمراه مدیرعامل  شرکت ســاپکو و مدیرعامل شهرکهای صنعتی 
استان انجام شد،اظهار کرد: طراحی،تامین و تولید قطعات صنعتی 
بسیار مهم بوده که  مراکز رشد دانشگاهی با واحدهای صنعتی می 
توانند با تعامل بیشــتر این مهم را انجام دهند و کشور را از واردات 

قطعات صنعتی بی  نیاز کنند.
وی افزود: طرح های شــاخص و بسیار خوبی در این مراکز هست 
که می تواند در حوزه قطعات خودرو کمک مطلوبی به  قطعه سازان 

کند.
 مصاحب ادامه داد: مراکز رشــد دانشگاه ها، قطب ایده های خلاق 
و نوآور کشــور اســت که باید واحدهای صنعتی در  حوزه قطعات 
خودرو از این ظرفیت بزرگ بیشــتر استفاده کنند.وی تاکید کرد: 
ارتباط دانشــگاه ها و صنعت عمیق تر شــده و شاهد  اثربخشی در 

حوزه تولید هستیم.
معاون صنایع کوچک سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی 
ایران، خاطرنشــان کرد: زمانی ایده و  طرح مفید اســت که ارزش 
افــزوده ایجاد کند و در جهت رویکــرد کارآفرینانه بکار رود تا در 

نهایت منجرب به تولید و اشتغال شود . 

معاون وزیر نفت تاکید کرد؛
لزومشتابدراجرایپروژههايشرکت

پالايشنفتاصفهان

اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگارامروز  :  
معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی پالایش 
وپخش فرآورده هاي نفتي ایران در جریان بازدید 
از پروژه هاي در حال اجراي  شرکت پالایش نفت 
اصفهان بر ضرورت تسریع انجام طرح ملي جامع 
بهینه ســازي و بهبود فرآیند این شــرکت تاكید 

كرد . 
   علیرضا صادق آبادی  در حاشــیه بازدید از روند 
اجراي  طرح جامع شرکت پالایش نفت اصفهان 
و در نشســت مشــترک با پیمانکاران،   این طرح 
را یكي از طرح هاي بســیار مهم پالایش و پخش 
برشــمرد و  تصریح كرد:  براي انجام هر چه بهتر 
آن ، همــكاري چندجانبه  پالایشــگاه اصفهان، 
پالایــش  وپخــش و پیمانكاران، بیــش از پیش  

صورت مي گیرد . 
وی با اعلام اینکه شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده هــاي نفتي ایران آماده هرگونه همکاري 
و مســاعدت اســت، ابراز داشــت: بــا مدیریت 
 پیمانكاران و منسجم ساختن آنها شاهد نتایجي 
مطلــوب خواهیم بود  و بــه طور حتم  در بخش 
ریالي و ارزي نیــز حمایت هاي پالایش   وپخش  

افزایش مي یابد  . 
   در این نشست  مدیر عامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان نیــز در خصوص روند اجراي پروژه هاي 
زیــر مجموعه طرح جامع توضیحاتي  ارائه نمود و 
اظهار داشــت: طرح جامع بهینه ســازي  وبهبود 
فرآینــد ۶ زیرپروژه  دارد که از ســال ۹۴ پروژه 
احداث مجتمع بنزین ســازي  با تولید حدود ۱۱ 
میلیون لیتر بنزین یورو ۴ و ۵ راه اندازي شــده 

است . 
مرتضی ابراهیمی گفت: در سال جاري نیز واحد 
تقطیر و گاز مایع شماره ۳  با ظرفیت ۱۲۰ هزار 
بشکه در روز  و با هدف افزایش  ضریب اطمینان 
فرآینــد و بهبود کیفیت فــرآورده هاي نفتي راه 
اندازي و مراحــل آزمایش نهایي خود را طي مي 
نمایــد.  وي با تاکید بر این  كه هدف از راه اندازي 
این واحــد بهبود عملكرد شــركت پالایش نفت 
اصفهان بوده و ظرفیت پالایشــي افزایش نخواهد 
داشت، تصریح كرد:  با راه اندازي كامل  این واحد 
در شرایط عادي ، ظرفیت كلي پالایشگاه  از ۳۷۵ 
هــزار به روزانه ۳۶۰ هزار بشــكه كاهش  خواهد 

یافت . 
مدیر عامل شــرکت پالایش نفــت اصفهان طرح 
احداث واحد های  تصفیــه گازوئیل، یوتیلیتي و 
مخازن را به عنــوان  زیر پروژه دیگر طرح  جامع  
عنوان کــرد و افزود: امید اســت مراحل اجرایي 
احداث واحد تصفیه گازوئیل  اواخر  ســال جاري  
پایــان یافته و اوایل  ســال آینده  شــاهد انجام 

مراحل راه اندازي واحد باشیم  . 
وی ادامه داد: قرارداد   RHU  یا  احداث  گوگرد 
زدایــي از ته مانده برج هــاي تقطیر  نیز با مبلغ 
۵۰۰ میلیون یورو در ســال جاري منعقد  شده و 

مراحل طراحي آن در حال انجام است  . 
گفتنــی اســت ادای احترام به جایگاه شــهداي 
شــرکت پالایش نفت اصفهــان  در دوران دفاع 
مقدس و مزار دو شــهید بي نشان دفن شده  در 
این  شرکت، از برنامه هاي بازدید معاون وزیر نفت 

در امور پالایش و پخش بود . 

اخبار استانها

یــاری-    مشــهد-مرضیه 
خبرنگاریادگارامروز : 

ســلامت  بیمه  ســازمان     مدیرعامــل 
گفــت: یکــی از چالش هــای جدی در 
نظام بیمه ای کشــور، عــدم تعادل بین 
منابع و مصارف اســت کــه این  موضوع 
اجتماعی بســیار حادتر  بیمه هــای  در 
اجلاس  در  موهبتی  اتفاق می افتد.طاهر 
سراســری مدیران سازمان بیمه سلامت 
در مشــهد  مقدس افزود: درابتدای کار 
در ســازمان بیمه سلامت، تیم اقتصادی 
برای بررســی وضعیت منابع و مصارف 
در ســال های ۹۰ تــا ۹۵ مامور  کردیم. 
براساس بررسی ها مشاهده کردیم در این 
۵ ســال، مصارف ما ۹۰ درصد بر منابع 
پیشــی گرفته بود.وی بیان کرد: همه ما 
نگران  محرومان هســتیم و این در حالی 
است که ســفره ای به نام محرومان پهن 
می شــود، اما افرادى كه محروم نیستند 
سر این سفره می نشینند. در  ابتدای راه 
قرار بود ۵ میلیون نفر بیمه رایگان شوند 
که ۱۱ میلیون نفر بیمه شدند. خط قرمز 
ما محرومان اســت، اما محرومان واقعی. 
  ۸۵ درصد بیمه شــدگان سازمان بیمه 
ســلامت رایگان هستند، اما باید پرسید 

آیا کشــور واقعا بایــد ۳۵ میلیون بیمه 
ادامه  داشته  باشد؟موهبتی  رایگان  شده 
داد: در مجلس تصویب شد مراجعه بیمه 
رایگان به بخش خصوصی ممنوع و بیمه 
رایگان مخصوص محرومان اســت  و ما 
این قانون را ابلاغ کردیم، اما فشــارهای 
سیاســی افزایش پیدا کرد. در سازمان 
بیمه ســلامت یارانه بیمه سلامت را به 
سمت گروه های  نیازمند هدایت کردیم. 
زیرا نمی توان کشور را با احساس و گران 
اداره کرد.رییس هیئت مدیره ســازمان 
بیمه ســلامت اظهار داشت: امروز  نگران 
سقف بودجه نیستیم، زیرا بار مراجعه تا 

۲۳ درصد کاهش پیــدا کرده و یکی از 
رفع همپوشانی های  موضوع،  این  دلایل 
بیمه ای  اســت. همچنین ۴۷۰ راهنمای 
بالینی برای اجرا ابلاغ شــد و ســازمان 
بیمه ســلامت این راهنماهــای بالینی 
را در بخــش ســرپایى بخش  خصوصى 
اجرایــی کرد.مدیرعامل ســازمان بیمه 
ســلامت گفت: در ۱۵۰ شــهر نسخه ها 
به صورت الکترونیکی نوشــته می شود. 
اجــرای  نســخه الکترونیکی در كشــور 
فنلاند حدود 15 ســال زمــان برد، اما 
در کشــور ما خوشــبختانه از این طرح 
استقبال شده است. از طرفی باید  توجه 

کنیم که ذات فرآیندهــای الکترونیکی 
این است که در دوره زمانی بالغ می شود 
و نمی تــوان همــان روز اول به ایده آل 
ایجاد  افزود:  نظر  رســید.موهبتی  مورد 
اصلاحات در نظام های بیمه ای به تدبیر 
نیاز دارد. نمی توان در خلا تصمیم گرفت 
و بخشــنامه داد، بلکه باید با  انجمن های 
علمی پزشکی و ســازمان نظام پزشکی 
مشــورت کرد تــا به نتیجه رســید.وی 
بیــان کرد: اگــر بیش از ســقف بودجه 
هزینه کنیم،  بدهی روی بدهی انباشــته 
می شود. روزی که سازمان بیمه سلامت 
را تحویل گرفتیم ۱۳ ماه بدهی داشتیم، 
اما امروز بــه ۳.۵ ماه  رســیدیم.رییس 
هیئــت مدیره ســازمان بیمه ســلامت 
گفت: بایــد راهنماهای بالینی را اجرایی 
و سازمان الکترونیک را مستقر کرد و در 
این  صورت اســت کــه ۱۵ تا ۲۰ درصد 
هزینه ها کنترل می شود. یكى از اولویت 
هاى اصلى براى مدیریت منابع و تقاضى 
القایــى، اجرای نظام  ارجاع الکترونیک و 
پزشکی خانواده است كه وزارت بهداشت 
این كارها را شروع كرده و سازمان بیمه 
ســلامت به عنوان بازوى  اجرایى در این 

برنامه ها نقش دارد

اخبارگزارش مدیرعامل سازمان بیمه سلامت : 

یکی از چالش های جدی بیمه ها
عدم تعادل بین منابع و مصارف است   

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو درایران   
اصفهانمیتواندپرچمداردیپلماسیآبدرآسیایمرکزیباشد

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین  تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

139460325003001554مــورخ  شــماره  رأی  برابــر 
  1397/03/13هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
 اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه  ثبت ملک دلفان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
 حسنمراد کرماجانی درششدانگ یکباب عمارت به مساحت 195 
 مترمربع قســمتی از پلاک 3 فرعی از 156 اصلی واقع در بخش 
  12 استان لرستان شهرستان دلفان مردآویز خلیفه آباد خریداری 
از  مالک رســمی آقای علم خان زمانی محرز گردیده است.لذا به 
 منظــور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
 میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
 متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
 آگهــی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از  اخذ رســید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
 ،دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی 
اســت در  صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

 مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
    م الف 106   

  تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/06/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/06/31 

جهانگیر آزادبخت 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان  دلفان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

   آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مســتقر در اداره ثبت 
اســناد و املاک شهرستان دورود  بشــرح ذیل : رسیدگی و تایید و 
انشاء گردید . مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
 اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز 
جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان  حقوق در روزنامه کثیر الانتشار 
و محلی آگهی انتشــار و علاوه بر آن در روســتاها الصاق تا چنانچه 
 اشــخاص نســبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق  به مــدت دو ماه اعتراض خود 
را کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان دورود تسلیم دارند 
و برابر  مقررات معترض مکلف اســت ظــرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواســت بــه مراجع قضائی 
ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواســت تحویل ثبت اسناد نماید 
و  ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باشــد در غیر 
اینصورت متقاضی با ارائه گواهی  عدم تقدیم دادخواســت و پس از 
انقضــای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض ســند مالکیت مورد 
 تقاضا بر اســاس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شــد در هر 
حال صدور ســند مالکیــت مانع  مراجعه متضرر بــه مراجع قضائی 

نخواهد بود .  
شــماره  رای  و   1398114425005000029 کلاســه  پرونــده 
1398603250050001152 مورخه   98/05/27  به تقاضای آقای: 
حامد احمدوند  فرزند : غلام عباس نســبت به ششــدانگ یک باب 
 ســاختمان به مساحت : 142/60 – متر مربع مفروز و مجزا شده از 
پلاك 117- اصلي واقع در بخش 4  شهرســتان دورود . خروجی از 

مالکیت : آقایان حقوقی .  م الف 177  
انتشار نوبت اول : 98/06/16  
انتشار نوبت دوم : 98/07/01 

 مصطفي امان اله بهاروندي
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمانهای فاقد 

سند رسمی  

   آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مســتقر در اداره ثبت 
اســناد و املاک شهرستان دورود  بشــرح ذیل : رسیدگی و تایید و 
انشاء گردید . مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
 اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز 
جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان  حقوق در روزنامه کثیر الانتشار 
و محلی آگهی انتشــار و علاوه بر آن در روســتاها الصاق تا چنانچه 
 اشــخاص نســبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق  به مــدت دو ماه اعتراض خود 
را کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان دورود تسلیم دارند 
و برابر  مقررات معترض مکلف اســت ظــرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواســت بــه مراجع قضائی 
ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواســت تحویل ثبت اسناد نماید 
و  ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باشــد در غیر 
اینصورت متقاضی با ارائه گواهی  عدم تقدیم دادخواســت و پس از 
انقضــای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض ســند مالکیت مورد 
 تقاضا بر اســاس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شــد در هر 
حال صدور ســند مالکیــت مانع  مراجعه متضرر بــه مراجع قضائی 

نخواهد بود .  
شــماره  رای  و   1397114425005000008 کلاســه  پرونــده 
139760325005001184 مورخه 98/06/11   به تقاضای آقای: 
امامــداد عبدالوند  فرزند : علیداد نســبت به ششــدانگ یک باب 
ســاختمان به مســاحت :   127/33  متر مربع مفروز و مجزا شده از 
پــلاك 93- اصلي واقع در بخش 4 شهرســتان دورود .  خروجی از 

مالکیت : اله رحم بهرامی یاراحمدی فرزند فتحعلی . م الف 187  
انتشار نوبت اول : 98/06/16  

انتشار نوبت دوم : 98/07/01  
مصطفي امان اله بهاروندي  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

آگهی ابلاغ اجرائیه مهریه

بدین وســیله به آقای وحید کشوری نام پدر: 
عین شــا تاریخ تولد   :1369/09/16 شــماره 
 : ملی :4060303046 شــماره شناســنامه 
  4060303046  به نشانی : خرم آباد خیابان 
طیب پاکمهر 14 کد  پستی 6817809367 
ابلاغ  می شــود که خانم زینــب زینوندیان  
 جهت وصول 114 یکصد و چهارده عدد تمام 
ســکه بهار آزادی و  یک سفر کربلا به استناد 
مهریه مندرج در سند ازدواج شماره   12384 
دفتر ازدواج شــماره 11 خرم آباد علیه شــما 
اجرائیه صادر  نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 
9800279 در این اداره تشکیل  شده و طبق 
گــزارش مــورخ 1398/06/09 مامور ، محل 
اقامت  شما به شرح متن سند شناخته نشده ، 
لذا بنا به تقاضای بستانکار  طبق ماده 18 آئین 
نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی 
 از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می 
شود و چنانچه  ظرف مدت بیست روز از تاریخ 
این آگهی که روز ابلاغ محســوب  می گردد ، 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، 

عملیات  اجرائی جریان خواهد یافت . 

علی رحیمی  
رییس اداره اجرای اسناد رسمی

 خرم آباد  

سند کمپانی و برگه سبز سواری دوو ریسی ئی تی آی، بژ 
متالیک، مدل 1994، ایران 72 – 965م32، به ش.موتور: 
هادی  به  متعلق   471472 ش.شاسی:  و   354708

حسین نژاد فرمی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اول/دوم  شماره139860306007000388-1398/06/07هیات  رای  برابر 
کلاسه18/97موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت جام  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مجید فیروز کوهی فر   فرزند غلامحیدر به شماره شناسنامه 261 صادره ازتربت جام 
دریک باب مرغداری باستثناءثمن اعیان  به مساحت 7065مترمربع پلاک 3 فرعی از 
.......اصلی قطعه....... واقع درخراسان  از  .......فرعی  ازپلاک  1470 –اصلی و مجزی شده 
رضوی بخش13مشهدحوزه ثبت ملک تربت جام خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  به فاصله 15روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  باشند.

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و 
پس اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشارنوبت اول:1398/6/16

تاریخ انتشارنوبت دوم: 98/07/01   
سیدمجتبی جوادزاده رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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محمد علی حســن زاده محمدی معاون سازمان 
بنــادر و دریانــوردی از آغاز  مراحــل اجرایی 
واگذاری بنادر کوچک به بخش خصوصی برای 
 ســرمایه گذاری تا دو ماه آینده خبر داد و گفت: 
پایش بنادر کوچک از نظر  فنی و زیرساخت های 
مــورد نیاز آن ها را آغــاز کردیم که به زودی به 
پایان  می رسد و پس از آن، می توانیم اعلام کنیم 
هر یک از بنادر کوچک به چه  زیرســاخت ها و 
الزامات فنی برای تبدیل شدن به بنادر اقتصادی 

کوچک  نیاز دارند. 
حســن زاده محمدی اظهار کرد: حدود ۴۸ بندر 
کوچــک در در ایران داریم  که بــه غیر از چند 
بندر، بقیه آن ها در ســواحل جنوبی هستند که 
بایــد به  زودی تکلیف واگــذاری آن ها به بخش 
خصوصی برای ســرمایه گذاری و  توســعه بنادر 

روشن شود. 
وی افزود: طرح جامــع مطالعات بنادر کوچک 
کشــور اخیراً به پایان رسید  و هم اکنون تعداد 
دقیــق بنادر و نیازمندی های آن ها برای تبدیل 
شــدن به  بنادر اقتصادی مشــخص شده است. 
طرح پایش دیگری را در دستور کار  قرار دادیم 
تا از طریق مشــاوران مختلف بتوانیم مسائل و 
مشــکلات فنی  بنادر را از نظر زیرســاخت های 

مختلف اســتخراج کنیم که مشخص شود  کدام 
بنادر برای واگذاری به بخش خصوصی مناسب 
اســت و کدام یــک از  آن ها را بخــش دولتی و 

سازمان بنادر باید بر عهده بگیرد. 
معاون امــور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر 
و دریانــوردی با بیان اینکــه  در حال تدوین و 
اکران قرارداد واگــذاری بنادر کوچک به بخش 
خصوصی  هســتیم، ادامه داد: با توجه به پایان 
یافتن طرح جامع مطالعات بنادر کوچک  کشور 
و پس از استحصال مشخصات و نیازمندی های 
فنی و زیرساختی  آن ها، واگذاری بنادر به بخش 
خصوصی برای ســرمایه گذاری آغاز می شود  که 
به نظر می رســد مراحل اجرایی آن تا حدود دو 

ماه آینده آغاز شود. 
حسن زاده با تاکید بر اینکه برای واگذاری بنادر، 
متقاضی نباید از بخش  دولتی باشد، گفت: پس 
از پایان یافتن مطالعات مورد نظر دقیقا می توان 
 نیازمندی های آن ها را از نظر فنی، زیرساختی و 
دیگر الزامات مانند  داشــتن گمرک و تجهیزات 
مــورد نیاز اســتحصال کرد. از ســوی دیگر به 
 دقت میزان نیاز ســرمایه گذاری هر یک از آن ها 
مشخص خواهد شد. در  این زمینه می توان گفت 
که تقریبا نخســتین ماتریکس ها و قراردادهای 
 واگــذاری بنادر کوچک تا حــدود دو ماه آینده 
مشــخص می شــود و اولین بنادر  نیز در همان 

زمان، آماده واگذاری خواهند بود. 
وی با اشــاره بــه اینکــه طــرح متقاضیان و 
ســرمایه گذاران بخش خصوصــی  باید در وهله 
نخست مورد بررســی و تایید قرار گیرد، اظهار 
کــرد: برای  واگــذاری بنادر کوچــک به بخش 
خصوصی در مراحل اولیه اهلیت  ســرمایه گذار 
از جهات مختلف مورد بررســی قــرار می گیرد 
و پــس از آن بــا  ارزیابی پارامترهــای مختلف، 
بنادر کوچک به ارائه کننده بهترین طرح از  نظر 
میزان سرمایه گذاری، میزان درآمدزایی و میزان 

اشتغال زایی و دیگر  پارامترها  واگذار می شود. 

حداقل دستمزد تنها ۳۵ درصد
 هزینه معیشت کارگران را تأمین می کند

علی خدایی نماینده کارگران در شــورای عالی کار با اشــاره به اینکه  حداقل دستمزد 
۳۵درصد هزینه معیشــت را پوشش می دهد گفت:  پیشنهاداتی را برای تأمین مسکن و 
توزیع کالاهای اساســی ارزان قیمت  به دبیرخانه شورای عالی کار ارائه کردیم و منتظر 

برگزاری جلسه  شورای عالی کار هستیم. 
خدایی درباره آخرین وضعیت جلســه شــورای عالی کار گفت: پیشــنهادات  خود را به 
دبیرخانه شورای عالی کار ارائه کرده ایم.با توجه به  امتیازاتی که در حال حاضر دولت به 
بخش های مختلف برای تأمین  مسکن می دهد،پیشنهاداتی درباره تأمین مسکن داشته 
ایم. پیشــنهاداتی در  زمینه تأمین مســکن کارگران، راهکارهای توزیع کالاهای اساسی 
ارزان  قیمت و... با تکیه بر ظرفیت تعاونی های کارگری را به دبیرخانه  شورای عالی کار 
ارائه کردیم.یکی از پیشنهادات جامعه کارگری  درباره تأمین مسکن کارگران  اختصاص 
زمین به تعاونی های کارگری  به قیمت منطقه ای بود. پیشنهاد دادیم در توزیع کالا به  
میزان ارز  دولتی که دولت برای کل جامعه اختصاص داده است، آن قسمت که با  آمار و 
ارقام دقیق می تواند به کارگران تعلق بگیرد را از طریق تعاونی  مصرف تخصیص دهد.  

  وی درباره عدد و رقم سبد معیشت کارگران گفت:  عدد سبد معیشت  کارگران باید به 
صورت سه جانبه بررسی و دوباره اعلام شود. بررسی  ها در بحث مسکن و سبد معیشت 
حاکی از تورم افسار گســیخته است.  آخرین بررسی های گروه کارگری نشان می دهد 
که مجدداً ارزش  حداقل دســتمزد کارگران در مقابل هزینه ها ســقوط کرده است  وبه 
 محدوده 30تا35 درصد رسیده است. هزینه های زندگی بیشتر از   5میلیون تومان است. 
در حال حاضر35درصد از هزینه های زندگی با  حداقل دستمزد تأمین می شود در بقیه 

موارد کسری وجود دارد. 
  نماینده کارگران در شــورای عالی کار گفت:غفلت از موضوع و تبعات  اجتماعی کاهش 
قدرت خرید کارگران و افزایش هزینه های زندگی  موجب آســیب های جبران ناپذیر در 

آینده خواهد شد. 

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید خبر داد: 

پرداخت ۱۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
مشاغل خانگی

اصغر نوراله زاده مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به  هدف گذاری ایجاد ۱۰۰۰ 
صنــدوق خرد محلی جدید در روســتاها از  پرداخت ۱۵۰۰ میلیارد تومان تســهیلات 

مشاغل خانگی خبر داد. 
نوراله زاده اظهار کرد: تاکنون ۱۸۰۰ صندوق خرد محلی اشــتغال زا در  روســتاها ایجاد 
کرده ایم و ۱۰۰۰ صندوق جدید دیگر هم در برنامه داریم  که طی امسال و ابتدای سال 
آینده راه اندازی می کنیــم و در مجموع  هدف گذاری ایجاد ۲۸۰۰ صندوق خرد محلی 

در کشور را محقق خواهیم  کرد. 
وی ادامــه داد: صندوق های خرد محلی، نهادهای تامین مالی محلی به  شــمار می روند 
که به طور متوســط در هر روستایی حدود ۲۵ تا ۵۰ نفر  عضو را شامل می شوند و افراد 

به مدت شش ماه آموزشهای مربوط به  تسهیل گری و توانمندسازی را فرا می گیرند. 
به گفته مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید، در صورتی که تســهیلات  صندوق های خرد 
محلی در جهت برنامه های اشــتغال زایی صندوق به  اعضا پرداخت شود پس از شش ماه 

خط اعتباری جدیدی در اختیار آنها  قرار داده می شود. 
نوراله زاده در ادامه با اشــاره به تفاهم نامه مشــترک بــا وزارت ارتباطات  درباره حمایت 
صنــدوق کارآفرینی امید از اســتارت آپ ها، گفت: بر اســاس  تفاهم نامه ای که با وزارت 
ارتباطات منعقد کردیم حمایت مالی از  استارت آپها را در دستور کار داریم و هر طرحی 

که وزارت ارتباطات  تایید و به ما معرفی می کند به آن تسهیلات می دهیم. 
وی همچنین از پرداخت ۱۵۰۰ میلیارد تومان تســهیلات مشــاغل خانگی  خبر داد و 
گفت: از ســال گذشــته تا کنون ۲۵ هزار طرح مشاغل خانگی  مورد حمایت قرار گرفته 
و اعتباری بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان  پرداخت شــده اســت. معتقدیم تسهیلات دهی 
صندوق در حوزه مشــاغل  خانگی موثرتر بوده اســت، چون گروه های هدفی را حمایت 
کرده ایم که  منجر به راه اندازی کسب و کار شده و از این جهت در درآمد و زندگی  آنها 

اثرگذار بوده است. 
برابر آمارها در ســال گذشته ۹۲ هزار شغل در بخش مشاغل خانگی  ایجاد و برای ۲۷۰ 
هزار نفر از متقاضیان مشاغل خانگی مجوز صادر  شده است. سقف تسهیلات فردی برای 
متقاضیان مشــاغل خانگی پیش از  این ۲۰ میلیــون تومان بود که اخیرا به ۵۰ میلیون 

تومان افزایش یافته  است. 

یارانهنقدیچهکسانی
ازمهر۹۸قطعمیشود

محمد شــریعتمداری وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت:در آیین نامه  اجرایی ســقف درآمدی معینی برای 
حذف یارانه وجود ندارد و نشان  تمکن در سه دهک بالا 
میزان مصرف خانوارها اســت، آن دســته از  خانواده ها 
که میزان مصرف شــان از حد معین بالاتر است مشمول 

حذف  یارانه می شوند. 
شــریعتمداری در حاشیه جلســه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ  به پرسشی درباره شناسایی و حذف 
یارانه ســه دهک بالای درآمدی،  گفت: در قانون بودجه 
امسال دولت مکلف به حذف یارانه سه دهک  بالاتر شده 
اســت یعنی افراد با درآمدهای بالا کــه نیاز به دریافت 
یارانه  ندارند، حذف شــوند. برای تحقق این هدف آیین 
نامه اجرایی پیش بینی  شده بود که به هیات دولت ارائه 
و تصویب شــد و مقرر شــد  وزارتخانه های تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، کشــور و ارتباطات و  فناوری اطلاعات و 
سازمان برنامه و بودجه مسئول شناسایی دهک های  بالا 

شوند و این اقدام از پایان شهریور انجام شود. 
وی تاکید کرد: دولت حساســیت جدی دارد که با توجه 
به شــرایط  اقتصادی و فشارهایی که به طور طبیعی در 
اقشار متوســط و پایین  جامعه اســت، ضریب خطا در 
انتخاب افرادی که مشــمول دریافت یارانه  نیســتند به 
حداقل ممکن کاهش یابد و به هیچ وجه فشاری از این 
محل به  طبقه متوســط و پایین وارد نشــود. در همین 
راستا تلاش می کنیم با اســتفاده  از توانایی استانداران، 
فرمانداران و بخشداران و بانک های اطلاعاتی  به گونه ای 
عمل شود تا در حد ممکن به تکلیف قانونی عمل کنیم 

و  فشاری به این افراد وارد نشود. 
وزیر کار ادامه داد: در آیین نامه اجرایی ســقف درآمدی 
معینی برای  حذف یارانه وجود ندارد و نشــان تمکن در 
سه دهک بالا میزان مصرف  خانوارها است، آن دسته از 
خانواده ها که میزان مصرف شان از حد  معین بالاتر است 
مشمول حذف یارانه می شــوند. این کار باید با احتیاط 

 کامل انجام شود تا به مردم فشاری وارد نشود. 
شــریعتمداری همچنین در پاســخ به پرسشــی درباره 
هم شأن ســازی حقوق  بازنشســتگان تامین اجتماعی 
گفت: در همه صندوق های بازنشســتگی  بحث همسان 
ســازی بطور جدی مورد توجه است و در هیچ کدام از 
 صندوق ها همســان سازی بطور  متوازن صورت نگرفته 

است. 
شــریعتمداری همچنین در پاســخ به پرسشــی درباره 
وضعیت اصلاح بیمه  خبرنگاران تاکید کرد: خبرنگاران با 
توجه به ســختی کار مورد توجه  نظام بیمه ای هستند و 
ما نیز تلاش می کنیم متناسب با نیازهای انجمن  صنفی 
در رفع مشکلات این قشــر از جامعه عمل کنیم. من با 
حضور در  جلســه انجمن صنفی روزنامه نگاران تهران، از 
اعضای این انجمن  خواســتم مشــکلاتی که با توجه به 

قوانین موجود می توانیم مرتفع کنیم را  اعلام کنند. 

پیشبینیصرفهجویی۷۰هزارمیلیارد
تومانیبرایجبرانکسریبودجهامسال

غلامرضــا تاجگردون رئیس کمیســیون برنامــه و بودجه 
مجلس شــورای  اســلامی گفت کــه با توجــه به کاهش 
درآمدهای نفتی در سال جاری، دولت  نیازمند صرفه جویی 

۷۰ هزار میلیارد تومانی برای جبران کسری  بودجه است. 
تاجگــردون اظهار کــرد: براســاس پیش بینی های صورت 
گرفته 70 هزار  میلیارد تومان کاهش درآمدها نســبت به 
بودجه دولت اســت که به همین  اندازه باید هزینه ها را کم 
کنیم. وی افزود: در واقع دولت باید حدود 70 هزار میلیارد 
تومــان  صرفه جویی کند و هزینه هایش را کاهش دهد تا با 
توجه به ســقف درآمدی  که تا پایان ســال کسب می کند 

درآمد و مصارف را بالانس کند. 
نماینده مردم گچساران در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه درباره  اصلاح ســاختار بودجه هنوز جمع بندی نهایی 
صورت نگرفته، یادآور  شد: احتمالا تعیین اهداف دوسالانه 
از جمله مواردی اســت که در اصلاح  ساختار بودجه مورد 
توجه قرار خواهد گرفت، دولت همچنین به دنبال  این است 
که دســتگاه های اصلی متولی و پاسخگو باشند و این یک 

رکن  مهم اصلاح ساختار است. 
وی در پایان خاطرنشــان کرد: با توجه به شــرایط کنونی 
کشور و کاهش  درآمدهای نفتی باید سهم آن را در بودجه 

کم کرد و در مقابل مالیات و  اوراق را جایگزین کرد. 

به دنبال انتشار اخباری مبنی بر وجود 
فسادی ســازمان یافته در حوزه  داروییِ 
کشــور و توزیع داروهای سوبســیددار 
در بــازار آزاد، مدیــرکل  دفتر حقوقی، 
بازرســی و پاســخگویی به شــکایات 
ســازمان غذا و دارو  دربــاره چگونگی 
ورود داروها به بازار سیاه، امکان انحصار 
دارویی  خاص در یــک داروخانه، نحوه 
نظارت بر شــرکت های واردکننده دارو 

 و... توضیح داد. 
دکتر شــهریار اســلامی تبار با اشاره به 
حواشی مطرح در زمینه فساد در  حوزه 
دارو، وضعیت تامیــن و عرضه آن و...، 
گفــت: بایــد توجه کرد که  در کشــور 
۱۲۰۰۰ داروخانــه وجــود دارد که از 
این تعداد ۱۰۰۰  داروخانه بیمارستانی 
هســتند و ۱۱ هــزار داروخانه هم آزاد 
شــهری  محسوب می شــوند. در حوزه 
بازرسی و نظارت سامانه   TTAC  برای 
 رهگیریِ اصالت داروهــا عمل می کند 
تا بتوانیــم از طریق آن داروی  واقعی را 
به مصرف کننده اصلی برسانیم و مردم 
بدانند که این دارو  اصیل هست یا خیر. 

وی با بیــان اینکه مزیت این ســامانه 
این اســت که می توانیم از طریق مردم 
 در این ســامانه گزارش گیــری کنیم، 
افزود: هر فردی می تواند ســامانه را  بر 
روی گوشــی موبایل خودش نصب کند 

و اطلاعــات دارو را دریافت  کند. حال 
اگر بــه هر دلیلی یک  دارو و حتی کل 
کالاهای ســلامت محور  با یــک بارکد 
مشابه، سه بار چک شوند، به سیستم ما 
وصل شده و  هشدار می دهد. این اتفاق 
نشان دهنده این است که تخلفی صورت 
گرفته؛  چراکه هرکد و برچسب مختص 
یک کالا بوده و طبیعتا هم باید یکبار و 

 از سوی یک مصرف کننده چک شود. 

ë  ماجرای ۵۰ شرکتی که
بارکدهای پرتکرار داشتند

اســلامی تبار ادامــه داد: امســال بالغ 
بــر ۵۰ شــرکتِ واردکننــده کالاهای 
 سلامت محور بارکدهای پرتکرار داشتند 
که به طور رســمی آنها را  خواستیم و 
پرسیدیم که به چه دلیل لیبل های شما 
پرتکرار شــده اند.  بنابراین اگر تخلفی از 

سوی شرکت های رســمی انجام شود، 
یعنــی بیش از  میزانی کــه به ما اعلام 
کالای ســلامت محور  یا  دارو  کرده اند، 
وارد کــرده  باشــند، در صورتی که در 
سامانه ما ســه بار یا بیشتر، چک شود، 
از این  طریق می توانیم آن ها را کشــف 
کنیم. چراکه وقتی شرکتی به سازمان 
غذا  و دارو اعلام واردات می کند،  میزان 
دقیق وارداتش را به ما اعلام  می کند و 

ما بر اســاس آن تعداد، برچسب اصالت 
و لیلبل ایجــاد می کنیم.  حال اگر یک 
لیلبل پرتکرار شود، نشانه این است که 
چند بار و در چند  کالا از آن اســتفاده 

شده است. 
اســلامی تبار ادامه داد: البته این تخلف 
که بر اســاس آن تعداد بیشــتری  دارو 
وارد می شــود،   دو حالت دارد؛ در یک 
حالــت ممکن اســت که ایــن  اقلام از 
ســوی خود شرکت وارد شــده باشند 
کــه در این صــورت از طریــق  لیبل و 
برچســب برای ما مشخص می شود. در 
این صورت دارو اصیل  اســت، اما به هر 
دلیلی ورود آن را بــه ما گزارش نداده 
تخلف  محســوب می شــود.  بودند که 
دومین حالت این است که فرد دیگری 
این برچسب را  جعل می کند. به عنوان 
مثال فرض کنید که یک لیبل مشابه در 
 داروخانه های چند استان دیده شده، ما 
بلافاصله از داروخانه فاکتور  می خواهیم 
که این دارو را از کجا و چگونه خریداری 
کرده  است. در  آنجا مشخص می شود که 
این دارو واردات شــرکت رسمی هست 

یا خیر. 
اســلامی تبار دربــاره اخــلال برخــی 
دارو  واردکننده  شــرکت های رســمی 
در  بــازار دارویی کشــور و داغ کردن 
بازارهای غیررســمی چون  ناصرخسرو، 

اظهار کرد: بر اســاس وظیفه ای که در 
ســازمان غذا و دارو  و سه دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران، ایران و شهید بهشتی 
داریم، بــه طور  میانگیــن ماهی یکبار 
گشــت هایی را در بازار ناصرخســرو با 
مانند  نظارتی  هماهنگی  دســتگاه های 
نیــروی انتظامــی، ســازان حمایت از 
 مصرف کننده و ... داریــم. ما معتقدیم 
که شرکت رسمی نمی تواند وارداتی  را 
انجام دهد و سپس آن را در ناصرخسرو 
بفروشــد. زیرا تعداد واردات  مشــخص 
است و در سامانه های ما ثبت شده است 
و اگر بیش از میزان  اعلام شده، واردات 
انجام دهــد، بر اســاس لیبل هایی که 
می شود.  توضیح  دادم، مشخص  پیشتر 
واردکننــده موظف اســت دارویش را 
بعد از  واردات به شــرکت پخش تحویل 
دهد و شــرکت پخش هــم این دارو را 
به  داروخانه ها تحویل می دهد. حال اگر 
به هر دلیل شــرکتی اعم از  واردکننده 
یا توزیع کننده چنیــن اقدامی را انجام 
دهد، به عنوان اخــلال در  نظام توزیع 
دارو محســوب می شــود و تعزیــرات 
حکومتی برای ایــن  تخلف، قانون دارد 
که بر اســاس ســطح و میــزان تخلف 
متخلــف یا به  تعزیرات حکومتی و یا به 
دادســرای ویژه جرائم پزشکی معرفی 

شده و  با آن ها برخورد می شود. 

جُرمی به نام اخلال در نظام توزیع دارو
خبر
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افقي :

  1 - انگشــت - غلاف شمشــیر - پاشــنه، مرد 
ترش روی

 2 - بنده کوچک خدا - حرکتی در کاراته - اراده 
قوی، تلاش و کوشــش، عزم،بلند نظری،وسعت 
نظر،بلند طبعی 3 - اســباب لوازم منزل - بحر، 
آبراه کشتی رانی - درودگر 4 - علم و معرفت، 
خبــر و اطلاع، اداره تأمینات - حس شــنوایی 5 
- یــازده، دو یار هم قد - انــر وارونه - همگی 
6 - سیاست - تیزی وارونه - ضمیر غائب، وی، 

ضمیر سوم شخص مفرد
 7 - دزدی - نزد ایرانیان است و بس، فعالیت 
ابتــکاری - کیــک معــروف 8 - دســت عــرب، 
هالوژن نمک طعام، از هالوژنها - بزرگ - رفتار 
اجتماعی 9 - حافظ نظم شهر، مأمور نظم و قانون 
- عــزا - ویتامین انعقاد خــون، ویتامین جدولی 

10 - آستانه - بانگ و فریاد کردن
 11 - منحــرف - رنــگ خاکســتری، بــه رنــگ 
خاکستر - نام پیامبری 12 - از دختران حضرت 
شــعیب )ع( - بــه ذهــن افکنــدن - مهربــان ، 
مهربان و دلسوز، مهربانی کننده 13 - بی خطر، 
جــای آســوده، اطمینان - آنســت که شــاعر دو 
کلمه را در یک شــعر بیــاورد - توانایی خواندن 

و نوشتن

عمودي :

 1 - عمومــی تر، عــام تر - حــرف 23از حروف 
یونانی - جمع وکیل 

2 - بــاد مشــرقی، ســرزمین بلقیــس - تــور 
کاهکشــی - لقب شیطان، سنگسار شده، رانده 
شــده، نفرین شــده،ملعون 3 - بصیر - صدای 

کوبیدن در - ازآثار پرل.اس.باک
 4 - شــماردن - از دریاچه های کانادا 5 - آش 
هفت دانه - نخ ابریشــم، ابریشــم خام، جوانه 

درخت - برآمدگی ته کفش، دندانه سوهان 
6 - جمع نهر - بریدن شاخه های اضافه درخت 

- نام دلون بازیگر، گونه ای آچار 
7 - نام یک مصدر - چاره و علاج - فاخته 

8 - مــادر تــرک، ضمیــر متکلم وحــده عربی - 
پایین رفتــن آب دریا - ازشــهرهای آذربایجان 

غربی
 9 - همبــازی پــت - زهــر آگین - شــهری در 
مغولســتان 10 - اولیــن پرســتارجهانی - فلز 

سرخ، فلز بادیه، فلز رسانا
 11 - یکجا - تیزی آرنج - از جزایر ژاپن

 12 - ســرود، شــنیدن - جزیــره - بجااوردن 
عهدو پیمان، بجاآوردن عهد 

13 - پاره - زیرک - کینه

 جدول شماره 105

خبر

1
1

2

3

4

5
6

7

8

9
10

11
12

13

2345678910111213



   ��242��شماره�-��1398��16�شهریور�ماه�yadegar_emrooz@yahoo.com7شنبه

با افتتاح طرح آبرسانی مجتمع سرده صورت گرفت ؛

رفعمشکلکمآبی12روستایفیروزه

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگارامروز  :  
مشکل کمبود آب شــرب بیش از 7000 نفر در 12 روستای 
فیروزه با بهره برداری از طرح آبرســانی مجتمع سرده برطرف 
شد.در این  مراســم که به مناسبت گرامیداشت هفته دولت و 
با حضور فرماندار و مســئولین فیروزه برگزار شــد مدیر امور 
آبفار این شهرســتان ضمن  ارائه گزارشی از وضعیت آبرسانی 
روســتاهای فیروزه از رفع کمبود آب شــرب 12 روســتا با 
جمعیتــی بیــش از 7000 نفر با بهره برداری  از چاه شــماره 
2 مجتمع آبرســانی سرده خبر داد.محمد امین صارمی اعتبار 
هزینه شــده جهت اجرای این پــروژه را 4120 میلیون ریال 
ذکر  نمــود و افزود: در اجرای این طــرح اقدامات مختلفی از 
قبیل اجــرای 180 متر حفاری، 360 متــر لوله گذاری لوله 
جدار و آبده، نصب  یک عدد الکترو پمپ شناور و اجرای 400 
متر کابل گذاری داخل چاه انجام شــده است.صارمی در پایان 
ضمن تشــکر از مسئولین  شهرستانی، استانی، فرماندهی تیپ 
زرهی 21 امام رضا )ع( و تمامی عوامل و دســت اندکاران این 
پروژه یادآور شــد: در زمان حفاری  چــاه، بیش از 230 تانکر 
آبرسانی سیار به مجتمع جهت تامین آب شرب اعزام گردید.

در ادامه فرماندار فیروزه ضمن تقدیر از زحمات و  تلاشــهای 
امور آبفار شهرســتان در جهت اجــرای این طرح گفت: نکته 
بارز این طرح آبرســانی، پیگیــری و هماهنگی اجرای آن در 
کمترین  زمان ممکن بود که زودتر از زمان پیش بینی شــده 
چاه حفر، تجهیز و وارد شــبکه آبرســانی گردید که این امر 

رضایت روستاییان را به  همراه داشت  . 

برگزاریجلسهمیثاقخانوادههابامدیران
شرکتپالایشگازشهیدهاشمینژاد

   مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگارامروز  :  
   در راســتای ارج نهــادن به نقش خانواده هــای کارکنان در 
تولید پایدار گاز طبیعی، جلسه میثاق خانواده ها با مدیرعامل 
شرکت پالایش گاز  شهید هاشمی نژاد در محل سالن سینمای 
مجتمع مسکونی گاز شــهید مهاجر برگزار شد.در این مراسم 
مدیرعامل پالایشــگاه با اشاره به  ماموریت ها و استراتژی های 
پالایشــگاه و توجه به رفاه و آســایش خانواده های کارکنان 
بیان کرد: همسران شــما به عنوان کارکنان خدوم  به صورت 
شــبانه روزی تلاش می نمایند تا برگ هــای زرینی در دفتر 
افتخارات این مجتمع گازی ثبت نمایند و واحدهای عملیاتی 
را برای  خدمت رســانی مطمئن به هموطنان همواره مطمئن 
و پایدار حفظ نمایند.مهندس ســید مجیــد منبتی بر نقش 
خانواده ها در پشتیبانی از کارکنان  و پایداری تولید گاز اشاره 
و اضافه کرد: ما هم وظیفه داریم از هیچ تلاشــی برای رفاه و 
آسایش خانواده ها فروگذاری نکنیم و بهترین  امکانات رفاهی، 
اجتماعــی، ورزشــی و همچنین کلاس های اوقــات فراغت 
فرزنــدان را برای خانواده ها به عنوان پشــتیبانی کارکنان در 
امر  پایــداری تولید گاز طبیعی فراهم نمائیم که امیدواریم در 
این مهم رضایت خانواده ها را تامین کرده باشــیم.وی تاکید 
کرد: در مجموعه  مسکونی فضاهای مناسب آموزشی، فرهنگی 
و هنری، سینما، ســالن های ورزشی و مساجد فراهم شده و 
انتظار میرود خانواده هــای  کارکنان از این امکانات در جهت 
رشــد و تعالی خود و فرزندان و آینده سازان این کشور به نحو 

شایسته استفاده نمایند . 

معاون اقتصادی وزارت اطلاعات :  

ذوبآهناصفهانیکمجتمعصنعتیموثر
دراقتصادکشوراست

   
اصفهان-مریم مومنی-خبرنگاریادگار امروز : 

معاون اقتصــادی وزارت اطلاعات و هیات همراه ضمن حضور 
در ذوب آهن اصفهان و گفتگو با مهندس یزدی زاده مدیرعامل 

شرکت ،  از خط تولید ریل  بازدید نمودند .  
معــاون اقتصادی وزارت اطلاعــات در این دیدار ،  ذوب آهن 
اصفهان را یک مجتمع صنعتی موثر در اقتصاد کشــور دانست 
و گفت : در  شرایط کنونی که کشور ما درگیر جنگ اقتصادی 
با اســتکبار جهانی است ، صنایع کشــور نقش مهمی در این 
جنــگ اقتصادی دارند و  حمایت از آنهــا ، مهمترین اقدام در 
جهت موفقیت و سربلندی کشور در این برهه حساس است .   
 وی با اشــاره به نامگذاری سال جاری با عنوان رونق تولید که 
با تدبیر مقام معظم رهبری صورت گرفت ، اظهار داشت : امید 
است با  حل مشکلات ذوب آهن اصفهان ، شاهد افزایش تولید 
این شرکت باشیم تا ذوب اهن بتواند نقش خود را در  اشتغال 

و شکوفایی اقتصاد  کشور ایفا نماید . 
مهنــدس یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهــن نیز در این دیدار 
گفت : تولید ســال گذشته  این مجتمع عظیم صنعتی بالغ بر 
2 میلیــون و 400  هزارتن فولاد بــا دو کوره بلند بود که یک 
رکورد محسوب می شــود . این موفقیت در حالی حاصل شد 
که این شرکت با مشکلاتی  همچون بحران آب و کمبود شدید 

مواد اولیه به ویژه سنگ آهن مواجه بود .  
وی افزود : مشــکل تامین مــواد اولیه در ســال جاری نیز ، 
مهمترین مشکل این واحد صنعتی است و موجب شده که 40 
درصد ظرفیت  تولیدی این شــرکت معطل بماند . امید است 
با تدابیر دولت محترم ســنگ آهن مــورد نیاز همه واحدهای 

تولیدی کشور ازجمله ذوب آهن  اصفهان مرتفع گردد . 

در مسابقات قرآنی وزارت نیرو بدست آمد؛

کسبمقاماولتوسطفرزند
پرسنلشرکتآبفاریزد

یزد-خبرنگاریادگارامروز ؛
به گزارش روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب روستایی استان 
یزد:  پانزدهمین جشــنواره ملی قرآن و نماز فرزندان شاغلان 
وزارت  نیرو روز جمعه با معرفی برگزیدگان آن در رشــته های 
مختلف در مشهد به کار خود پایان داد  . وزارت نیرو همه ساله 
مسابقات قرآنی را در قالب جشنواره قرآن و نماز ویژه کارکنان، 
همکاران و فرزندان شاغلان برگزار می کند  که امروز این دوره 
از مســابقات ویژه فرزندان همکاران برگزار شده است . لازم به 
ذکر اســت: ۳۰۰ نفر از فرزندان نخبه دختر و پسر دانش آموز 
همکاران وزارت نیرو که موفق به عبور از مرحله اســتانی این 
 جشنواره و کسب رتبه های برتر شده بودند طی دو  در مشهد 
به رقابت پرداختند . که دراین دوره از رقابت ها فرزندان همکاران 
وزارت نیرو در هشت رشته اذان، قرائت، حفظ، مفاهیم قرآنی، 
آموزه های قرآن و نماز  در دو مقطع تحصیلی ویژه دانش آموزان 
پایه پنجم تا نهم و دانش آموزان پایه های یازدهم و دوازدهم در 
مشهد رقابت کرده و با نظر  هیات داوران حسین زارع رحیمی 
آبادی در رشته مفاهیم قرآنی موفق به کسب رتبه اول گردید . 

افتتاحیكطرحآبرسانیروستاییدر
شهرستانلاهیجان

  

رشت –خبرنگاریادگار امروز ؛
همزمان با هفته دولت، در آئینی با حضور نماینده مردم شهرستان 
های لاهیجان و ســیاهکل در مجلس شورای اسلامی، فرماندار 
و جمعی  از مســئولان، طرح تامین و تقویت فشــار آب شرب 4 

روستای شهرستان لاهیجان به بهره برداری رسید . 
مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرستان لاهیجان در این 
مراســم گفت: به منظور تامین و تقویت آب آشــامیدنی سالم و 
بهداشــتی  یکهزار و 500 خانوار این روستاها، بیش از 6 میلیارد 
ریال هزینه شــد . بهارک مهدی پور افزود: برای آبرسانی به این 4 
روســتا یک مخزن 200 مترمکعبی احداث، 3 هزار و 500 متر 
لوله گذاری اجرا و 2  دستگاه پمپ شناور نصب و راه اندازی شد . 

برگزاریجلسهستادمديريتبحران
شهرجديدهشتگرد

ساوجبلاغ -عبدالله مظفری-خبرنگاریادگارامروز : 
جلسه ستاد مدیریت بحران شهرجدید هشتگرد برگزار شد

   این جلســه باحضور شــهردار و نمایندگان ادارات استانداری ، 
شرکت عمران، نیروی انتظامی، حوزه مقاومت بسیج، اداره برق، 
مدیران  ادارات آبفا و گاز و معاونت خدمات شــهری شهرداری 
برگزار شــد، و در ابتداى جلســه اعضا مصوبات جلسات قبلى 
را بررســي كردند . در این جلسه از ســتاد بحران كه در آستانه 
ماه محرم الحرام و برپایى هیئات مذهبى برگزار شــد، مسائل 
مربوط به نکات ایمنی هیئات  مذهبیلزوم نظارت آتش نشانی و 
اداره برق بر روند آماده ســازى تكایا، هیئات مذهبی و ایستگاه 
هــای صلواتی، لزوم دریافت مجوز برپایی  ایســتگاه صلواتی از 
مراجــع ذیصــلاح و ... مطرح و پیگیرى شــد     . در ادامه موارد 
زیر عنوان و به بحث گذاشــته شد  : در خصوص روشنایی بلوار 
شهدای فشند پیمانکار تعیین شده و به زودى تأمین روشنایی 
خواهد شــد . طرح روشنایی بلوار  H  و بلوار ورزش مورد بررسی 
قرار گرفت . شایان ذكر است این جلسات كه به صورت مستمر 
تشكیل مي شــود در راستاي افزایش تعامل و همكاري هرچه 
بیشتر دستگاه هاي  اجرائى جهت آمادگي مناسب براي مقابله 

با حوادث احتمالي و بحران فعالیت مي كند . 

عملیاتاصلاحهندسیبلوارنیلوفرفاز2شهر
اندیشهآغازمیشود

شــهر اندیشــه -لیلا حمزه ای-خبرنگاریادگارامــروز: بازدید 
مهندس بهروز کاویانی شهردار اندیشه بهمراه معاونین، مدیران 
و رئیس پلیس  راهور اســتان تهران از نحوه اصلاح هندســی 

انتهای بلوار نیلوفر فاز2 شهر اندیشه بازدید کردند .  
در این بازدید شــهردار اندیشه ضمن بیان مشکلات فعلی این 
مســیر و محدودیت هایی که در انتهای این بلــوار برای تردد 
خودروهای  شــهروندان ایجاد شــده طرح  پیشنهادی اصلاح 
هندسی این مسیر  را با رئیس پلیس راهور غرب استان تهران 

در میان و راهکارهای  مورد نظر را مورد بررسی قرار دادند،  
بهروز کاویانی شــهردار اندیشه در حاشیه این بازدید گفت : با 
توجه به هماهنگی هایی که در خصوص اصلاح هندسی انتهای 
بلوار نیلوفر  فاز2 شــهر اندیشــه با عزیزان مان در پلیس راهور 
ترتیب و تصمیم گیری نمودیم انشــاالله پــس از طی مراحل 
قانونی این طرح عملیات  اجرایی آن بزودی آغاز و مشــکلات 
مربوط به ایمنی و ترافیکی این محدوده پایان خواهد پذیرفت . 

چهارگوشه ایران

یادگار  ایلام-اسماعظیمی-خبرنگار 
امروز

و  مدیریــت  ســازمان  رئیــس 
برنامه ریزي استان با اعلام جزئیات 
رجایي  شهید  برگزاري جشــنواره 
در ایلام گفت: در این جشــنواره از 
 دستگاه هاي برتر در زمینه خدمت 
رســاني به مردم  در ســال 1397 

تقدیر خواهد شد .  
به گزارش روابط عمومي ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزي استان ایلام 
كرد:  قیصوري«اظهار  »رحمت اله  ؛ 
این شــهیدان با خدمت  متواضعانه 
و بي ریا را به عنوان الگو براي ما به 
یادگار گذاشته اند و نامشان همواره 
در تاریخ این كشــور، به بزرگي یاد 

مي شود .  
و  مدیریــت  ســازمان  رئیــس 
برنامه ریــزي اســتان، از برگزاري 
جشنواره شــهید رجایي در استان 
ایــلام،  با حضور معــاون پارلماني 
 رئیس جمهــور خبــر داد و گفت: 
بر اســاس ارزیابي هاي انجام شده 
دستگاه هاي برتر در زمینه خدمت 
رســاني به مردم  در ســال 1397 

 معرفي و تقدیر خواهند شد .  

وي تصریح كرد: هفته دولت فرصت 
تبییــن خدمات  مغتنمــي جهت 
در  دولت  دســتاوردهاي  بیــان  و 
خدمت رساني به مردم و نیازمندان 
و ایجاد  فضاي امید در كشــور در 

شرایط حساس كنوني است .  
قیصــوري بــا بیــان اینكــه  این 
ارزیابي هــا بــر اســاس بارگذاري 
مستندات خدمات ارائه شده توسط 
دســتگاه هاي اجرایي انجام شــده 
است، گفت:  دستگاه هاي اجرایي در 
قالب 7 محور شامل اصلاح ساختار 
سازماني، توسعه دولت الكترونیك، 
مدیریت ســرمایه انساني، شفافیت 
و  مدیریــت مالــي، بهبــود فضاي 

كســب و كار و ارتقــاء بهره وري، 
ارتقاء ســلامت اداري، مســئولیت 
پذیري و پاســخگویي و اســتقرار 
نظــام  مدیریــت عملكــرد و 32 
شــاخص و 96 زیر شاخص در بعد 
عمومي و علاوه بر این شاخص هاي 
اختصاصي   موردسنجش و ارزیایي 
 ســالانه قــرار مــي گیرند.رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه با تاكید 
بر اینكــه نتایج ارزیابــي عملكرد 
دستگاه اجرایي باید به تكریم ارباب 
 رجــوع، افزایش رضایتمندي مردم 
و كاهش هزینه هــا و صرفه جویي  
منتهي شــود، تصریح كرد: ارزیابي 
عملكرد مطلوب ســال 97 نتیجه 

 همكاري 6 دســتگاه دفتر بازرسي 
اســتانداري، ارتباطــات و فناوري 
اطلاعات، بهزیستي، امور اقتصادي 
و دارایي ،حفاظت محیط زیست و 
 ستاد اقامه نماز  با سازمان مدیریت 
و برنامه ریزي اســتان بــوده از این 

مجموعه ها  قدرداني مي شود .  
وي در بخــش دیگر ایــن گفتگو ، 
از كســب رتبه ي چهارم كشــوري 
میــزان رضایتمندي  اســتان در  
هاي  دســتگاه  عملكرد  از  مــردم 
اجرایي خبــر  داد و اظهار كرد: در 
طرح افكارسنجي و سنجش میزان 
رضایتمنــدي مــردم از عملكــرد 
دستگاه هاي اجرایي در سطوح ملي 
و استاني كه  توسط سازمان اداري و 
استخدامي كشور با همكاري مركز 
آمار ایران اجرا شد استان ایلام رتبه 
چهارم میزان رضایتمندي مردم از 
 عملكرد دســتگاه هاي اجرایي   در 
بین استان هاي كشور  كسب كرد .  

وي گفت: در این ارزیابي ها شركت 
گاز، حفاظــت محیــط زیســت و 
تعاون، كار و رفاه اجتماعي اســتان 
بیشــترین رضایتمندي را از مردم 

 كسب كرده اند

مازندران-امیری فر-خبرنگاریادگارامروز :  
در این جلسه که با حضور امام جمعه ، فرماندار 
، جمعــی از معاونین دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران ، مدیر شبکه بهداشت و درمان  وروساي 
بیمارســتانهاي آمــل برگزار شــد، در خصوص 

وضعیــت راه اندازي بخش قلب و آنژیوگرافي در 
بیمارستان امام خمیني آمل  ،  بهسازی و احداث 
روگذر و زیرگذر جاده منتهی به بیمارستان امام 
خمیني آمل  جهت تســهیل دسترسی مردم به 
بیمارســتان ،  بهره گیری  از نظرات کارشناسی 

دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران در ایجاد و 
توســعه بخش های جدید در بیمارســتان امام 
خمینــی آمل از جمله مواردی  بــود که در این 
جلســه مطرح شــد و مورد بحث و بررسي قرار 
گرفت . گفتنی اســت پیش از این جلسه ، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکي مازندران و هیأت همراه از 
بخشــهاي مختلف بیمارستان امام خمیني آمل  

 بازدید کرد . 

همدان- خبرنگاریادگار امروز : 
احمد توصیفیان مدیركل تعاون، كارورفاه 
اجتماعي استان همدان  درنشست خبری 
با اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت هفته 
تعــاون و  چهاردهمیــن ســال انتخاب 
با هدف  برتراســتان همدان  تعاوني هاي 
ترویج فرهنگ تعاون، گفت: در سالي كه 
از سوي مقام معظم رهبري به  عنوان سال 
رونق تولید نامگذاري شده است كسب و 
كارهاي تعاوني عرصــه هاي اقتصادي و 

اجتماعي نقش آفریني می کنند . 
وی بــا بیــان اینکه مجموعــا تعداد 51 
طرح  با فرصت شغلي 721 نفر در هفته 
دولت و تعاون افتتاح شــد، افزود: از این 
طرحها تعداد 17  طرح صنعتي و معدني 
با فرصت شغلي 257 نفر، تعداد 19 طرح 
کشــاورزی با فرصت شغلي 239 نفر ،1 
طرح در بخش مســکن با  فرصت شغلي 
60 نفــر و  14 طــرح خدماتی با فرصت 

شغلي 165 نفر است . 

مدیــركل تعــاون، كارورفــاه اجتماعي 
اســتان همدان از فعالیت  1127 تعاوني 
در اســتان خبرداد،و گفت: از این تعداد 
606 تعاوني تولیدي،  تعداد 340 تعاوني 
خدمــات و تعــداد 181 تعاوني توزیعي 
را شــامل مي شــوند و البته پراكندگي و 
گستردگي موضوع فعالیت این شركت در 

 استان متنوع است . 
توصیفیــان اظهارداشــت: ماهیت بخش 
تعاون با اســتفاده از ســرمایه های خُرد 
شکل  می گیرد و  تجمیع سرمایه از طریق 
جذب سرمایه های  خرد دارای دوام و قوام 
بیشــتر در اقتصاد و ایجاد اشتغال پایدار 

است . 
مدیركل تعاون، كارورفاه اجتماعي استان 
همــدان با بیان اینکــه فعالیت درعرصه 
تعــاون موجــب رونــق تولیــد داخلی، 
اســتقلال و اســتفاده از  ظرفیــت های 
اقتصادی اســت خاطر نشان کرد: تعاون 
موجب تجمیع سرمایه ها، سرمایه گذاری 
داخلی، مشارکت افراد در برابری فرصت 

 ها است . 
دبیــر اتاق تعاون اســتان همدان با بیان 
اینکــه در ســال 93 در اســتان همدان 
1760 شــرکت تعاونــی فعــال به ثبت 
رســیده بود، گفت: در حــال  حاضر در 
استان همدان 1127 شرکت تعاونی فعال 

وجود دارد . 
رحمان نادی اضافه کرد: 174 شــرکت 
تعاونی مسکن در اســتان همدان وجود 
دارد که از این تعداد 104 شرکت مربوط 
به مســکن مهر  بوده است که 98 درصد 

آنها به هدف رسیده اند . 

مازندران-امیری فر-خبرنگاریادگارامروز :  
مدیر عامل شرکت توزیع برق مازندران از بهره برداری 
21 پروژه با ســرمایه گذاری 144 میلیــارد ریال در 
شهرســتانهای بابل و جویبار  خبــر داد.مهندس رضا 
غفــاری   گفت : این پروژه ها شــامل 3 پروژه با مبلغ 
ریالــی 43 میلیــارد و 100 میلیون ریال در شــمال 
شهرســتان بابل  و 9 پروژه با مبلغ ریالی 87 میلیارد و 
353 دمیلیون ریال و جنوب شهرستان بابل و 3 پروژه 
با مبلغ ریالی 3 میلیــارد و 350 میلیون ریال  در امیر 
کلا 6 پــروژه با مبلغ ریالــی 5 میلیارد و 610 میلیون 

ریال در شهرستان جویبار می باشد . 
وی افــزود: هدف از اجرای ایــن پروژه ها ، تامین برق 
چاههای محوری کشــاورزی ، مرمت روستایی ،اصلاح 
و بهینه ســازی شــبکه  توزیع رینگ خطوط و قدرت 
مانور جهت پایداری  و قابلیت اطمینان شبکه و کاهش 
تلفات ، احداث خروجی های پست و توسعه  فیدرهای 
فشار متوسط بوده اســت.مدیر امورتوزیع برق شمال 
بابــل نیز از افتتاح 3 پروژه بــا مبلغ ریالی 43 میلیارد 
و 100 میلیون ریال در  شــمال بابل خبر داد.مهندس 
نور علی قاسمی گفت : برای بهره برداری از این پروژه 
ها حدود 24 کیلومتر کابل خود نگهدار و بیش از  یک 
کیلومتر خط فشار متوسط و 143 پایه احداث و حدود 
14 کیلومتر کابل ســرویس تعویض شده و 10هزار و 
600 خانوار از نعمت  این پروژه ها بهره مند شدند.وی 
افــزود : هدف از اجرای این پروژه ها ، کاهش تلفات و 
تقویت شبکه و رفع ضعف  ولتاژ مشترکین بوده  است.
مدیر امور توزیع برق شــمال بابــل همچنین از اعتبار 

142 میلیارد و 522 میلیون ریال در ســرفصل های 
اعتباری این امور خبر داد و  یاد آور شد : در سال جاری 
52 میلیارد و 954 میلیون ریال در توســعه شهری و 
12 میلیارد و 331 میلیون ریال در توســعه روستایی 
و   21 میلیــارد و 514 میلیون ریال در اصلاح و بهینه 
سازی شبکه های شهری و 10 میلیارد و 900 میلیون 
ریال در اصلاح و بهینه ســازی  شــبکه های روستایی 
ســرمایه گذاری خواهد شد.قاسمی خاطر نشان کرد: 
در ایجــاد قدرت مانور نیز 2 میلیــارد و 500 میلیون 
ریال ودر  توسعه فیدرهای فشــا متوسط 7 میلیارد و 
240 میلیون ریال ســرمایه گذاری صورت می گیرد.

وی تصریح کرد : برای کاهش تلفات امور  نیز اقدامات 
خوبی صورت گرفته و برای سال جاری نیز 27 میلیارد 
و 392 میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته شــده است 
.به گفته وی :  در سال جاری 6 میلیارد و 900 میلیون 
ریال برای تعمیرات شبکه توزیع و 800 میلیون ریال 
نیز برای روشنایی معابر شــمال بابل سرمایه  گذاری 
خواهد شد . مدیر امور توزیع برق جنوب بابل نیز از بهره 
برداری 9 پروژه با اعتباری بالغ بر 87 میلیارد ریال در 
مجموعه امور توزیع برق این  منطقه خبر داد.مهندس 
مجتبی اســلامی گفت : در سر فصل های مختلف در 
شــبکه های توزیع برق جنوب بابل در ســال جاری 
حدود 100  میلیارد ریال اعتبار اختصاص پیدا کرده که 
در اجرای پروژه ها سرمایه گذاری خواهد شد.وی افزود 
: درتوسعه فیدر و احداث خطوط  جهت افزایش قابلیت 
اطمینان شــبکه 10 میلیاردو 300 میلیون ریال و در 
اصلاح و بهینه ســازی شهری و روستایی 56 میلیارد 

ریال اعتبار  اختصاص یافته است

دکتر بهمنی  :  

شهرداریهشتگردبادستپربه
استقبالسرمایهگذارانخواهدرفت  

ساوجبلاغ -عبدالله مظفری-خبرنگاریادگارامروز
دکتر امیر بهمنی شــهردار هشــتگرد در جلسه مشترک 
با رئیس اداره ثبت اســناد و شــرکت عمران : اماده سازی 
زیرساختهای لازم گام  نخســت در جذب سرمایه گذاران 
اســت .  در جلسه ای که به دعوت شــهرداری هشتگرد در 
سالن جلسات این شــهرداری برگزار شد ، بهمنی شهردار 
هشــتگرد ضمن تاکید بر ثبت  اسناد متعلق به شهرداری 
و مشــخص نمــودن اراضی ، آنرا نخســتین گام در آماده 
ســازی بستر برای جذب ســرمایه گذاران دانست .  بهمنی 
گفت : خوشبختانه شهرداری هشتگرد از اراضی مستعدی 
برخوردار بوده اما بخشــی از این امــلاک بصورت قولنامه 
ای می باشــند  و نیاز است تا اســناد مربوطه استحصال و 

مستندات لازم به سرمایه گذاران ارائه شود .  
وی افزود : خوشــبختانه مسئولین ذیربط همکاری خوبی 
با شــهرداری داشــته و اکنون نیز با طــی مراحل قانونی 
لازم ۱۲۰ هکتار از  اراضی متعلق به این شــهرداری آماده 
بهره برداری و مشــارکت با بخش خصوصی در زمینه های 

مختلف تفریحی ، تجاری و گردشگری  و ... خواهد بود .  
شهردار هشتگرد گفت : املاک و اراضی مناسبی در سطح 
شهر آماده سرمایه گذاری است ، ساخت پارکینگ عمومی ، 
احداث مجتمع  تجاری و اداری در چند نقطه شهر از جمله 
این موقعیت هاســت .  در جلســه فوق مقرر شد تا شرکت 
عمــران و اداره ثبت جهت مشــخص نمودن مرز املاک و 

انتقال اسناد به نام شهرداری هشتگرد  همکاری نمایند .  

51 طرح طی هفته دولت و تعاون درهمدان افتتاح شد

جايگاهچهارمايلامدرميزانرضايتمنديمردم
ازعملكرددستگاههاياجرايی

مدیر عامل شرکت توزیع برق مازندران :  

21پروژهدربابلوجویباربهبهرهبرداریرسید

جلسههماندیشیحوزهدرمانشهرستانآملبرگزارشد

خبر خبر 
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»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

در میان آثار بسیار قدیمی و با ارزش استان کرمان، ارگ با شکوه و با  صلابتی در میان کویر سربرافراشته 
است. این بنا که از خشت ساخته  شده، در جنوب غربی شهر راین کنونی قرار گرفته و تا حدودی به  ارگ 
تاریخی بم شبیه است. ارگ راین با مساحتی بیش از بیست و دو  هزار مترمربع، دومین بنای خشتی بزرگ 

جهان بشمار می آید و هرساله  میزبان هزاران گردشگر داخلی و خارجی است. 
ارگ راین تقریبا مربع شکل است و چند برج آن را احاطه کرده.  حصاری که در اطراف ارگ راین کشیده 
شــده اســت بیش از 10 متر  ارتفاع دارد و تنها ورودی ارگ از قســمت شــرقی آن است که با سردری 
 بزرگ به محوطه داخلی راه دارد. این ارگ با این دید طراحی شــده اســت  که ورود به داخل ارگ را برای 
دشــمنان تقریبا غیر ممکن کند. این بنا  از قســمت های مختلفی همچون بارانداز، سرباز خانه، ساختمان 
قرنطینه،  مکتب خانه، مسجد و انبار ساخته شده و چندین برج دیده بانی بر اطراف  و اکناف این قلعه تسلط 

داشته اند، به گونه ای که از این قلعه به ارگی  تسخیر ناپذیر یاد می کنند. 
  قدمت ارگ راین به دوره ساسانیان می رسد و یکی از مهم ترین آثار  تاریخی کهن شهر راین بشمار می آید. 
درون این ارگ همچنین عناصری  همانند بازار، اصطبل های زمستانی و تابستانی، زورخانه، اعیان  نشین  و 

عام نشین وجود دارد. در قسمت حکومتی خانه، اعیان و خوش نشینان  واقع شده است. در نحوه ساخت و 
معماری و مصالح به کار رفته بین  این قسمت با قسمت عامه نشین تفاوت محسوسی وجود دارد. باتوجه 

به  اسناد و مدارک موجود این ارگ تا 150 سال قبل نیز قابل سکونت بوده  است. 
قســمت های مختلــف ارگ راین با پله هایی جالــب و بعضا مدور از هم جدا  می شــود. بخش هایی از این 
قلعه قدیمی در اثر گذشــت زمان فرو ریخته  اســت. کوچه های تو در تو و بازار ارگ از دیگر قسمت های 
دیدنی ارگ  راین هســتند و به اتاق ها و حجره هایی ختم می شوند که گذشت زمان بر  آنها تاثیرات نسبتا 
محسوسی گذاشته است. کمرنگ شدن نقوش برخی از  دیواره ها از جمله این تاثیرات، بر اثر گذشت زمان 
اســت. با این حال،  شــکوه و جلال ارگ راین آنرا به یکی از دیدنی های استان کرمان تبدیل  کرده است. 
از ســال 1374 مرمت آن آغاز شده و قسمت های بازار،  حاکم نشین، چهارانبار، آتشکده زورخانه و خانه 
اعیانی مباشر بازسازی  شده اند. ارگ راین یک از دژهای فرمانروایی میرزا حسین خان)راینی( در  زمان نادر 
شاه افشار و پسر او محمد علی خان در زمان زندیه بوده  است. به دلیل محبوبیت میرزا حسین خان، این 

ارگ در بسیاری از  منابع با نام ارگ میرزا حسین خان نامیده شده است. 

آشناییباارگراین،دومینبنایخشتیبزرگجهان

روســتاها و بافت های ســنتی یکی از ارکان گردشگری در 
دوران مدرن  هستند. گردشگران بسیاری دیده می شوند که 
برای فرار از محیط شهری و  استرس ناشی از زندگی ماشینی، 
ترجیح می دهند تا تعطیلات خود را در  یک روستای خوش 
آب و هــوا طی کنند و آرامش را تنفس نمایند. حال اگر  این 
روستا علاوه بر داشتن بافت سنتی، دارای آبشارهای دیدنی 
و کوچه  باغ های افســانه ای دارای قدمت تاریخی هم باشد 
که زهی توفیق. روســتای  خرو نیشــابور را می توان بهشت 
گردشــگری ایران در میان روستاها  دانست. روستایی که به 
دلیل داشتن باغ های آلو و با کیفیت به پایتخت  لواشک ایران 
شهرت دارد و این محصولات به تمام جهان صادر می  شوند. 
برای آشنایی بیشتر با روستای ماسوله ای خراسان یا خرو در 

ادامه  با ما همراه باشید.روستای خرو نیشابور
برای رســیدن به روستای خرو نیشــابور باید راهی استان 
خراســان شــده و  خود را از شهر مشهد به شــهر نیشابور 
برســانید. بیست کیلومتر مانده به  شهر نیشابور جاده ای در 
سمت چپ شما قرار دارد که ابتدای راه روستای  ماسوله ای 
خراسان است. این مسیر شش کیلومتری تا پایتخت لواشک 
 ایران را می توانید توســط مینی بوس های کنار میدان بار 
نیشابور طی کنید  و یا در پنجراه نیشابور سوار تاکسی شوید. 
روستای خرو نیشابور به دلیل  ساختار پلکانی خود به ماسوله 
خراســان نیز مشهور اســت. البته با یک  برنامه ریزی دقیق 
می توانید علاوه بر دیدن جذابیت های روستای زیبای  خرو 
این پایتخت لواشک ایران، از مسیر کوهستانی خرو به دیدن 
طبیعت  بی نظیر و زیبای رشته کوه های بینالود هم بروید. 
باغداری شــغل اصلی  اهالی روســتای زیبای خرو است که 
بیشــتر تولیدات این باغ ها به آلــو بخارا  اختصاص دارد و از 
لحاظ کیفیت، آلوهای این روستا شهرتی جهانی دارند.  علاوه 
بر باغ های بیشــمار آلو می توانید باغ های گیلاس، سیب و 

گردو را  هم در میان تاکســتان های فراوان روستای زیبای 
خرو مشاهده کنید. اگر در  فصل برداشت آلو به روستای خرو 
نیشابور برســید، یکی از جالب ترین  تصاویر زندگی خود را 
خواهید دید، ســبدهای بزرگ و فراوانی که مملو از  آلو های 
باغ های محلی هستند و روی بام خانه ها برای خشکبار آلو 
پهن  شده اند، سبدهایی دایره ای شکل که پر از آلوهای زرد 

رنگ تازه از باغ  چیده شده اند.روستای خرو نیشابور2 
ë آلوهای باغ های روستای زیبای خرو

کشــور امارات متحده عربی، کشور بنگلادش، کشور هند و 
کشور پاکســتان  از طرفداران پر و پا قرص آلوهای روستای 
زیبای خرو هستند. این  مشتریان غیر ایرانی، سالانه بیش از 
هزار و هفتصد تن از تولیدات  خشکبار آلوی روستای خرو را 
وارد و مصرف می کنند. پایتخت لواشک  ایران دارای بیست 

و چهار نوع آلو اســت که در باغ های آن پرورش می  یابند، 
اما از مشــهورترین آلوهای باغ های روستای زیبای خرو می 
توان به  آلوی خروی )آلو طرقبه ای(، آلوی عباســی و آلوی 
رسمی اشاره کرد.  روستای زیبا خرو علاوه بر باغ های دیدنی 
میوه و تاکستان های پربار،  دارای مناظر دیدنی فراوانی است 
و همچون بهشــتی دیده می شــود بر روی  زمین. رودهای 
خروشان و چشمه های بی بدیل جوشان در کنار آبشارهای 
 زیبا، دره های سرسبز و کوچه باغ های افسانه ای این روستا 
را به یکی  از زیباترین روســتاهای ایران زمین تبدیل کرده 
اســت. معماری پلکانی خانه  ها، تاکستان های سرسبز، باغ 
های میوه و ســبدهای آلو در کنار طبیعت  بکر و چشم نواز، 
ترکیبی فراهم آورده که هر بیننده ای را ســر ذوق می  آورد. 
در ادامه با چند جذابیت گردشــگری روســتای ماسوله ای 

خراسان  آشنا خواهید شد.روستای خرو نیشابور3 
ë آبشار شش آب

 »شش او«، »آبشار شــاه آب« و یا »آبشار بزرگ« نام هایی 
اســت که بر  این آبشار روستای زیبای خرو، پایتخت لواشک 
ایران نهاده اند. در فاصله  نه کیلومتری روســتای خرو و در 
مســیر رودخانه ای کوچک یکی از  بلندترین و دیدنی ترین 
آبشارهای خراسان به انتظار شما نشسته است. البته  روستای 
زیبای خــرو دارای دو رودخانه بزرگ و کوچک اســت که 
 سرچشــمه هر دو از کوه های زنبورگاه در کوه بینالود است 
و جالب این که  هر دو هم در مســیر خود آبشار دارند. آبشار 
شــش او یا همان شش آب در  روستای ماسوله ای خراسان، 
یکی از زیباترین آبشارهایی بوده که دست  طبیعت در استان 

خراسان آن را طراحی کرده است.روستای خرو  نیشابور4 
ë دره رودمیان

شیبی تند با چشمه هایی جوشان و زلال، جایی است که به 
نام دره رودمیان  مشــهور است. این دره سرسبز که رودخانه 
بــزرگ خرو در آن جاری بوده،  دارای دو آبشــار با نام های 
»آبشــار بزرگ« و »آبشار رودمیان« است که  بر زیبایی های 
این منطقه سرســبز و چشــم نواز می افزایند.روستای خرو 

 نیشابور5 
ë گذرگاه تاریخی

جاده ای قدیمی و تاریخی که روزگاری محل عبور قوم تاتار 
بوده که بعد  از فتح توس، از این گذرگاه راهی نیشــابور شده 
بودند، اما این گذرگاه  تاریخی روســتای خرو نیشابور محلی 
شد برای جانفشانی مردم دلاور این  منطقه در برابر مغولان و 
تبدیل شدن این گذرگاه به یکی از اماکن تاریخی  ایران. این 
جاده کوهســتانی محل ارتباط دشت نیشابور با دشت های 
شمال  رشته کوه بینالود است و با وجود باغ ها، رودها و کوه 

ها، منظره ای زیبا  و بسیار دیدنی است. 

روستای زیبای خرو، سرزمین کوچه باغ ها و آلوهایی جهانی

در شمال استان سیستان و بلوچستان و 
نزدیکی های زابــل، دریاچه  بزرگی واقع 
شده که اســم و آوازه اش را می توان هم 
در تاریخ ایران  باســتان دید هم در اشعار 
شاعران به نامی چون فردوسی. صحبت از 

 دریاچه یا تالاب هامون است. 
دریاچه و تالاب هامون یکی از بزرگترین 
دریاچه های ایران اســت. ایــن  دریاچه 
عنوان سومین دریاچه بزرگ ایران را دارد. 
همچنین، عنــوان  هفتمین تالاب بزرگ 
جهان را از آن خود کرده اســت. در کنار 
همه این  عناوین، هامون بزرگترین دریاچه 
آب شیرین کشور نیز محسوب می  شود. 
تا قبل از اینکه رخت خشکســالی بر تن 
هامون پوشــانده شــود،  اقتصاد مردمان 
همســایه اش از محل این دریاچه تامین 
می شد. هامون  یکی از مهمترین ذخیره 
های زیستی ایران بود و ماندگاری بالای 
آب در  آن، ایــن دریاچه را به محل امنی 

برای زندگی پرندگان مهاجر تبدیل کرده 
 بــود.  3820 کیلومتر از وســعت دریاچه 
هامون در ایران واقع شــده، اما از  آنجا که 
زندگی هامون وابســته بــه هیرمند بود، 
عدم عمل به تعهدات  دولتمردان همسایه 
در ارائــه حق آب این رود باعث شــد تا 

سونوشت تلخی  گریبان هامون را بگیرد. 
همــه این اتفاقات تلخ مانع از این نشــد 
که هامون  در روزهای پایانی ســال 94 از 
ثبت به عنوان ذخیره گاه زیســت کره در 
  »چهارمین کنگره جهانی ذخیره گاه های 

زیست کره« باز بماند. 

همه یک فهرســت مفصل از مکان های بسیار زیبا، تماشایی 
و ارزشــمند که  می بایســت حتما در طول زندگیشان از آن 
هــا بازدید کنند، دارند. یکی از  این مکان های بســیار زیبا و 
خیره کننده که در اغلب فهرســت ها وجود  دارد، یک شــهر 
کوچک بی نظیر است که در فاصله دو ساعت و نیمه از  شهر 
دوسلدورف  Düsseldorf  قرار دارد. نزدیکی این شهر دیدنی 
به  دوسلدورف  Düsseldorf  باعث می شود که هیچ بهانه ای 
برای عدم  بازدید از آن وجود نداشته و زمان و فرصت کافی و 
مناسب برای سر زدن  به آن و گشت و گذار برای همه موجود 
  Giethoorn  باشد، هر چند برای سفر به گیت  هورن هلند یا
و بازدیــد از کانال های آب تماشــایی آن نیاز به  هیچ بهانه و 

اجباری نیست.  
ویژگی های منحصر به فرد یک شهر بی همتا

گیت هورن هلند  Giethoorn  تنها 2600 نفر جمعیت دارد 
و در استان  اورجیسل  Overijssel  واقع شده است. بسیاری 
از افراد این شــهر را  بخاطر کانال های زیبا و چشم نوازش که 
در میان خانه های ســاخته شده در  شــهر از این سو به آن 
سو کشیده شده اند، ونیز کوچک می نامند. قلب گیت  هورن 
هلند کاملا بدون خودرو است و این بدان معنی بوده که شما 

دو  گزینه برای گشــت و گذار در این شــهر دارید: یک قایق 
کرایه و در کانال  های آب آن گردش کنید یا یک نقشــه در 
دســت بگیرید و در امتداد کانال  های آب و بیش از 180 پل 
زیبای کوچک بین آن ها پیاده روی کنید. نکته  شگفت انگیز 
اینجاســت که گیت هورن هلند  Giethoorn  تنها زمانی به 
 شهرت رسید و بعنوان یک نقطه جالب توجه به نقشه جهانی 
راه یافت که  در فیلم کمدی مشهور فانفیر  Fanfare  در سال 
1958 به روی پرده  ســینماها رفت، اما هم اکنون این شهر 
آنچنان شــهرت یافته که در روزهای  خوب آفتابی، در برخی 
کانال ها ترافیک قایقی ایجاد می شود و قایق ها  سعی دارند 

از کنار یکدیگر بگذرند. 

شهریکوچککهخودروهادرآنجاییندارندهامون،هفتمینتالابدنیا

برخی از افراد دید خوبی نسبت به سفر ندارند و ترجیح می دهند تا  تعطیلات خود 
را در خانه بگذرانند. از نظر آن ها، سفر کردن کاری  خسته کننده محسوب می شود 
و زمان اســتراحت را از آن ها می گیرد.  این افراد عقیده دارند وقتی به راحتی می 
توان مکان های دیدنی و  مناظر زیبای طبیعت را در خانه و با اســتفاده از اینترنت 
تماشا کرد،  چرا باید به خودشان زحمت بدهند و این همه راه را تا مقصد طی کنند. 
 از نظر این افراد سفر کردن کاری بیهوده است و تنها وقت و پول آن ها  را هدر می 
دهد. اگر شــما نیز از این دست افراد هستید، ادامه مطلب را  دنبال نمایید. در این 
بخش نکاتی برای داشتن سفری خاطره انگیز را  یادآور می شویم. چیزی که در ابتدا 
و قبل از خواندن مطلب باید به آن  توجه داشته باشید، این است که افراد با اهداف 
مختلف ســفر می کنند و با  توجه به همان هدف باید برنامه سفر خود را مشخص 
نمایند. راه های  داشتن سفری خاطره انگیز برای افراد مختلف، متفاوت بوده و هر 
فرد  باید متناســب با روحیات خود و هدفش از سفر به این نکته ها توجه  نموده و 

آن ها را بکار بگیرد. 
راه های داشتن سفری خاطره انگیزکوله پشتی به جای چمدان

به همراه داشــتن بار اضافی برای شما دردسرهای زیادی به همراه دارد.  شما می 
توانید وســایل مورد نیاز خود را در یک کوله پشتی جا دهید تا  در صورت لزوم به 
راحتی به آن ها دسترسی داشته باشید. شما نمی  دانید چه اتفاقاتی ممکن است در 
سفر برایتان رخ دهند. انتخاب یک  کوله پشتی مناسب و قرار دادن لوازم ضروری 
در آن باعث می شود تا  در هر شرایطی آمادگی لازم را داشته باشید. قبل از سفر و 
در یک  فرصت کافی کوله پشتی خود را تکمیل کرده و لوازمی که فکر می کنید  به 
آن ها نیاز پیدا خواهید کرد، در آن قرار دهید. در جمع آوری لوازم،  به مکانی که به 

آن سفر می کنید و احتیاجات آن توجه داشته باشید. 
مردم محلی

هدف از ســفر بســیار مهم اســت. برخی از افراد به بازدید از مکان های  دیدنی 
علاقمندند و برخی دیگر ترجیح می دهند تا در کنار مردم محلی  باشند و با فرهنگ 
و آداب و رسوم آن ها آشنا شوند. شما در سفر زمان  زیادی ندارید، پس باید از همان 
ابتدا هدف خود را تعیین نمایید. آشنایی  با فرهنگ مردم محلی و قرار گرفتن در 
کنار آن ها فرصت بازدید از  تمام جاذبه های گردشــگری را از شما خواهد گرفت. 

به علاقمندی های  خود فکر کنید تا بهترین انتخاب را داشته باشید. این خود جز 
نکاتی  برای داشتن سفری خاطره انگیز محسوب شده که گاه نادیده گرفته می  شود. 

آشنایی با فرهنگ مردم محلی برنامه ریزی در سفر
شاید شما نیز از جمله افرادی باشید که برای تمام کارهای روزانه خود  برنامه ریزی 
دارند. اگر این گونه است، برنامه ریزی را در طول مدت  سفر خود فراموش کنید. در 
این مدت کاری را انجام دهید که دوست  دارید و از آن لذت می برید. شما آمده اید 
تا استراحت کنید و خوش  بگذرانید. ممکن است به رستورانی بروید و از محیط و 
غذای آن بسیار  خوشتان آمده باشد و با افرادی آشنا شوید که دوست دارید دوباره 
آن ها  را ببینید. در این موارد برنامه ریزی دســت و بالتان را می بندد، پس  سخت 
نگیرید. برای افرادی که سفر کوتاهی دارند، برنامه ریزی لازم و  ضروری است. این 
برنامه برای ســفرهای کوتاه آخر هفته بسیار پیشنهاد  می شود. سعی کنید صبح 
زود از خواب بیدار شــده و پس از ورزش به  گشــت و گذار بپردازید. در این موارد 
زمان استراحت، غذا خوردن و  تفریحات شما باید از قبل تعیین شده باشد. اگر سفر 
شــما کاری است، می  توانید بعد از انجام کارهای مورد نظر زمانی را نیز به تفریح 

اختصاص  دهید و خوش بگذرانید. قرار نیست در تمام طول روز فقط کار کنید. 
برنامه ریزی در سفرتلفن همراه و دستگاه های الکترونیکی

در جهان امروز وسایل بســیاری هستند که تقریبا ضروری به نظر  رسیده و همه 

جا همراه ما هســتند. اسمارت فون، تبلت، دوربین و  GPS   لوازمی هستند که نه 
تنها در خانه، بلکه در سفر نیز از ما جدا نمی  شوند. دنیای امروز دنیای تکنولوژی 
است. شاید دوست داشته باشید به  هرجایی که می روید دوربین خود را به همراه 
داشته و چند عکس فوق  العاده بگیرید. یا اینکه دوست دارید تا در لحظه از خودتان 
عکس و فیلم  گرفته و برای دوستانتان ارسال نمایید. این کار را به راحتی می توانید 
 از طریق گوشــی موبایل یا تبلت انجام دهید و کافیست به اینترنت وصل  شوید و 
اینســتاگرام خود را باز کنید. در هر حال، اینکه انتظار داشته  باشیم این وسایل را 
در ســفر کنار بگذارید، چیز عجیبی است و می توان  گفت برای اغلب افراد ممکن 
نیست. پس خوب از آن ها مراقبت کنید،  چون در غیر این صورت دیگر به آن ها 
دسترسی نخواهید داشــت. برای  افرادی که به دنبال آرامش بیشتر در سفر خود 
هستند، در بین راه های  داشتن سفری خاطره انگیز پیشنهاد دیگری داریم. تمام 
وســایل  الکترونیکی خود را کنار بگذارید و ارتباطتان را با شــبکه های اجتماعی 
 مختلف قطع کنید. سعی کنید از سفر خود لذت ببرید و از تمام دقایق  خود به طور 
متفاوت تری استفاده نمایید. می توانید برای پر کردن وقت  های خالی مثلا وقتی 
در قطار یا اتوبوس هستید، کتاب بخوانید یا با هم  سفرهایتان ارتباط برقرار کنید 

و بیشتر آشنا شوید. 

معبد  Kyaikhtiyo  میانمار

میانمــار از ســرزمین های پــر رمز و رازی اســت کــه یکی از 
ویژگی هایش  معبدهای کوچک و بزرگش اســت که دریچه ای 
است به فرهنگ این منطقه.  یکی از معروف ترین  این معابد، معبد 

 Kyaikhtiyo  است. 
معبد بودایی »کیایکتیو« در میانمار یکی از مشــهورترین جاذبه 
هــای  گردشــگری جهــان 
اســت کــه در بــالای کوه 
صخره  روی   ،Kyaikhtiyo 
 طلایی در ایالــت یانگون در 
میانمار قرار دارد. معبد بودایی 
»کیایکتیو« در  عین زیبایی و 
جذابیت، ترســناک و هیجان 

انگیز نیز به نظر می رسد. 
افسانه های بودایی می گویند 
این صخــره در کف دریا بوده 
اســت و بودا با  قــدرت ماورا 
طبیعــه آن را بلند کرده و در 

جای کنونی گذاشته است. 

نحوه ایجاد خانه های 
جلبکی

  Laso  زیبــای ی  جزیــره 
دارای مســاحتی در حــدود 
بوده  118 کیلومتــر مربــع 
 کــه ماکزیمم طــول آن 21 
کیلومتر و حداکثر پهنای آن 
12 کیلومتر میباشــد و  در 2 
ســپتامبر 1997 در فهرست 
آثار جهانی یونســکو به ثبت 
جزیره  اســت.  این  رســیده 
بزرگترین جزیره در شــمال 
دریای کاتگاتمیباشد و در 19  کیلومتری شمال شرقی شبه جزیره 

جاستلند در نزدیکی دانمارک قرار  گرفته است. 

 ) Bara Imambara ( حسینیه آصفی
احتمالا برایتان عجیب باشــد که یکی از جاذبه های گردشگری 
هند یک  حسینیه باشد! ولی باید بدانید که اسلام در هندوستان 
تأثیر بسیار زیادي  گذاشته و به خصوص در بعضی شهرهای هند 

میتوان این تأثیر را به  وضوح مشاهده کرد. 
حســینیه آصفی، حســینیه ای بزرگ در لکهنو پایتخت ایالت 
اوتارپرادش در  هند اســت که به وسیله آصف الدوله یکی از نواب 
اود در سال ۱۷۸۴  ساخته شده و یکی از بزرگ ترین بناهای شهر 

لکهنو و بزرگ ترین  حسینیه دنیا است. 

چگونگی کشف شدن جزیره تریستان
مجمع الجزایر تریستان دا کونا در سال 1506 به وسیله دریانورد 
پرتغالی  به اســم تریستائو دا کونا کشف شد و به همین علت هم 
نام جزیره اصلی به  نام وی نامگذاری شد. نخستین علامت های 
سکونت و زندگی در این  جزیره به نزدیک سال 1643 و به وسیله 
خدمه و دریانوردان هلندی بر  می گردد. جزیره تریستان دا کونا 
در مسیر کشتی هایی بود که از اروپا به  اقیانوس هند میرفتند و در 
نتیجه این جزیره دور افتاده یک دفعه مورد توجه  همه قرار گرفت. 
کمپاني هلندی هند شرقی سریع دو هیئت به این جزیره  فرستاد . 

عجایب گردشگری

چگونه سفری خاطره انگیز داشته باشیم


